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RM.0002.35.2021   

Protokół nr XXXVI/2021 

z obrad XXXVI sesji Rady Miejskiej w Rzgowie 

w dniu 26 maja 2021 r. 

w Sali Obrad Rady Miejskiej w Rzgowie, pl. 500-lecia 22 

 

Ad.1.  

Obrady XXXVI sesji Rady Miejskiej w Rzgowie otworzył o godz. 09:12 Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Rzgowie Radosław Pełka. Sesja zwołana została na godz. 09:00.  

 

Przewodniczący rady Radosław Pełka powitał Burmistrza Rzgowa Mateusza Kamińskiego, 

Zastępcę Burmistrza Rzgowa Małgorzatę Rózgę, pracowników Urzędu Miejskiego oraz 

poinformował, że obrady XXXVI sesji są transmitowane na żywo, natomiast nagranie z obrad 

sesji jest utrwalane i udostępniane w Internecie.    

 

Ad.2.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie Radosław Pełka poinformował, że na 

ustawowy stan Rady – 15 radnych – obecnych jest 13 radnych i stwierdził prawomocność 

obrad. Nieobecni: radny Paweł Redzynia i radny Jan Spałka.  

 

Obsługę prawną zapewniała mec. Agata Sobieszek-Krzywicka.   

Lista obecności radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Nie było uwag, co do prawidłowości zwołania sesji.  

 

Ad.3.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka na podstawie §17 Statutu Gminy Rzgów zgłosił na 

sekretarza obrad kandydaturę radnego Zbigniewa Cisowskiego.  

W głosowaniu: 9 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujący się”, 2 „brak głosu” Rada Miejska 

w Rzgowie wyraziła zgodę na powołanie sekretarza obrad radnego Zbigniewa 

Cisowskiego. 

 

Ad.4. 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka przedstawił porządek obrad i zapytał, czy są 

wnioski o jego zmianę.  

1. Otwarcie XXXVI sesji Rady Miejskiej w Rzgowie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Wybór Sekretarza obrad. 

4. Przedstawienie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołu z XXXV sesji.  

6. Informacja o stanie bezpieczeństwa gminy Rzgów.  

7. Przedstawienie sprawozdania z realizacji „Programu współpracy Gminy Rzgów z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z 

dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na rok 2020”. 

(DRUK 1) 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rzgów na lata 2021-2034. (DRUK 2) 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rzgów na rok 2021. 

(DRUK 3) 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniająca uchwałę Nr XXXII/290/2021 w sprawie 

udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego na modernizację dróg 

powiatowych w 2021 roku. (DRUK 4) 
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11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/337/2021 Rady 

Miejskiej w Rzgowie z dnia 28 kwietnia 2021 r. w sprawie zasad i trybu postępowania 

przy udzielaniu dotacji na rzecz spółek wodnych działających na terenie Gminy Rzgów 

oraz sposobu ich rozliczania. (DRUK 5) 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Kalinku. (DRUK 6) 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Stara Gadka gmina Rzgów rejon 

ul. Czartoryskiego, ul. Laskowej, ul. Śniadeckiego, granica cmentarza. (DRUK 7) 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Kalinko gmina Rzgów część 

południowo-wschodnia. (DRUK 8) 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Kalinko gmina Rzgów część 

południowo-zachodnia. (DRUK 9) 

16. Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Rzgów za rok 2020.  

17. Komunikaty, sprawy różne.  

18. Zamknięcie XXXVI sesji Rady Miejskiej w Rzgowie. 

 

Burmistrz Rzgowa Mateusz Kamiński zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku obrad o 

następujące punkty: 

1) przedstawienie sprawozdania z działalności międzysesyjnej Burmistrza Rzgowa.  

2) rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminy Rzgów. (DRUK 11) 

 

Radna Ewa Tyll zgłosiła wniosek o rozszerzenie porządku obrad o punkt dotyczący 

rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania 

oraz wysokości nagród sportowych dla szczególnie uzdolnionych zawodników za osiągnięte 

wyniki we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym. (DRUK 10) 

 

W głosowaniu – 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

bezwzględną większością głosów postanowiła o przyjęciu wniosku formalnego Burmistrza 

Rzgowa i wprowadzeniu sprawozdania z działalności międzysesyjnej Burmistrza Rzgowa 

do porządku obrad. Punkt wprowadzono jako punkt 7 porządku obrad.  

 

W głosowaniu – 9 „za”, 4 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

bezwzględną większością głosów postanowiła o przyjęciu wniosku formalnego Burmistrza 

Rzgowa i wprowadzeniu projektu uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Rzgów (DRUK 11) do porządku obrad. Punkt 

wprowadzono jako punkt 18 porządku obrad.  

 

W głosowaniu – 12 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

bezwzględną większością głosów postanowiła o przyjęciu wniosku formalnego radnej Ewy 

Tyll i wprowadzeniu projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu 

przyznawania oraz wysokości nagród sportowych dla szczególnie uzdolnionych 

zawodników za osiągnięte wyniki we współzawodnictwie międzynarodowym lub 

krajowym (DRUK 10) do porządku obrad. Punkt wprowadzono jako punkt 17 porządku 

obrad.  

 

Porządek po zmianach: 

1. Otwarcie XXXVI sesji Rady Miejskiej w Rzgowie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Wybór Sekretarza obrad. 

4. Przedstawienie porządku obrad. 
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5. Przyjęcie protokołu z XXXV sesji.  

6. Informacja o stanie bezpieczeństwa gminy Rzgów.  

7. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Rzgowa.  

8. Przedstawienie sprawozdania z realizacji „Programu współpracy Gminy Rzgów z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z 

dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na rok 2020”. 

(DRUK 1) 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rzgów na lata 2021-2034. (DRUK 2) 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rzgów na rok 2021. 

(DRUK 3) 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniająca uchwałę Nr XXXII/290/2021 w sprawie 

udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego na modernizację dróg 

powiatowych w 2021 roku. (DRUK 4) 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/337/2021 Rady 

Miejskiej w Rzgowie z dnia 28 kwietnia 2021 r. w sprawie zasad i trybu postępowania 

przy udzielaniu dotacji na rzecz spółek wodnych działających na terenie Gminy Rzgów 

oraz sposobu ich rozliczania. (DRUK 5) 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Kalinku. (DRUK 6) 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Stara Gadka gmina Rzgów rejon 

ul. Czartoryskiego, ul. Laskowej, ul. Śniadeckiego, granica cmentarza. (DRUK 7) 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Kalinko gmina Rzgów część 

południowo-wschodnia. (DRUK 8) 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Kalinko gmina Rzgów część 

południowo-zachodnia. (DRUK 9) 

17. Rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu 

przyznawania oraz wysokości nagród sportowych dla szczególnie uzdolnionych 

zawodników za osiągnięte wyniki we współzawodnictwie międzynarodowym lub 

krajowym. (DRUK 10) 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminy Rzgów. (DRUK 11) 

19. Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Rzgów za rok 2020.  

20. Komunikaty, sprawy różne.  

21. Zamknięcie XXXVI sesji Rady Miejskiej w Rzgowie. 

 

Ad.5. 

Protokół z XXXV sesji Rady Miejskiej w Rzgowie został przyjęty bez uwag.  

 

Ad.6.  

Informację o stanie bezpieczeństwa gminy Rzgów przedstawił Kierownik Rewiru 

Dzielnicowych KP w Rzgowie asp. szt. Dariusz Michalski. Informacja stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu.  

 

Ad. 7.  

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Rzgowa stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu.  

 

Ad.8.  

Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Gminy Rzgów z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
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2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na rok 2020” stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu.  

 

Ad.9. 

Zmiany w WPF przestawił Burmistrz Rzgowa.  

Radni dopytywali o projekt remontu Placu 500-lecia. Remont ma dotyczyć ulicy biegnącej przy 

ciągu sklepów oraz ulicy od strony Urzędu Miejskiego. Remont miałby się rozpocząć w 2022 

albo 2023 roku. Projekt jest dość skomplikowany z uwagi na występujący tam problem z 

odwodnieniem.   

 

Kworum zostało potwierdzone.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.  

W głosowaniu – 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujący się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XXXVI/346/2021 w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Rzgów na lata 2021-2034. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (13 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila 

Kuźnicka, Radosław Pełka, Kordian Skalski , Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, 

Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski 

„NIEOBECNI” (2 radnych) 

Paweł Redzynia, Jan Spałka 

 

Ad.10. 

Zmiany w budżecie przedstawił Burmistrz Rzgowa.  

 

Kworum zostało potwierdzone.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.  

W głosowaniu – 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XXXVI/347/2021 w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Rzgów na rok 2021. 

  

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (13 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila 

Kuźnicka, Radosław Pełka, Kordian Skalski , Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, 

Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski 

„NIEOBECNI” (2 radnych) 

Paweł Redzynia, Jan Spałka 

 

Ad.11. 

Kworum zostało potwierdzone.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.  

W głosowaniu – 11 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XXXVI/348/2021 zmieniającej uchwałę 

XXXII/290/2021 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Łódzkiego 

Wschodniego na modernizację dróg powiatowych w 2021 roku. 
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Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (11 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Radosław 

Pełka, Kordian Skalski , Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Ewa Tyll, Zbigniew 

Waprzko, Stanisław Zaborowski 

 „NIEOBECNI” (4 radnych) 

Kamila Kuźnicka, Paweł Redzynia, Jan Spałka, Anna Tumińska-Kubasa 

 

Ad.12.  

Kworum zostało potwierdzone.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.  

W głosowaniu – 10 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujący się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XXXVI/349/2021 w sprawie zmiany uchwały Nr 

XXXV/337/2021 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 28 kwietnia 2021 r. w sprawie zasad i 

trybu postępowania przy udzielaniu dotacji na rzecz spółek wodnych działających na 

terenie Gminy Rzgów oraz sposobu ich rozliczania. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (10 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Radosław 

Pełka, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Stanisław 

Zaborowski 

 „NIEOBECNI” (5 radnych) 

Kamila Kuźnicka, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Jan Spałka, Anna Tumińska-Kubasa 

 

Ad.13.  

Kworum zostało potwierdzone.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.  

W głosowaniu – 10 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XXXVI/350/2021 w sprawie nadania nazwy ulicy w 

Kalinku. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (10 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Radosław Pełka, Przemysław 

Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, 

Stanisław Zaborowski 

 „NIEOBECNI” (5 radnych) 

Rafał Kluczyński, Kamila Kuźnicka, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Jan Spałka 

 

Ad.14.  

W planie trzeba będzie przedstawić koncepcje zjazdu z DK91, tak aby GDDKiA ją 

zaakceptowała.  

Radna Anna Tumińska-Kubasa zapytała czy plan będzie zakładał usprawnienie ruchu na 

skrzyżowaniu ul. Rudzkiej i Nasiennej.   

Burmistrz wyjaśnił, że zarządcą drogi jest GDDKiA, która doskonale zna temat budowy ronda 

na tym skrzyżowaniu. Na chwilę obecną nie ma uzgodnień w tym kierunku.  

 

Kworum zostało potwierdzone.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.  

W głosowaniu – 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XXXVI/351/2021 w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Stara 
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Gadka gmina Rzgów rejon ul. Czartoryskiego, ul. Laskowej, ul. Śniadeckiego, granica 

cmentarza. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (13 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila 

Kuźnicka, Radosław Pełka, Kordian Skalski , Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, 

Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski 

„NIEOBECNI” (2 radnych) 

Paweł Redzynia, Jan Spałka 

 

Ad.15. 

Plan zakłada uruchomienie pierwszych terenów pod fotowoltaikę.  

Radny Rafał Kluczyński zapytał czy umieszczenie zapisów dotyczących fotowoltaiki nie 

wykluczy zagospodarowania terenów objętych planem w inny sposób.  

Specjalista Agnieszka Krawiec wyjaśniła, że w studium tereny Kalinka, czyli tereny rolne 

przeznaczono pod fotowoltaikę. Nic więcej na chwilę obecną nie można wprowadzić.  

Radny Kordian Skalski zaproponował uchylenie dotychczasowych mpzp tak, aby szybciej 

można było reagować na planowane inwestycje w gminie, chodzi o wydawanie warunków 

zabudowy dla budowy konkretnej inwestycji.  

Radny Marek Bartoszewski zawnioskowało zmianę studium gminy.   

Specjalista Agnieszka Krawiec powiedziała, że robienie zmiany studium gminy dla jednego 

terenu mija się z celem, ponieważ jest wiele wniosków o zmianę studium.  

Burmistrz zaproponował, aby przystąpić do zmiany studium dla całej gminy na koniec roku. 

Jednakże burmistrz wnosi o przyjęcie uchwal dotyczących rozpoczęcia procedury planistycznej 

dla terenu Kalinka.  

 

Radny Rafał Kluczyński zgłosił wniosek formalny o ogłoszenie przerwy. 

W głosowaniu – 11 „za”, 2 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu wniosku formalnego.  

Przewodniczący rady ogłosił przerwę.   

 

Burmistrz Rzgowa zawnioskował o zmianę niniejszego projektu uchwały poprzez rozszerzenie 

terenu objętego planem w kierunku osadników do terenów określonych w studium pod 

fotowoltaikę. Natomiast poinformował, że wycofuje projekt uchwały w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Kalinko 

gmina Rzgów część południowo-zachodnia. (DRUK 9) 

 

Kworum zostało potwierdzone.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.  

W głosowaniu – 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XXXVI/352/2021 w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi 

Kalinko gmina Rzgów część południowo-wschodnia. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (12 radnych) 

Marek Bartoszewski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila Kuźnicka, Radosław Pełka, 

Kordian Skalski , Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Ewa 

Tyll, Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski 

„NIEOBECNI” (3 radnych) 

Zbigniew Cisowski, Paweł Redzynia, Jan Spałka  
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Ad.16. 

Punkt zdjęty z porządku obrad.  

 

Ad.17. 

Radna Ewa Tyll wyjaśniła, że do projektu uchwały zostały zgłoszone uwagi Urzędu 

Wojewódzkiego. Przede wszystkim wypisano dyscypliny sportowe za które nagroda będzie 

przyznawana, a także wydłużono termin na składanie wniosków do 30 czerwca 2021 r.  

Radny Jarosław Świerczyński i Marek Bartoszewski uważali, ze zbyt mało dyscyplin zostało 

wymienionych w uchwale.  

Radna Ewa Tyll zgłosiła autopoprawkę do projektu uchwały dotyczącą zmiany nazwy 

dyscypliny sportu ze „sztuk walki” na „sporty walki”.  

 

Kworum zostało potwierdzone.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.  

W głosowaniu – 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujący się”, Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XXXVI/353/2021 w sprawie określenia 

szczegółowych zasad, trybu przyznawania oraz wysokości nagród sportowych dla 

szczególnie uzdolnionych zawodników za osiągnięte wyniki we współzawodnictwie 

międzynarodowym lub krajowym. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (12 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Radosław 

Pełka, Kordian Skalski , Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, 

Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski  

„NIEOBECNI” (3 radnych) 

Kamila Kuźnicka, Paweł Redzynia, Jan Spałka 

 

Ad.18. 

Przewodniczący rady Radosław Pełka powiedział, że poprawek do regulaminu jest bardzo 

dużo. Wiele przepisów zostało unieważnionych przez wyrok WSA w Łodzi.  

Inspektor Mateusz Szczepaniak przedstawił zmiany w Regulaminie.  

 

Radny Marek Bartoszewski zgłosił wniosek formalny o zdjęcie z porządku obrad niniejszego 

projektu uchwały i przedstawienie go na kolejnej sesji.  

W głosowaniu – 10 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujących się”, Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu wniosku formalnego.  

 

Punkt zdjęty z porządku obrad.  

 

Ad.19. 

Raport o stanie Gminy Rzgów za 2020 r. przedstawił Burmistrz Rzgowa.  

 

Ad.20. 

Radny Jarosław Świerczyński powiedział, że zbyt mało planów miejscowych jest uchwalanych 

w gminie Rzgów. Zapytał jaki jest stan przyłączeń kanalizacyjnych w Starowej Górze. Co z 

drogą która została wykonana przez firmę TME? 

Burmistrz powiedział, że firma TME na koniec roku chce przekazać drogę na stan gminy. 

Mieszkańcy mogą korzystać z tej drogi. Po przekazaniu drogi na majątek gminy należy 

przemyśleć usytuowanie krańcówki autobusu.  

Radny Kordian Skalski powiedział, że miała odbyć się rozmowa na temat gminnego rejestru 

zabytków. Radny zapytał czy sprawdzono i zabezpieczono monitoring na polach osadowych.  
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Burmistrz powiedział, że odbyło się spotkanie z konserwatorem zabytków oraz z firmą która 

będzie przygotowywać aktualizację rejestru zabytków. Po tych ustaleniach będzie wiadomo coś 

więcej. Ponadto Miron Ossowski dodał, że dotacja na zabytki również można objąć gminne 

zabytki, jednakże w pierwszej kolejności należy dokonać aktualizacji ich ewidencji, a także 

poprzeć to programem ochrony zabytków, który jest w trakcie tworzenia.  

Kierownik Ref. Magdalena Górska powiedziała, że urząd zakupił dyski i monitoring zostanie 

zabezpieczony.  

Radny Kordian Skalski zapytał czy burmistrz wystąpił do komisji urbanistycznej w spawie 

wydawanych pozwoleń na budowę i spotkania z komisją ochrony środowiska.  

Burmistrz wyjaśnił, że jeszcze nie zorganizował spotkania z komisją urbanistyczną.  

Radni po raz kolejny dyskutowali na temat działalności GOK a także prowadzonej przez 

Komisję Rewizyjną kontroli oraz pytań dotyczących udostępnienia nagrań. W wyjaśnieniach 

Z-ca Burmistrza Małgorzata Rózga poinformowała, że została wydana opinia dotycząca 

udostępnienia nagrań, z której wynika, iż nie można ich udostępniać osobom postronnym.     

Radny Marek Bartoszewski powiedział, że jest zdziwiony jak na ul. Tuszyńskiej w Rzgowie 

koło ryneczku powstał tak ogromny budynek bez zaplecza parkingu. Radny zwrócił również 

uwagę na dziki handel pod strażnicą w Rzgowie a także na ul. Stawowej. Ponadto radny 

zawnioskował o nową organizację ruchu na ul. Stawowej.   

Radna Anna Tumińska-Kubasa zapytała czy zostało wydane pozwolenie na budowę osiedla na 

ul. Zastawnej, czy Burmistrz interweniuje w tej sprawie.  

Burmistrz poinformował, że pozwolenie na budowę wydaje Starosta na podstawie mpzp.  

Przewodniczący rady Radosław Pełka zapytał o remont chodnika na ul. Pabianickiej i o 

koncepcje przebudowy ul. Wąwozowej.  

Burmistrz będzie starał się, aby drobne naprawy wykonał zarządca drogi czyli GDDKiA. Ulica 

Wąwozowa nadal jest projektowana.   

  

Ad.21. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Radosław Pełka o godz. 15:21 

zamknął obrady XXXVI sesji Rady Miejskiej w Rzgowie.  

 

Dokładny zapis obrad XXXVI sesji znajduje się na stronach: 

- Biuletynu Informacji Publicznej w zakładce Rada Miejska w Rzgowie – zapis obrazu i 

dźwięku z sesji Rady Miejskiej kadencja 2018-2023, rok 2021.  

- www.rzgow.pl w zakładce Sesje Rady Miejskiej On-Line.   

 
 

Protokół sporządziła:     Obradom przewodniczył: 

 
Inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej       Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie  

       /-/ Karolina Jardzioch                /-/ Radosław Pełka  

http://www.rzgow.pl/


Rzgów, dnia 17 maja 2021 r. 

 

 

Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Gminy Rzgów z 

organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 

ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i 

o wolontariacie na rok 2020”  

 
 

Podstawa prawna art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 ze zm.) 

  

 

 

Rada Miejska w Rzgowie uchwałą Nr XVI/156/2019 z dnia 27 listopada  2019 r.  

przyjęła „Program współpracy Gminy Rzgów z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2020”. W Programie jako  priorytetowe zadania 

publiczne Gminy Rzgów w roku 2020 określono zadania z zakresu:  

„ 1) pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej 

oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób:  

a) dzienne wsparcie, zabezpieczenie biopsychospołeczne i duchowe potrzeb osób 

starszych, osób w trudnej sytuacji życiowej z terenu Gminy Rzgów; 

2) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej: 

a) prowadzenie min. 6 drużyn piłki nożnej na terenie Gminy Rzgów w różnych 

grupach wiekowych, dla grup wiekowych powyżej 21 roku życia można będzie 

przeznaczyć do 45% przyznanej dotacji na dofinansowanie realizacji zadania, 

organizowanie szkolenia, przygotowanie i uczestnictwo w lokalnych i 

ponadlokalnych zawodach w ramach współzawodnictwa sportowego z 

uwzględnieniem reprezentowania Gminy Rzgów, utrzymanie bazy sportowej, 

b) organizowanie pozalekcyjnych zajęć sportowych dla uczniów, absolwentów, 

rodziców ze szczególnym uwzględnieniem siatkówki, koszykówki, lekkiej atletyki, 

narciarstwa biegowego, oraz zajęć rekreacyjno - turystycznych na terenie Gminy 

Rzgów poprzez prowadzenie zajęć treningowych, organizowanie i udział w 

zawodach w ramach współzawodnictwa sportowego o zasięgu lokalnym i 

ponadlokalnym. 

 

 

I.1. Tryb otwartych konkursów ofert. 

 

Zarządzeniem Nr 344/2019 Burmistrza Rzgowa z dnia 17 grudnia 2019 r. został ogłoszony 

otwarty konkurs ofert na zlecenie realizacji zadania publicznego w 2020 roku  z zakresu z 

zakresu pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej 

oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób. 

 Zarządzeniem Nr 343/2019 Burmistrza Rzgowa z dnia 17 grudnia 2019 r. został ogłoszony 

otwarty konkurs ofert na zlecenie realizacji zadań publicznych w 2020 roku  z zakresu 

wspierania i upowszechniania kultury fizycznej. 

Po zasięgnięciu opinii komisji konkursowych powołanych w celu opiniowania ofert 

złożonych w ogłoszonych otwartych konkurach ofert na zlecenie realizacji zadań publicznych 

 



w 2020 roku z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, z zakresu pomocy 

społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania 

szans tych rodzin i osób Burmistrz Rzgowa dokonał następującego wyboru 

najkorzystniejszych ofert wraz z decyzją o wysokości kwot przyznanych dotacji na 2020 

rok na realizację zadań publicznych: 

1) oferta nr 162/2 złożona przez Gminny Ludowy Klub Sportowy „Zawisza” w Rzgowie  

– przyznana kwota dotacji na rok 2020  - 350.000,00 zł na realizację zadania w formie 

wsparcia: 

    z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej -  

       prowadzenie min. 6 drużyn piłki nożnej na terenie Gminy Rzgów w różnych grupach 

wiekowych, dla grup wiekowych powyżej 21 roku życia można będzie przeznaczyć do 45% 

przyznanej dotacji na dofinansowanie realizacji zadania, organizowanie szkolenia, 

przygotowanie i uczestnictwo w lokalnych i ponadlokalnych zawodach w ramach 

współzawodnictwa sportowego z uwzględnieniem reprezentowania Gminy Rzgów, utrzymanie 

bazy sportowej; 

2) oferta nr 149/1 złożona przez Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „Sokół” w Rzgowie  

– przyznana kwota dotacji na rok 2020 – 50.000,00 zł na realizację zadania w formie 

powierzenia: 

 z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej -  

     organizowanie pozalekcyjnych zajęć sportowych dla uczniów, absolwentów, rodziców ze 

szczególnym uwzględnieniem siatkówki, koszykówki, lekkiej atletyki, narciarstwa biegowego, 

oraz zajęć rekreacyjno-turystycznych na terenie Gminy Rzgów poprzez prowadzenie zajęć 

treningowych, organizowanie i udział w zawodach w ramach współzawodnictwa sportowego 

o zasięgu lokalnym i ponadlokalnym; 

3) oferta nr 152/1 złożona przez Ośrodek Dziennego Pobytu dla Osób Starszych i 

Niepełnosprawnych Sióstr Felicjanek w Rzgowie – przyznana kwota dotacji na rok 2020 

– 70.000,00 zł na realizację zadania w formie wsparcia: 

    z zakresu pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji  

        życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób - dzienne wsparcie, 

zabezpieczenie biopsychospołeczne i duchowe potrzeb osób  starszych, osób w trudnej sytuacji 

życiowej z terenu Gminy Rzgów. 

 

Po ogłoszeniu wyników otwartych konkursów ofert na zlecenie realizacji zadań 

publicznych w 2020 roku zawarto trzy umowy: 

- w dniu 22 stycznia 2020 r. - umowa nr 1/2020 o wsparcie realizacji zadania publicznego pod 

nazwą:        

Dzienne wsparcie, zabezpieczenie biopsychospołeczne i duchowe potrzeb osób  starszych, osób 

w trudnej sytuacji życiowej z terenu Gminy Rzgów, z Ośrodkiem Dziennego Pobytu dla Osób 

Starszych i Niepełnosprawnych Sióstr Felicjanek – wysokość dotacji 70.000,00 zł – 

wykorzystano kwotę 70.000,00 zł; 

- w dniu 22 stycznia 2020 r. – umowa 2/2020 o wsparcie realizacji zadania publicznego pod 

nazwą:        

Prowadzenie min. 6 drużyn piłki nożnej na terenie Gminy Rzgów w różnych grupach 

wiekowych, dla grup wiekowych powyżej 21 roku życia można będzie przeznaczyć do 45% 

przyznanej dotacji na dofinansowanie realizacji zadania, organizowanie szkolenia, 

przygotowanie i uczestnictwo w lokalnych i ponadlokalnych zawodach w ramach 

współzawodnictwa sportowego z uwzględnieniem reprezentowania Gminy Rzgów, utrzymanie 

bazy sportowej, z Gminnym Ludowym Klubem Sportowym „Zawisza” – wysokość dotacji 

350.000,00 zł – wykorzystano kwotę 350.000,00 zł; 



- w dniu 22 stycznia 2020 r. – umowa 3/2020 o powierzenie realizacji zadania publicznego pod 

nazwą:        

Organizowanie pozalekcyjnych zajęć sportowych dla uczniów, absolwentów, rodziców ze 

szczególnym uwzględnieniem siatkówki, koszykówki, lekkiej atletyki, narciarstwa biegowego 

oraz zajęć rekreacyjno-turystycznych na terenie Gminy Rzgów poprzez prowadzenie zajęć 

treningowych, organizowanie i udział w zawodach w ramach współzawodnictwa sportowego o 

zasięgu lokalnym i ponadlokalnym, z Ludowym Uczniowskim Klubem Sportowym 

„SOKÓŁ” –  wysokość dotacji 50.000,00 zł  - wykorzystano kwotę 43.076,95 zł. 

 

 

Łączna kwota dotacji w 2020 r. w trybie konkursowym wyniosła 470.000,00 zł wykorzystano 

kwotę 463.076,95 zł. 

 

 

 

I. 2. Zlecanie realizacji zadań publicznych w trybie pozakonkursowym, na podstawie art. 

19 a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

w 2020 r.  

 

 

W 2020 roku wpłynęły dwie uproszczone oferty realizacji zadania publicznego z 

zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej w ramach Programu współpracy 

Gminy Rzgów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 

3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 

rok 2020.  

Zadania publiczne z pominięciem otwartego konkursu ofert, określonego w art. 19 a ustawy z 

dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 

r. poz. 1057 ze zm.) zlecono następującym podmiotom: 

 

 

1)  w dniu 24 lutego 2020 r. została zawarta umowa 4/2020, z Miejskim Klubem 

Sportowym Rzgów, o powierzenie realizacji zadania publicznego z zakresu 

wspierania i upowszechniania kultury fizycznej pod nazwą: Prowadzenie sekcji 

tenisa stołowego w Rzgowie – wysokość dotacji 8.000,00 zł- wykorzystano kwotę 

3089.92 zł; 

2) w dniu 17 września 2020 r. została zawarta umowa 5/2020, z Miejskim Klubem 

Sportowym Rzgów, o powierzenie realizacji zadania publicznego z zakresu 

wspierania i upowszechniania kultury fizycznej pod nazwą: Prowadzenie sekcji 

tenisa stołowego w Rzgowie – wysokość dotacji 10000,00 zł- wykorzystano 

kwotę  8.900,00 zł; 

Powyżej wymienione zadania publiczne z zakresu wspierania i upowszechniania kultury 

fizycznej zrealizowano zgodnie z ofertami złożonymi przez zleceniobiorców zadań 

publicznych, a przekazane środki finansowe zostały wykorzystane zgodnie z celem i na 

warunkach określonych w umowach. 

Łączna kwota dotacji w 2020 r. w trybie poza konkursowym (tzw. małych grantów) wyniosła 

18.000,00 zł, wykorzystano 11.989,92 zł.  

 



Łączna wysokość środków finansowych zaangażowanych przez organizacje pozarządowe oraz 

podmioty , o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie, w realizację zadań publicznych w 2020 r. wyniosła 

88.068,16 zł.  

 

W zakresie finansowej współpracy z budżetu Gminy Rzgów na 2020 rok przeznaczono na 

realizację zadań publicznych 540.000,00 zł, z czego wykorzystano 475.066,87 zł. 

 

 

Całkowity koszt realizacji zadań publicznych w 2020 roku to 563.135,03 zł. 

 

 

 

 

Burmistrz Rzgowa 

 

/-/ Mateusz Kamiński 

 

 

 

 
Sporządziła: 

Joanna Krawczyk 

Inspektor 

ds. służby zdrowia i spraw społecznych 
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Informacja do sprawozdania  burmistrza Rzgowa z działalności międzysesyjnej  

w okresie  28.04.2021 r. – 25.05.2021 r. 

 

W okresie sprawozdawczym burmistrz Rzgowa   wydał 9 Zarządzeń dotyczących różnych sfer działalności 

Gminy.  

M.in.: 

- Zarządzenie nr 60/2021 z dnia 20 maja 2021 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały 

Rady Miejskiej w Rzgowie w sprawie uchwalenia statutów sołectw Gminy Rzgów. 

- Zarządzenie nr 64/2021 z dnia 21 maja 2021 r. w sprawie powołania stałej komisji przetargowej do 

przeprowadzania postępowań z zakresu robót wodnomelioracyjnych organizowanych przez Urząd Miejski 

w Rzgowie. 

 

- W ciągu trzech dni pracy (7-9 maja) Mobilnego Punktu Szczepień na parkingu przy poczcie w Rzgowie, jednorazową 

dawkę szczepionki Johnson and Johnson przyjęło 1539 mieszkańców naszej gminy, ale również sporo przyjezdnych. 

Nad sprawnym przebiegiem akcji szczepień czuwali m.in. strażacy ochotnicy z gminy Rzgów oraz żołnierze 9. Łódzkiej 

Brygady Obrony Terytorialnej ze Zgierza. 

Akcję zabezpieczał ambulans ratownictwa medycznego. 

 

- W drugim etapie  do konkursu na mikrogranty zgłoszono 10 wniosków. Zakwalifikowano wnioski, które otrzymały 

co najmniej 10 punktów. Po przeprowadzeniu rozmów, operator wyłonił 10 zwycięskich projektów. Najwyższą ocenę 

40 pkt i grant w wysokości 4000zł. uzyskał projekt przedstawiony przez mieszkańców Prawdy. 

- Odbył się I etap ogólnopolskiego Festiwalu Kół Gospodyń Wiejskich „Polska od kuchni”, KGW w Kalinie i KGW w 

Rzgowie przeszły eliminacje w kilku kategoriach m.in.: „Kobieta Gospodarna i Wyjątkowa – opowiedz swoja historię”. 

- W sobotę,15 maja 2021 r. zmarł w szpitalu rzgowianin Andrzej Polakowski.  Andrzej Polakowski był znaną postacią 

w Rzgowie i nie tylko  - w 2017 r. został Człowiekiem Roku Województwa Łódzkiego  w konkursie „Dziennika 

Łódzkiego” i „Expresu Ilustrowanego. Tytuł ten otrzymał m.in. za odtworzenie i opiekę nad historycznym Starym 

Rynkiem w Rzgowie. 

- OSP Gospodarz rośnie w siłę. 

22 maja 2021 r. w OSP Gospodarz odbyło się zebranie sprawozdawczo-wyborcze. Wziął w nim udział burmistrz 

Mateusz Kamiński oraz radna Anna Tumińska-Kubasa. Prezesem OSP został wybrany Sławomir Głaszcz, a 

naczelnikiem Janusz Mikołajczyk. Zastępcą naczelnika został Bartłomiej Głaszcz, skarbnikiem Witold Sabaciński, a 

sekretarzem Jadwiga Mikołajczyk. 

Po wyborach druhowie podziękowali burmistrzowi oraz Radzie Miejskiej w Rzgowie za przekazanie lekkiego wozu 

ratowniczo-gaśniczego renault. Za tablicę rejestracyjną o unikatowym numerze 

 ELW 00001 strażacy są wdzięczni p. Teresie Sochaczewskiej z Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego. 

Nowy pojazd bojowy z częściowym wyposażeniem zakupił samorząd za 247 tysięcy złotych, a miejscowi druhowie 

wyłożyli 8 tysięcy złotych ze swoich środków na zakup m. in. hydraulicznych nożyc do cięcia karoserii. Ratowniczy 

renault stacjonuje w strażnicy w Gospodarzu od 4 grudnia zeszłego roku. 
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Z-ca burmistrza Małgorzata Rózga w okresie sprawozdawczym zajmowała się następującymi 

sprawami: 

W okresie międzysesyjnym, tj. od 29 kwietnia br. do 26 maja br. zastępca burmistrza wraz z podległymi 

pracownikami zajmowali się następującymi sprawami: 

1) analizowano arkusze organizacji szkół i przedszkola na przyszły rok szkolny - w dniu 30 kwietnia br. 

zostały przekazane do zaopiniowania Łódzkiemu Kuratorowi Oświaty 

2) przygotowywano informacje w związku z procedurą opiniowania projektu uchwały w sprawie ustalenia 

planu sieci publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych i 

publicznych innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Rzgów (związane z 

utworzeniem punktu przedszkolnego "Kornelki II") 

3) ogłoszono i rozstrzygnięto konkurs na zarządzanie projektem unijnym "Żłobek Gminny w Rzgowie 

szansą na aktywność zawodową rodziców" w związku z pozyskanym dofinansowaniem z EFS w kwocie 

407 575,28 zł. Wygrała firma w Poznania WANiR Kucz, Michałowski Sp. j. kwotą 48 800 zł. Jesteśmy w 

trakcie finalizowania umowy. 

4) przygotowywano dokumentację do umów w ramach Malucha plus 2021 moduł 1b i 2 w ramach 

pozyskanego dofinansowania w kwocie 420 000 zł. na budowę żłobka w Rzgowie oraz 18 240 zł. na 

funkcjonowanie istniejącego żłobka w Guzewie 

5) ogłoszono i rozstrzygnięto przetarg na dowóz dzieci do SP w Kalinie oraz SP w Guzewie w roku 

szkolnym  2021/2022. Wygrała firma z Kielc TRAVELLER BUS Artur Pawełkiewicz   kwotą  

158 349,60  zł. Umowa zostanie podpisana w przyszłym tygodniu 

6) trwa współpraca z firmą Grot w obsłudze lodówki społecznej, przekazano też artykuły spożywcze do 

paczek żywnościowych dla osób potrzebujących z Gminy Rzgów w ramach współpracy z MOPS i OSP 

7) udział w redystrybucji maseczek ochronnych do szkół w ramach współpracy z Wojewodą Łódzkim oraz 

PSP w Koluszkach 

8) nadzór we współpracy z dyrektorami szkół nad powrotem do szkół dzieci w trybie hybrydowym i 

stacjonarnym, w tym transportem dzieci 

9) przedłożenie sprawozdania z realizacji współpracy Gminy Rzgów z organizacjami pozarządowymi 

10) przygotowywanie danych w ramach monitorowania realizacji zapisów Strategii Rozwiązywania 

problemów społecznych w Gminie Rzgów na lata 2018-2023 

11) praca nad realizacją Planu działania na rzecz zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi 

potrzebami w Urzędzie Miejskim w Rzgowie. 

 

                   ***  
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Referat Inwestycji: 

W okresie międzysesyjnym referat inwestycji zajmował się tematami związanymi z ogłaszaniem nowych 

postępowań i planowaniem inwestycji na2021. 

1. Przebudowa przepustu w ciągu drogi powiatowej nr 2941E w miejscowości Grodzisko  - unieważniono przetarg z 

powodu protestu firmy, która złożyła droższą ofertę. Zarzut można                było odrzucić, ale istniało pewne ryzyko 

odwołania się do kolegium orzekającego, co opóźniłoby podpisanie umowy. 

2. Zebrano oferty na wykonanie projektu utwardzenia ulic na osiedlu w Gospodarzu. Planowane podpisanie umowy w 

dniu 28 kwietnia 2021 roku. 

3. Przygotowano dokumentację techniczną dla powtórnego przetargu na przebudowę ulicy Kasztanowej w Starowej 

Górze. W dniu 24 maja wpłynęło 5 ofert.  

4.Trwaja prace budowlane (rozbiórkowe) na obiekcie żłobka w Rzgowie 

5. Wykonano pokrycie dachowe w budynku przedszkola i żłobka w Tadzinie. Po tygodniowej przerwie rozpoczęto prace 

wewnątrz budynku  

6. Trwają prace związane z utwardzeniem terenu w Prawdzie na skrzyżowaniu z drogą powiatową 

7. Rozpoczęto wykonanie prac związanych z budową pięciu wodociągów.  

8. Wykonano fundamenty i ściany w rozbudowywanym obiekcie OSP Romanów. Do 31 maja wykonawca zadeklarował 

przystąpienie do wykonywania prac dekarskich 

9. Przygotowano materiały na wykonanie prac w budynku świetlicy w Starej Gadce. Zakres prac obejmie wykonanie 

kotłowni gazowej instalacji wewnętrznych tynków i posadzek. Prace wykończeniowe pozostawiono na rok 2022 r. 

Dzięki temu istnieje szansa na dofinansowanie                       w przyszłym roku ze środków zewnętrznych części prac.  

10. Przygotowano dokumentację niezbędna do ogłoszenia przetargu na budowę kanalizacji na ulicy Wójtowskiej w 

Starowej Górze. 

11. Podpisano mowy na wykonanie projektów oświetlenia ulic przewidzianych do realizacji w b.r.  

12. Skompletowano dokumentację niezbędną do ogłoszenia przetargu na budowę stawu w Guzewie. Planowane 

rozpoczęcie prac 15 sierpień 2021. 

13. Przygotowywany jest przetarg na budowę ciągu pieszo rowerowego na drodze powiatowej z Guzewa do 

Gospodarza. Przetarg opóźnił się przez długi proces uzgadniania projektu usunięcia kolizji energetycznej przez ŁZE 

*** 

 

Referat Komunalny:    

 

1.Wykorytowano oraz zagruzowano odcinek 110 m drogi ul. Jana Pawła II w miejscowości  Starowa Góra 

 

2. Oczyszczono korytka betonowe wzdłuż ul. Czartoryskiego oraz rów odprowadzający wodę z ul. 

Grodziskiej 

 

3. Zawieszono flagi na Placu 500-lecia 

 

4. Zamontowano schody przy zabytkowym  wagonie tramwaju 

 

https://bip.rzgow.pl/przetarg/17933/in271-21-20
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5. Wykonano  nasadzenia kwiatów na skwerze przy ul. Tuszyńskiej/ Łódzkiej 

 

6. Pracownicy referatu brali również udział przy organizacji punktu szczepień zlokalizowanego na parkingu 

przy ul. Łódzkiej 

 

7. Naprawiono nawierzchnie ulic: 

w miejscowości Starowa Góra ulica Zamkowa od strony Zagłoby, 

ul. Nowa , ul. Gontowa od Zagłoby, ul. Inspektowa od Centralnej do rowu, 

ul. Kuchenna, ul. Działkowa. 

w miejscowości Rzgów ulica ks. Załuski, ul. Kazimierza Jagiellończyka, ul. łąkowa od Tuszyńskiej do 

Literackiej 

w miejscowości Stara Gadka ul. Rzemieślnicza 

w miejscowości Romanów odcinek drogi na Pałczew od drogi powiatowej 2912E do granic Gminy Rzgów 

oraz odcinek traktu napoleońskiego od drogi powiatowej 2912e do wiaduktu 

 

8. Wykarczowano pas drogowy drogi gminnej ul. Przyszkolnej w miejscowości Romanów 

 

9. Przeprowadzono prace konserwacyjne na placu zabaw przy ul. Wójtowskiej , zlikwidowano piaskownice , 

naprawiono zadolenie w nawierzchni brukowej na siłowni , naprawiono zamek furtki , zdemontowano panel 

pomiędzy siłownia a  placem  zabaw. 

 

10. Rozpoczęto prace przy wykaszaniu poboczy dróg gminnych oraz powiatowych . 

 

*** 

                                              

 

Referat Ochrony Środowiska: 

- przygotowano i podpisano 40 umów z mieszkańcami dotyczących demontażu i utylizacji azbestu 

- przeprowadzono procedurę wyłonienia Wykonawcy na prace związane z demontażem i utylizacją azbestu, 

umowa została podpisana, rozpoczęły się prace u mieszkańców. 

- Ilość złożonych wniosków Czyste Powietrze: (- poziom podstawowy 21 szt., - poziom podwyższony 10 szt., 

- 5 osób rozliczyło wniosek i otrzymało dotację ) 

- obsłużono 208 osób w ramach punktu konsultacyjnego czyste powietrze  

- wysłano 90 pism dotyczących obowiązku przyłączania się do kanalizacji - Starowa Góra, Stara Gadka 

- przyjęto 877 szt. ankiet dotyczących ewidencji zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni 

ścieków 

- prowadzonych jest 8 postępowań ws. nielegalnych wysypisk śmieci 

- prowadzone są postępowania ws. nielegalnego pozbywania się ścieków w miejscowości Starowa Góra i 

Kalino 

- rozpoczęto opracowywanie aktualizacji programów: programu ochrony środowiska, planu gospodarki 

niskoemisyjnej, planu zaopatrzenia w ciepło, energie i paliwa gazowe 

- rozpoczęto opracowywanie planu adaptacji do zmian klimatu 

- odbyło się spotkanie z mieszkańcami ul. Rudzkiej i ul. Łódzkiej w sprawie nowej inwestycji na terenie 

byłego Makro 

- odbyły się dwa spotkania z ŁSI (jedno online, drugie z komisją ds. ochrony środowiska) odnośnie pól 

osadowych i Stacji Uzdatniania Wody w Kalinku 
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- zebrano 206 deklaracji dotyczących dofinansowania w ramach RPO Województwa Łódzkiego na panele 

fotowoltaiczne, przeprowadzono ich wstępną weryfikację oraz został złożony wniosek do Urzędu 

Marszałkowskiego. 

 

 

Prace związane z projektem dotyczącym paneli fotowoltaicznych polegały dotychczas m.in. na: 

- zebranie wniosków i założenie każdemu osobnej teczki 

- weryfikacja numerów działek w programie do wypisów z rejestru gruntów oraz z księgami wieczystymi na 

stronie gov.pl 

- weryfikacja właścicieli działek 

- weryfikacja w CEIDG prowadzenia działalności gospodarczej na nieruchomości, na której będzie 

prowadzona inwestycja 

- sprawdzenie czy została udzielona pomoc publiczna w systemie SUDOP  

- wprowadzenie wszystkich danych z wniosków indywidualnych do Excela (dane osobowe, dane odnośnie 

budynku i dachu, prawo własności, zużycie energii itp.) 

- przygotowanie map dla każdego wniosku z obrysem budynku i jego lokalizacji względem granic działki i 

sąsiednich budynków 

- sprawdzenie uregulowania opłat (podatek, woda i ścieki, odpady, inne opłaty) 

- przygotowanie do każdego wniosku wydruku z uchwały miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego wraz z mapką 

- przygotowanie mapy zbiorczej z lokalizacją i rozmieszczeniem nieruchomości na której planowane są 

montaże paneli 

- kserowanie wszystkich dokumentów złożonych przez mieszkańców w 2 egzemplarzach i potwierdzanie ich za 

zgodność z oryginałem 

 

Referat Zamówień Publicznych: 

W okresie od 28.04.2021r do dnia dzisiejszego Referat Zamówień Publicznych: 

• rozstrzygnął następujące postępowania: 

 

1) Przebudowa przepustu w ciągu drogi powiatowej nr 2941E w Grodzisku – unieważnienie z powodu 

braku środków 

2) Wykonanie instalacji fotowoltaicznej, modernizacja wentylacji i instalacja pompy ciepła w SP im. Św. 

Królowej Jadwigi w Kalinie – unieważnienie z powodu braku ważnej oferty 

3) świadczenie usług przewozowych w zakresie dowozu uczniów do szkół na terenie Gminy Rzgów w roku 

szkolnym 2021/2022 – wygrał: TRAVELLER BUS Artur Pawełkiewicz Kielce, CENA OFERTY Z 

VAT: 158 349,60 zł  
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• ogłosił następujące postępowania przetargowe: 

1) Przebudowa ul. Kasztanowej w Starowej Górze – ZRID – najkorzystniejsza oferta: Zakład 

Remontowo Drogowy Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Sp. k – Łódź, cena  

1 672 997,72 zł 

2) Wykonanie instalacji fotowoltaicznej, modernizacja wentylacji i instalacja pompy ciepła w SP im. Św. 

Królowej Jadwigi w Kalinie 

3) Budowa kanalizacji w ul. Wójtowskiej w Starowej Górze. 

4) Budowa świetlicy w Starej Gadce 

 *** 

Referat Gospodarki Przestrzennej i Rolnictwa: 

- nadano 11 nowych adresów 

- przygotowano 1 uchwałę o nadaniu nazwy ulicy wraz z dokumentacją 

- zaopiniowano 78 projektów na naradę koordynacyjną w Starostwie Powiatowym w Łodzi 

- przygotowano 1 pełną dokumentację do podziału z urzędu - poszerzenie ulicy Gruntowej w Starowej 

- wpłynęło 41 wniosków o wydanie wypisu i wyrysu z miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego 

- wpłynęły 4 wnioski o wydanie warunków zabudowy 

- przygotowano 3 uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego 

- przygotowano umowę na zakup oprogramowania GIS dla potrzeb Referatu 

- prowadzono prace nad zmianą 12 miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 

- wydano 9 decyzji zatwierdzających podział nieruchomości 

-zaopiniowano pozytywnie 11 wstępnych projektów podziału 

- odbyło się 1 posiedzenie Gminnej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej 

- przygotowano materiały do wydania 6 decyzji ustalających opłatę adiacencką 

- przygotowano 14 wniosków o założenie księgi wieczystej dla nieruchomości gminnych 

- przygotowano materiały do sporządzenia 4 aktów notarialnych dot. zakupu na rzecz Gminy 

nieruchomości 

- wypłacono odszkodowanie za działki przejęte pod ulice Jana Pawła II i Graniczną w Starowej Górze 
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1. WSTĘP 

Na podstawie art. 28aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) Burmistrz Rzgowa do dnia 31 maja 2021 r. zobowiązany jest 

przedstawić Radzie Miejskiej w Rzgowie Raport o stanie Gminy Rzgów za 2020 r. Raport 

ten obejmuje podsumowanie działalności Burmistrza Rzgowa w 2020 r., w szczególności 

realizację polityk, programów i strategii, uchwał Rady Miejskiej w Rzgowie i funduszu 

sołeckiego. 

Raport  o stanie Gminy Rzgów za 2020 r. (zwany dalej Raportem) będzie rozpatrywany 

przez Radę Miejską w Rzgowie podczas sesji, na której podejmowana jest uchwała Rady 

Miejskiej w Rzgowie w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium Burmistrzowi 

Rzgowa. Raport ten rozpatrywany jest w pierwszej kolejności. Nad przedstawionym Raportem 

zostanie przeprowadzona debata. W debacie radni zabierają głos bez ograniczeń czasowych. 

W debacie głos mogą zabrać mieszkańcy Gminy Rzgów. Po zakończeniu debaty Rada Miejska 

w Rzgowie przeprowadza głosowanie nad udzieleniem Burmistrzowi Rzgowa wotum zaufania. 

Niepodjęcie uchwały o udzieleniu Burmistrzowi Rzgowa wotum zaufania jest równoznaczne 

z podjęciem uchwały o nieudzieleniu Burmistrzowi Rzgowa wotum zaufania. 

Niniejszy Raport obejmuje najważniejsze zagadnienia, które – zgodnie 

z obowiązującymi przepisami – realizuje gmina jako jednostka samorządu terytorialnego. Ze 

względów objętościowych, jak i organizacyjnych, Raport nie zawiera omówienia wszystkich 

realizowanych przez Gminę Rzgów dokumentów, o których mówi art. 28aa ustawy 

o samorządzie gminnym, dlatego np. w przypadku uchwał co do zasady ograniczono się do 

tych podjętych w minionym roku. Niektóre poruszane w Raporcie tematy wychodzą poza 

zakres czasowy 2020 r., dotyczy to zwłaszcza zadań tak zwanych wieloletnich czy też 

programów, które zostały zaplanowane do realizacji na okres dłuższy niż jeden rok. 

 

Rok 2020 r. był rokiem szczególnie trudnym. W związku z ogłoszeniem na obszarze 

Rzeczypospolitej Polskiej stanu zagrożenia epidemicznego, a następnie stanu epidemii 

stanęliśmy, jako samorząd przed nowymi, niezwykle trudnymi zadaniami i decyzjami 

związanymi zarówno z reorganizacją pracy urzędu w taki sposób aby zapewnić bezpieczeństwo 

interesantom i pracownikom, jak i doposażaniem jednostek organizacyjnych i placówek 

oświatowych w środki ochrony osobistej, dystrybucją maseczek ochronnych wielorazowego 

użytku wśród mieszkańców gminy we współpracy z sołtysami oraz zabezpieczeniem stałej 

gotowości miejsc kwarantanny na terenie gminy. Działania te nie zostałyby tak sprawnie 

wykonane, gdyby nie zaangażowanie m.in. ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy 

Rzgów, sołtysów i wielu innych ludzi bezinteresownie niosących pomoc w związku z powstałą 

sytuacją epidemiczną.  

 Podejmowane były także działania prawne mające na celu zmniejszenie negatywnych 

konsekwencji ekonomicznych wywołanych przez COVID-19 wśród przedsiębiorców. W 2020 

r. na podstawie uchwały Rady Miejskiej w Rzgowie Nr XXIII/217/2020 z dnia 22 kwietnia 

2020 r. w sprawie zwolnienia przedsiębiorców z podatku od nieruchomości w związku 

z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19 udzielono 

zwolnień z ww. podatku 14 przedsiębiorcom, w tym 9 przedsiębiorcom będącym osobami 

fizycznymi w kwocie 59 838,65 zł oraz 5 będącymi osobami prawnymi w kwocie 1 302 267,91 

zł. Łączna kwota zwolnień z podatku od nieruchomości opiewała na kwotę 1 362 106,56 zł. 

 

Raport o stanie Gminy Rzgów za 2020 r. przygotowany został w oparciu o informacje 

do Raportu, materiały przygotowane przez pracowników Urzędu Miejskiego w Rzgowie oraz 

kierowników, dyrektorów jednostek organizacyjnych Gminy Rzgów. 
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Przedkładając Raport o stanie Gminy Rzgów za 2020 r., dziękuję za współpracę 

Radnym Rady Miejskiej w Rzgowie, Sołtysom, pracownikom Urzędu Miejskiego w Rzgowie 

oraz kierownikom, dyrektorom gminnych jednostek organizacyjnych.  

                                                                                                                                                                                           

Z wyrazami szacunku 

 

   Burmistrz Rzgowa 

   Mateusz Kamiński 
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2. INFORMACJE OGÓLNE O GMINIE RZGÓW 

Gmina Rzgów położona jest  w centrum Polski, w województwie łódzkim, w powiecie 

łódzkim wschodnim. Powierzchnia gminy wynosi 6631 ha. Na podstawie danych z ewidencji 

ludności na dzień 31 grudnia 2020 r. Gmina Rzgów liczyła 10177 mieszkańców 

zameldowanych na pobyt stały. W skład gminy wchodzi 14 sołectw: 

- Rzgów I, 

- Rzgów II, 

- Grodzisko – Konstantyna, 

- Bronisin Dworski, 

- Huta Wiskicka - Tadzin, 

- Kalinko, 

- Kalino, 

- Romanów, 

- Starowa Góra, 

- Stara Gadka, 

- Gospodarz, 

- Guzew - Babichy, 

- Czyżeminek, 

- Prawda. 

Gmina Rzgów położona jest przy dużych szlakach komunikacyjnych: autostradzie A1, 

drodze ekspresowej S8, drodze krajowej DK 91 i DK 71 oraz drodze wojewódzkiej 714.  

Gmina Rzgów stanowi zagłębie w branży odzieżowej i tekstylnej, a na terenie gminy 

Rzgów znajdują się także firmy związane z branżą motoryzacyjną, budowlaną, spożywczą 

i ogrodniczą.  

Ze względu na położenie gminy, w sąsiedztwie dużego miasta – Łodzi, jak i ciągle 

rozbudowywaną infrastrukturą  wodociągową, kanalizacyjną, drogową,  inwestycje poczynione 

na rzecz placówek oświatowych, opiekuńczo-wychowawczych, obiektów kulturalnych 

i sportowych, Gmina Rzgów jest chętnie wybierana jako miejsce zamieszkania. 

Gmina Rzgów jest gminą miejsko-wiejską. W swojej historii Rzgów dwukrotnie 

otrzymał prawa miejskie. Po raz pierwszy miało to miejsce 20 sierpnia 1467 r. z rąk króla 

Kazimierza Jagiellończyka. Następnie, po tym jak w 1870 r. zmieniono status Rzgowa z miasta 

na osadę, z dniem 1 stycznia 2006 r. Rzgów ponownie odzyskał prawa miejskie. 

Na mocy uchwały Nr XXVI/216/2001 Rady Gminy Rzgów z dnia 28 maja 2001 r. 

w sprawie herbu i flagi Rzgowa i Gminy Rzgów, herbem Rzgowa i Gminy Rzgów jest w polu 

błękitnym postać św. Stanisława Biskupa w szatach srebrzystych i aureoli złotej z prawą ręką 

w geście benedykcji, w lewej trzymającego pastorał złoty (§ 1. ww. uchwały). Flagą Gminy 

Rzgów jest płat o dwóch pasach poziomych równej szerokości, białym i niebieskim, w części 

czołowej pasa białego jest herb Rzgowa i Gminy Rzgów (§ 2. ww. uchwały). 

 

            Herb Rzgowa i Gminy Rzgów          Flaga Gminy Rzgów 
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Zgodnie z art. 7. ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań 

własnych gminy. Przepis ten zawiera szczegółowy katalog zadań własnych, które obejmują 

sprawy m.in. ładu przestrzennego, gospodarki nieruchomościami, ochrony środowiska 

i przyrody, gminnych dróg, ulic, wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania 

i oczyszczania ścieków komunalnych, utrzymania czystości i porządku, lokalnego transportu 

zbiorowego, ochrony zdrowia, pomocy społecznej, edukacji publicznej, kultury, w tym 

bibliotek gminnych i innych instytucji kultury oraz ochrony zabytków i opieki nad zabytkami, 

kultury fizycznej i turystyki, porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony 

przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej. 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ww. ustawy Burmistrz Rzgowa wykonuje zadania przy 

pomocy Urzędu Miejskiego w Rzgowie.  

Realizacja zadań własnych gminy odbywa się również poprzez działalność gminnych 

jednostek organizacyjnych. Wśród tych jednostek wyróżniamy: 

1) jednostki budżetowe: 

- Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Rzgowie, 

- Gminny Ośrodek Sportu, Turystyki i Rekreacji w Rzgowie, 

- Szkoła Podstawowa im. Jana Długosza w Rzgowie, 

- Szkoła Podstawowa im. Św. Królowej  Jadwigi w Kalinie, 

- Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Guzewie, 

- Przedszkole Publiczne w Rzgowie, 

- Żłobek Gminny w Guzewie; 

2) samorządowy zakład budżetowy: 

- Gminny Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Rzgowie; 

3) samorządowe instytucje kultury: 

- Gminny Ośrodek Kultury w Rzgowie, 

- Gminna Biblioteka Publiczna w Rzgowie; 

4) samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej: 

- Gminna Przychodnia Zdrowia w Rzgowie. 
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3. INFORMACJE FINANSOWE 

3.1. Stan finansów Gminy Rzgów w 2020 r. 

 

Gospodarka finansowa w 2020 r. prowadzona była na podstawie uchwalonego budżetu 

Gminy przyjętego Uchwałą Nr XVIII/180/2020 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 

08.01.2020 r. 

Plan dochodów po zmianach wynosi kwotę: 77 466 285,11 zł.  

Plan wydatków po zmianach wynosi kwotę: 78 851 317,11 zł. 

 

 

DOCHODY: 

 

Dochody wykonano w kwocie: 81 369 663,65 zł 

co stanowi: 105,04 % planu rocznego. 

w tym: 

dochody bieżące: 

Plan:   69 476 550,97 zł 

Wykonanie:  73 717 978,13 zł 

co stanowi:   106,10 % planu rocznego. 

dochody majątkowe: 

Plan:   7 989 734,14 zł 

Wykonanie:  7 651 685,52 zł 

co stanowi:   95,77 % planu rocznego. 

 

Najistotniejszą pozycję w strukturze dochodów bieżących gminy stanowiły: 

- podatki i opłaty:      20 233 455,40 zł, co stanowi: 27,45 % 

- udziały we wpływach z podatku  

dochodowego od osób fizycznych:   20 023 789,00 zł, co stanowi: 27,16 % 

- udziały we wpływach z podatku  

dochodowego od osób prawnych:        1 583 686,81 zł, co stanowi: 2,15 % 

- subwencja ogólna:     8 000 152,00 zł, co stanowi: 10,85 % 

- dotacje celowe na zadania zlecone  

oraz realizowane na podstawie porozumień  

z organami administracji rządowej:   16 087 352,10 zł, co stanowi: 21,82 % 

- dotacje celowe na zadania własne:     990 134,46 zł, co stanowi: 1,34 % 

- dotacje na zadania realizowane  

na podstawie  porozumień  

i umów między j.s.t.:      294 916,17 zł, co  stanowi: 0,40 % 

 

 

WYDATKI: 

Plan wydatków budżetu Gminy Rzgów na dzień 31.12.2020 r. po zmianach wynosił ogółem 

78 851 317,11 zł, wykonanie po IV kwartale roku budżetowego 2020 wynosiło 

70 580 377,71 zł, tj. 89,51%. 
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Wydatki obejmują: 

1.  wydatki bieżące – zaplanowane w kwocie 64 821 920,81 zł, wykonane na dzień 

31.12.2020 r. w kwocie 57 723 364,79 zł, tj. 89,05%, 

2.  wydatki majątkowe – zaplanowane w kwocie 14 029 396,30 zł, wykonane na dzień 

31.12.2020 r. w kwocie 12 857 012,92 zł, tj. 91,64%. 

 

 

Struktura wydatków bieżących gminy przedstawia się następująco: 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane, wykonanie wyniosło 18.967.970,55 zł; 

b) zadania statutowe jednostek budżetowych, wykonanie wyniosło 15.474.246,58 zł; 

c) dotacje na zadania bieżące, wykonanie wyniosło 5.832.677,14 zł; 

d) świadczenia na rzecz osób fizycznych, wykonanie wyniosło 16.551.341,65 zł; 

e) obsługa długu, wykonanie wyniosło 576.098,65 zł; 

f) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2,3 ustawy o finansach publicznych, wykonanie wyniosło 321.030,22 zł. 

 

Udział wydatków majątkowych w wydatkach ogółem na 31.12.2020 r. wynosi: 18,22 %. 

 

 

Stan zobowiązań na dzień 31.12.2020 r.:                   27.684.407,66 zł 

    W tym: 

• pożyczka długoterminowa  

zaciągnięta w WFOŚiGW w Łodzi w 2017 r.  

na „Modernizację stacji uzdatniania wody  

w ul. Górnej w Rzgowie”  

w wysokości:      1.150.333,00 zł    

spłacona kwota:      - 695.721,40 zł 

------------------- 

454.611,60 zł     

 

• kredyt długoterminowy na pokrycie planowanego  

deficytu budżetu Gminy Rzgów:    13.429.518,34 zł 

 

• emisja obligacji komunalnych:    13.800.000,00 zł 

 

Zobowiązania wymagalne: 

              Na dzień 31.12.2020 r.  wystąpiły zobowiązania  wymagalne w wysokości: 277,72 zł. 

Na kwotę tą składają się następujące pozycje: 

60,00 zł: Kwota dotyczy upomnienia do decyzji za pozwolenie na użytkowanie świetlicy, które 

wpłynęło do urzędu dnia 13-01-2021. Termin płatności: 25-09-2018. Data wystawienia decyzji  

2018 rok, upomnienie z dnia 30-12-2020. Pracownik merytoryczny przedłożył je do Referatu 

Budżetu i Finansów w dniu 14-01-2021.  

89,08 zł: Kwota dotyczy duplikatu do faktury za zakup materiałów promocyjnych, która 

wpłynęła do urzędu dnia 09-02-2021. Termin płatności faktury 10-09-2020. Data wystawienia 

duplikatu faktury 05-02-2021. Pracownik merytoryczny przedłożył ją do Referatu Budżetu 

i Finansów w dniu 11-02-2021. 

22,00 zł: Kwota dotyczy duplikatu do faktury za zakup materiałów promocyjnych, która 

wpłynęła do urzędu dnia 09-02-2021. Termin płatności faktury: 10-09-2020. Data wystawienia 

duplikatu faktury 05-02-2021. Pracownik merytoryczny przedłożył ją do Referatu Budżetu 

i Finansów w dniu 11-02-2021. 
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106,64 zł: Kwota dotyczy faktury za usługę telekomunikacyjną, która wpłynęła do urzędu dnia 

08-01-2021. Termin płatności faktury 15-12-2020. Data wystawienia faktury 01-12-2020. 

Pracownik merytoryczny przedłożył ją do Referatu Budżetu i Finansów w dniu 11-01-2021. 

 

Udzielane poręczenia, gwarancje i pożyczki z budżetu: 

Gmina Rzgów w 2020 r. nie udzielała poręczeń, gwarancji oraz  pożyczek z budżetu.  

 

 

Wynik operacyjny (nadwyżka/deficyt): 

Saldo operacyjne budżetu art. 242 ustawy o finansach publicznych (dochody bieżące − 

wydatki bieżące) osiągnęło wartość dodatnią i wyniosło 15 994 613,34 zł. 

 

 

 

Dotacje i subwencje w budżecie Gminy Rzgów. 

 

 

Struktura dochodów z tytułu dotacji celowych: 

 

Lp. Wyszczególnienie 
Plan po 

zmianach 
Wykonanie 

 
 

1 2 3 4  

Ogółem dochody, z tego: 77 466 285,11 81 369 663,65  

  Dochody bieżące 69 476 550,97 73 717 978,13  

  Dochody majątkowe 7 989 734,14 7 651 685,52  

Dotacje celowe ogółem, z tego: 24 508 557,95 24 017 051,94  

  dochody bieżące 18 026 995,81 17 873 538,18  

  dochody majątkowe 6 481 562,14 6 143 513,76  

a) 

Dotacje na realizację zadań z 

zakresu administracji rządowej 
16 066 983,42 16 047 864,10  

  dochody bieżące 16 066 983,42 16 047 864,10  

  dochody majątkowe: 0,00 0,00  

b) Dotacje na realizację zadań 

realizowanych na mocy 
39 488,00 39 488,00  
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porozumień z organami 

administracji  rządowej 

  dochody bieżące 39 488,00 39 488,00  

  dochody majątkowe 0,00 0,00  

c) 

Dotacje na realizację zadań 

realizowanych w drodze umów i 

porozumień między j.s.t. 

1 948 604,00 1 491 866,83  

  dochody bieżące 423 604,00 304 916,17  

  dochody majątkowe 1 525 000,00 1 186 950,66  

d) 

Dotacje na realizację zadań 

finansowanych ze środków UE 
5 400 512,50 5 399 429,41  

  dochody bieżące 492 219,50 491 135,45  

  dochody majątkowe 4 908 293,00 4 908 293,96  

e) 

Pozostałe dotacje celowe 1 052 970,03 1 038 403,60  

  dochody bieżące 1 004 700,89 990 134,46  

  dochody majątkowe 48 269,14 48 269,14  

 

Struktura dochodów z tytułu subwencji: 

Subwencje ogólne, w tym: 8 000 152,00 

Część oświatowa subwencji ogólnej dla 

jednostek samorządu terytorialnego 
7 872 836,00 

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla 

jednostek samorządu terytorialnego 
127 316,00 

 

Dochody z majątku. 

Na dochody majątkowe w wysokości 7.651.685,52 zł składają się dochody ze sprzedaży 

majątku: 712.683,76 zł oraz otrzymane dotacje: dotacje celowe w ramach programów 

finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy o finansach publicznych, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego: 4.908.293,96 zł oraz 

dotacje z budżetu państwa i od innych jednostek sektora finansów publicznych 2.030.707,80 zł. 

 

 



12 

3.2. Wieloletnia Prognoza Finansowa w 2020 r. 

Na dzień 31.12.2020 r. występują zobowiązania w wysokości 27.684.407,66 zł: w tym 

z tytułu kredytów, pożyczek i emisji obligacji w wysokości 27.684.129,94 zł i zobowiązań 

wymagalnych w wysokości 277,72 zł. Harmonogram spłat kredytów, pożyczek i wykupu 

obligacji w latach przedstawia się następująco: 

(1;5\ 4.191.792,94 zł 

Pow.5: 23.492.337,00 zł 

Zobowiązania wymagalne w wysokości 277,72 zł zostały spłacone w styczniu i lutym 2021 r. 

 

Zgodnie z założeniami do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rzgów w latach 

kolejnych osiągnięta zostanie nadwyżka operacyjna oraz zachowana zostanie reguła z art. 243 

ustawy o finansach publicznych. 

 

 Zgodnie z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych od 1 stycznia 2014 r. 

obowiązuje indywidualny wskaźnik zadłużenia dla samorządów. Według przepisów roczna 

wartość spłat zobowiązań i ich obsługi do planowanych dochodów bieżących pomniejszonych 

o dotacje i środki przeznaczone na cele bieżące nie może przekroczyć wskaźnika maksymalnej 

obsługi zadłużenia uwzględniającego wyłączenia wskazane w art. 243 ust. 3, 3a oraz 3b 

powyższej ustawy. 

 Przy realizacji założonych w prognozie kwoty długu wielkości, w latach 2020-2034 

obciążenie budżetu z tytułu spłaty długu kształtować się będzie poniżej wskaźnika 

maksymalnego ustalonego dla danego roku. 

 

 

3.3. Podsumowanie 

 

Przeprowadzona analiza na podstawie rocznego sprawozdania z wykonania budżetu za 

2020 r. obrazuje stabilną sytuację finansową Gminy Rzgów. Budżet omawianego roku pozwolił 

na realizację zaplanowanych w projekcie zadań. Osiągnięcie planowanych dochodów 

przekroczyło poziom 100 % przy realizacji wydatków ogółem na poziomie 89,51 %. Zaś same 

wydatki inwestycyjne zrealizowano w 91,64 %. 

Na dzień 31 grudnia 2020  roku po zmianach wprowadzonych w okresie 

sprawozdawczym wielkość przychodów i rozchodów budżetu Gminy Rzgów przedstawia się 

następująco: 

Przychody: 

Przychody budżetu na dzień 31.12.2020 r. zrealizowano na łączną kwotę 6 276 894,79 zł, 

w tym: 

– niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy 

o finansach publicznych –15 159,84 zł, 

– wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych – 

6 261 734,95 zł. 

Rozchody: 

Rozchody budżetu na dzień 31.12.2020 r. zrealizowano na łączną kwotę 380 241,69 zł, 

tj. 100,00% planu. 

Rozchody budżetu, to spłata pożyczki zaciągniętej w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi oraz spłata kredytu bankowego.  Spłaty następowały  

zgodnie z harmonogramem spłat.  
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4. OSIĄGNIĘCIA, WYRÓŻNIENIA, NAGRODY DLA GMINY RZGÓW  

 

II miejsce w Rankingu Finansowym Samorządu Terytorialnego w Polsce 

Gmina Rzgów zajęła II miejsce w Rankingu Finansowym Samorządu Terytorialnego 

w Polsce za 2019 rok (awans o jedną pozycję w stosunku do poprzedniej edycji). W dniu 

22 czerwca w siedzibie redakcji czasopisma Rzeczpospolita odbyła się uroczysta prezentacja 

powyższego rankingu. Raport jest przygotowywany przez ekspertów z Uniwersytetu 

Ekonomicznego w Krakowie. Autorzy rankingu koncentrują się na analizie informacji 

przesyłanych do Regionalnych Izb Obrachunkowych, w tym  dochodów własnych 

samorządów, ich wydatkach inwestycyjnych oraz wysokości unijnych funduszy, pozyskanych 

na wykonywanie zadań. Każdy z badanych podmiotów podlega tym samym kryteriom, co 

pozwala na wybranie najbardziej gospodarnych JST w Polsce. Eksperci przeanalizowali finanse 

ponad 2400 gmin i przeszło 300 powiatów biorąc pod uwagę siedem wskaźników, tj. udział 

dochodów własnych w dochodach ogółem, relację nadwyżki operacyjnej do dochodów ogółem, 

udział wydatków inwestycyjnych w wydatkach ogółem, obciążenie wydatków bieżących 

wydatkami na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń, udział środków europejskich 

w wydatkach ogółem (bez poręczeń), relację zobowiązań do dochodów ogółem oraz udział 

podatku dochodowego od osób fizycznych w dochodach bieżących. 

Z gmin województwa łódzkiego w pierwszej dziesiątce znalazła się gmina Kleszczów 

(3) oraz Rząśnia (8). W kategorii Gminy Miejsko-Wiejskie w rankingu znalazło się 628 gmin. 

Liderem w tej kategorii okazała się Gmina Konstancin - Jeziorna, drugie miejsce zajął Rzgów, 

a reprezentacje z województwa łódzkiego wśród najlepszych uzupełniły Poddębice (8) oraz 

Uniejów (10).  

 

VII miejsce w Rankingu Zrównoważonego Rozwoju JST 

W XVII edycji Rankingu Zrównoważonego Rozwoju JST, gminę Rzgów 

sklasyfikowano na 2 miejscu w województwie łódzkim, a 7 w skali kraju. 

Współorganizatorami spotkania była Komisja Samorządu Terytorialnego i Polityki 

Regionalnej Sejmu RP, Wydział Administracji i Nauk Społecznych Politechniki Warszawskiej 

oraz Fundacja Polskiego Godła Promocyjnego „Teraz Polska". Gmina Rzgów zajęła 7 miejsce 

w kategorii gmin miejsko-wiejskich na 628 sklasyfikowanych jednostek, a z województwa 

łódzkiego wyprzedził nas jedynie Stryków. Biorąc pod uwagę poprzednie edycje to nasz 

najlepszy wynik w historii (za 2003 r. – miejsce 33, a za 2017 r. – miejsce 14).  Autorem XVII. 

edycji Rankingu Zrównoważonego Rozwoju Jednostek Samorządu Terytorialnego jest 

Politechnika Warszawska, a przygotowywany jest corocznie pod kierunkiem prof. Eugeniusza 

Sobczaka. Ranking Zrównoważonego Rozwoju jest prowadzony od 2003 roku i powstaje 

w oparciu o 15 wskaźników obejmujących trzy obszary rozwoju: gospodarczy, społeczny 

i ochrony środowiska. Ranking uwzględnia wszystkie polskie miasta i gminy, a materiałem 

źródłowym są niezależne dane Głównego Urzędu Statystycznego. Gmina Rzgów znalazła się 

w ścisłej czołówce gmin miejsko-wiejskich, udowadniając, że należy do grona samorządów 

najszybciej rozwijających się w Polsce. 

 

VI miejsce w Rankingu Inwestycji za lata 2017-2019  

Dwutygodnik „Wspólnota”, najbardziej opiniotwórczy periodyk poświęcony 

samorządom, nagrodzony Laurem Małych Ojczyzn przez Związek Gmin Wiejskich – w 2020 

roku po raz kolejny opublikował ranking inwestycji za lata 2017-2019. W kategorii „Inne 

miasta” (małe) Rzgów awansował w ciągu kilku lat ze 114 pozycji na szóstą! 

Pod uwagę brana była całość wydatków majątkowych poniesionych w ciągu ostatnich 

trzech lat (w tym przypadku 2017–2019). W zestawieniu „Inne miasta” Rzgów w okresie 2014-

2016 uplasował się na pozycji 114, w latach 2015-2017 na miejscu 36, a w okresie 2016-2018 
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na miejscu 11. Średnia wydatków inwestycyjnych wyniosła w zaokrągleniu 2921,03 złote na 

statystycznego rzgowianina.  
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5. SPRAWY ADMINISTRACYJNE 

5.1. Zadania realizowane  przez Urząd Stanu Cywilnego w Rzgowie 

 

Urząd Stanu Cywilnego w Rzgowie (dalej USC) wykonuje w gminie zadania zlecone 

z zakresu administracji rządowej (art. 6 ust. 1 ustawy prawo o aktach stanu cywilnego). Rejestr 

stanu cywilnego jest prowadzony przez ministra właściwego do spraw informatyzacji, 

w systemie teleinformatycznym Źródło. Wpisu w rejestrze stanu cywilnego dokonuje 

kierownik urzędu stanu cywilnego lub zastępca kierownika urzędu stanu cywilnego.  

W roku 2020, w USC w Rzgowie zarejestrowano 108 aktów stanu cywilnego oraz 

przeniesiono do systemu teleinformatycznego 212 aktów z papierowych ksiąg stanu cywilnego. 

Z zarejestrowanych w Systemie Rejestrów Państwowych (dalej SRP) aktów stanu cywilnego 

wydano 594 odpisy oraz naniesiono 282 zmiany stanu cywilnego w postaci wzmianek lub 

przypisków przy istniejących aktach. Ponadto przyjęto 19 oświadczeń o uznaniu ojcostwa, 

wydano 37 zaświadczeń i dokonano 2 zmiany imienia/nazwiska w drodze decyzji 

administracyjnej. Usunięto 182 błędy w danych osobowych obywateli wykrytych w rejestrze 

PESEL.  

Pomimo wyjątkowo trudnych okoliczności spowodowanych pandemią oraz 

koniecznością reorganizacji systemu pracy w bezpośrednim kontakcie z interesantem Urząd 

Stanu Cywilnego w Rzgowie nie wprowadzał ograniczeń w obsłudze. Wprowadzono system 

umawiania wizyt telefonicznie, co pozwoliło uregulować ilość osób przebywających 

jednocześnie w Urzędzie  oraz ograniczyć ilość wizyt tzw. „informacyjnych” (w celu uzyskania 

informacji o sposobie załatwienia sprawy). Wielokrotnie zwiększyła się liczba telefonów 

odbieranych i udzielanych w tej formie informacji. Zagadnienia i problemy z jakimi obywatele 

zgłaszali się w ubiegłym roku do USC dotyczyły głównie problemów z organizacją 

uroczystości oraz dostępem do innych organów administracji spowodowanych lockdown’em 

i możliwością załatwienia sprawy za pośrednictwem innego urzędu. 

Praca w SRP wykonywana jest przez kierownika USC w czasie rzeczywistym, co 

oznacza konieczność ścisłej i ciągłej współpracy z innymi urzędami stanu cywilnego oraz 

innymi organami w zakresie spraw obywatelskich, w tym także organami ścigania, Strażą 

Graniczną, sądami. Większość zadań wykonywana jest w bezpośrednim kontakcie 

z obywatelem i polega na indywidualnym ustaleniu potrzeb obywatela w zakresie spraw 

obywatelskich. Zagadnienia i problemy, z jakimi obywatele zgłaszali się w ubiegłym roku do 

USC, dotyczące spraw stanu cywilnego starano się rozwiązywać na bieżąco lub wskazywać 

właściwy do załatwienia sprawy organ. Nie odnotowano poważnych awarii lub przerw 

w działaniu Systemu Rejestrów Państwowych, które mogłyby utrudnić w znaczący sposób 

obsługę obywatela. Jednakże zdarzały się pojedyncze incydenty niedostępności Systemu 

Rejestrów Państwowych, które mogły wydłużyć czas obsługi.  

 

 

5.2. Realizacja zadań z zakresu spraw dotyczących dowodów osobistych 

 

Burmistrz Rzgowa w zakresie dowodów osobistych wykonuje w gminie zadania 

zlecone z zakresu administracji rządowej (art. 8 ust. 1 i 2 ustawy o dowodach osobistych). 

Rejestr dowodów osobistych jest prowadzony przez ministra właściwego do spraw 

informatyzacji, w systemie teleinformatycznym. W roku 2020 w Gminie Rzgów przyjęto 583 

wnioski o wydanie dowodu osobistego,  71 zawiadomienia o utracie dokumentu oraz 

unieważniono z innych powodów 48 dowodów osobistych. Wydano 1 decyzję o odmowie 

wydania dowodu z powodu błędnego zdjęcia załączonego do wniosku o wydanie dowodu 

osobistego za pośrednictwem ePUAP. Większość wydanych przez Burmistrza dowodów 
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osobistych oznacza co najmniej dwukrotną wizytę obywatela w tut. Urzędzie (złożenie wniosku 

oraz odbiór dowodu).  W znaczący sposób wzrosła ilość wniosków składnych poprzez ePUAP. 

Ze względu na utrudniony dostęp do innych urzędów spowodowany pandemią, wiele 

obsługiwanych spraw nie dotyczyła mieszkańców Gminy Rzgów. W zakresie obsługi dowodów 

osobistych również wprowadzono system zapisów na wizytę w urzędzie, co zapewnia płynną 

obsługę bez wzajemnego kontaktu pomiędzy interesantami. 

Tak jak w przypadku USC, obsługa wykonywana jest w czasie rzeczywistym, 

w bezpośrednim kontakcie z obywatelem. W minionym roku nie odnotowano szczególnych 

utrudnień w obsłudze obywatela w zakresie dowodów osobistych, a nieliczne przypadki 

niedostępności Systemu Rejestrów Państwowych nie wpłynęły istotnie na jakość i czas obsługi.  

 

 

5.3. Realizacja zadań z zakresu ewidencji ludności 

 

Na podstawie prowadzonego rejestru mieszkańców gmina Rzgów liczy 10177 

mieszkańców zarejestrowanych na pobyt stały w tym: 4918 mężczyzn i 5259 kobiet, oraz 201 

osób zarejestrowanych na pobyt czasowy w tym: 100 mężczyzn i 101 kobiet wg stanu na dzień 

31.12.2020 r. 

 Biorąc pod uwagę statystykę stałych mieszkańców gminy Rzgów wg wieku i płci na 

dzień 31.12. 2020 r. przedstawia się ona następująco: 

 
Mężczyźni (M) Kobiety (K) 

Wiek Liczba Wiek Liczba 

0-2 160 0-2 154 

3 46 3 57 

4-5 108 4-5 131 

6 47 6 55 

7 68 7 55 

8-12 345 8-12 314 

13-15 175 13-15 170 

16-17 99 16-17 102 

18 49 18 47 

19-20 110 19-20 100 

21-40 1339 21-40 1287 

41-60 1387 41-59 1487 

61-64 318 60-64 349 

65-70 294 65-70 348 

71-81 286 71-81 395 

>81 87 >81 208 
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Suma (M) 4918 Suma (K) 5259 

Razem M+K 10177 

 
W roku 2020 zostało zarejestrowanych na pobyt stały 315 osób spoza naszej gminy oraz 

dokonano 54 przemeldowań w obrębie naszej gminy. W minionym roku urodziło się 102 dzieci 

– 53 chłopców oraz 49 dziewczynek. Zgodnie ze statystyką stałych mieszkańców ze 

wskazanego zakresu dat urodzenia, pogrupowanych wg miejscowości i płci w roku 2020  

przybyło: 

• w Babichach 2 chłopców, 

• w Bronisinie Dworskim 3 chłopców i 2 dziewczynki, 

• w Czyżeminku 1 chłopiec, 

• w Gospodarzu 5 chłopców i 1 dziewczynka, 

• w Grodzisku 1 chłopiec i 3 dziewczynki, 

• w Guzewie 2 chłopców i 2 dziewczynki, 

• w Hucie Wiskickiej 2 chłopców, 

• w Kalinku 4 chłopców i 2 dziewczynki, 

• w Kalinie 2 chłopców i 1 dziewczynka, 

• w Konstantynie 2 dziewczynki, 

• w Prawdzie 1 chłopiec, 

• w Romanowie 3 dziewczynki, 

• w Rzgowie 13 chłopców i 19 dziewczynek, 

• w Starej Gadce 4 chłopców i 1 dziewczynka, 

• w Starowej Górze 13 chłopców i 12 dziewczynek, 

• w Tadzinie 1 dziewczynka 

 W danym roku kalendarzowym wymeldowały się z pobytu stałego 122 osoby. W okresie 

od początku do końca 2020 roku zmarło 107 mieszkańców naszej gminy.  

Ponadto w roku 2020 przeprowadzono 1 postępowanie administracyjne w przedmiocie 

wymeldowania z miejsca pobytu stałego zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz wykonano 

11 uchwał Rady Miejskiej w Rzgowie w sprawie nadania nazw ulic w gminie Rzgów. 

  

 

5.4. Realizacja zadań z zakresu zarządzania kryzysowego, obrony cywilnej i ochrony 

informacji niejawnych 

 

1. W związku z ogłoszeniem na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu zagrożenia 

epidemicznego (Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 13 marca 2020 r. w sprawie 

ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu zagrożenia epidemicznego (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 433)), a następnie stanu epidemii (Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 

20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu 

epidemii (Dz. U. z 2020 r. poz. 491)) realizowano następujące zadania z zakresu 

zarządzania kryzysowego w sytuacji występowania zakażeń wirusem SARS-CoV-2. 

- wprowadzanie zasad bezpieczeństwa w organizacji pracy Urzędu Miejskiego w Rzgowie, 

- wydanie 12 zarządzeń dotyczących ograniczeń epidemicznych i organizacji pracy Urzędu 

Miejskiego w Rzgowie, 

- współpraca z OSP w zakresie realizowanych działań epidemicznych, 

- zapewnienie materiałów przeznaczonych do produkcji maseczek ochronnych 

w Gminnym Ośrodku Sportu, Turystyki i Rekreacji w Rzgowie,  

- doposażanie jednostek organizacyjnych i placówek oświatowych na terenie gminy 

w środki ochrony osobistej, 
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- dystrybucja maseczek ochronnych wielorazowego użytku wśród mieszkańców gminy 

we współpracy z Sołtysami, 

- przekazanie maseczek ochronnych do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej celem 

rozdystrybuowania wśród podopiecznych, 

- zabezpieczenie stałej gotowości miejsc kwarantanny na terenie gminy,  

- stałe analizowanie sytuacji epidemicznej oraz ilości osób przebywających w izolacji 

domowej na terenie gminy, 

- stałe informowanie o rozwoju sytuacji epidemicznej, wprowadzanych ograniczeniach, 

zakazach i nakazach, zasadach bezpieczeństwa oraz narzędziach ułatwiających 

funkcjonowanie w sytuacji kryzysowej. 

2. Realizowano zagadnienia z zakresu obronności, obrony cywilnej i zarządzania 

kryzysowego wynikające z ustaw o zarządzaniu kryzysowym oraz o powszechnym 

obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej. 

3. Realizowano zadania wynikające z ustawy o ochronie informacji niejawnych. 

4. Realizowano zadania wynikające z ustawy o samorządzie gminnym dotyczące oświadczeń 

majątkowych składanych przez osoby zobowiązane do Burmistrza Rzgowa. 

 

 

5.5. Audyt wewnętrzny i kontrole zewnętrzne 

 

Audyt wewnętrzny 

Gmina Rzgów, w myśl art. 274 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych  jest zobowiązana do prowadzenia audytu wewnętrznego, tj. audyt wewnętrzny 

prowadzi się w jednostkach samorządu terytorialnego, jeżeli ujęta w uchwale budżetowej 

jednostki samorządu terytorialnego kwota dochodów i przychodów lub kwota wydatków 

i rozchodów przekroczyła wysokość 40 mln. zł. 
 

W 2020 r. audytor wewnętrzny przeprowadził w Gminie Rzgów zadania audytowe na 

podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, rozporządzenia Ministra 

Finansów z dnia 4 września 2015 r. w sprawie audytu wewnętrznego oraz informacji o pracy 

i wynikach tego audytu  oraz standardów audytu wewnętrznego dla jednostek finansów 

publicznych. Na mocy przepisu § 20 ust. 2 pkt 14 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

12 kwietnia 2012 r. w sprawie Krajowych Ram Interoperacyjności, minimalnych wymagań dla 

rejestrów publicznych i wymiany informacji w postaci elektronicznej oraz minimalnych 

wymagań dla systemów teleinformatycznych kierownictwo podmiotu publicznego jest 

zobowiązane do zapewnienia audytu wewnętrznego w zakresie bezpieczeństwa informacji, nie 

rzadziej niż raz na rok. Mając powyższe na uwadze, audytor wewnętrzny w 2020 r. 

przeprowadził audyty bezpieczeństwa informacji w Urzędzie Miejskim w Rzgowie oraz 

w jednostkach organizacyjnych Gminy Rzgów. 
 

Przeprowadzone w 2020 r. zadania zapewniające przedstawia poniższa tabela. 
 

Lp. Temat zadania audytowego Jednostka poddana audytowi 

1. 
Przygotowanie i realizacja zadań 

inwestycyjnych. 
Urząd Miejski w Rzgowie 

2. Subwencje oświatowe. 

Urząd Miejski w Rzgowie 

Szkoła Podstawowa w Rzgowie 

Szkoła Podstawowa w Kalinie 

Szkoła Podstawowa w Guzewie 

3. 

 

Bezpieczeństwo informacji. 

(obowiązek ustawowy) 
Urząd Miejski w Rzgowie 
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4. 

 

Bezpieczeństwo informacji. 

(obowiązek ustawowy) 

Szkoła Podstawowa w Rzgowie 

Szkoła Podstawowa w Kalinie 

Szkoła Podstawowa w Guzewie 

Przedszkole Publiczne w Rzgowie 

Gminna Biblioteka Publiczna w Rzgowie 

Gminny Ośrodek Kultury w Rzgowie 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Rzgowie 

Gminna Przychodnia Zdrowia w Rzgowie 

Gminny Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Rzgowie 

Gminny Ośrodek Sportu, Turystyki i Rekreacji w Rzgowie 

 

Monitorowanie realizacji zaleceń oraz przeprowadzenie czynności sprawdzających 

w 2020 r. przedstawia poniższa tabela. 
 

Lp. Temat zadania zapewniającego, którego dotyczy 

monitorowanie realizacji zaleceń                                                     

oraz przeprowadzenie czynności sprawdzających 

 

Jednostka poddana czynnościom 

sprawdzającym 

1. 
Prawidłowość funkcjonowania jednostek oświatowych    

w ramach kontroli zarządczej. 
Szkoła Podstawowa w Rzgowie 

2. 
Prawidłowość funkcjonowania jednostek oświatowych  

w ramach kontroli zarządczej. 
Szkoła Podstawowa w Kalinie 

3. 
Prawidłowość funkcjonowania jednostek oświatowych  

w ramach kontroli zarządczej. 
Szkoła Podstawowa w Guzewie 

 
W 2020 roku w ramach prowadzonego audytu wewnętrznego w Gminie Rzgów 

zrealizowano wszystkie zaplanowane zadania audytowe zgodnie z przyjętym planem audytu na 

rok 2020. 

 

 

Kontrole zewnętrzne 

W 2020 r. w Urzędzie Miejskim w Rzgowie zostało przeprowadzonych 6 kontroli 

zewnętrznych przez następujące organy / instytucje: 

1) Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi 

Nazwa zadania: Usunięcie i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 

Rzgów w 2019 roku; 

2) Krajowe Biuro Wyborcze Delegatura w Łodzi - Prawidłowość prowadzania 

i aktualizowania stałego rejestru wyborców; 

3) Poczta Polska S.A. - Kontrola wykonania obowiązku rejestracji odbiorników 

radiofonicznych i telewizyjnych; 

4) Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi  

Zakres kontroli: 

1) przedmiot kontroli: prawidłowość wykorzystania dotacji celowych przekazanych 

w 2019 r. z budżetu Wojewody Łódzkiego w dziale 710, rozdziale 71035, § 2020 na 

realizację powierzonych zadań dotyczących utrzymania grobów i cmentarzy 

wojennych, 

2) okres objęty kontrolą: od 1.01.2019 r. do 31.12.2019 r.; 

5) Regionalna Izba Obrachunkowa w Łodzi - Kompleksowa kontrola gospodarki finansowej 

i zamówień publicznych; 

6) Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi - Kontrola w zakresie realizacji zawartej 26 czerwca 

2019 r. umowy nr 2/M1a/2019 w sprawie udzielenia wsparcia finansowego na realizację 

zadania określonego w Resortowym programie rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku 
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do lat 3 „Maluch plus″ realizowanym w 2019 roku oraz oceny prawidłowości wykorzystania 

przez Gminę Rzgów dotacji przekazanej przez Wojewodę Łódzkiego w 2019 roku. 
 

   

5.6. Działalność gospodarcza na terenie Gminy Rzgów 

 

 W gminie Rzgów w 2020 roku w rejestrze REGON zarejestrowanych było ogółem                                 

1961 podmiotów gospodarki narodowej. 

 

Podmioty gospodarki 

narodowej na terenie 

gminy Rzgów 

2020 rok 2019 rok 2018 rok 2017 rok 2016 rok 

Podmioty gospodarki 

narodowej ogółem 
1961 1 921 1 821 1 760 1 700 

➢ Osoby fizyczne 

prowadzące 

działalność 

gospodarczą 

1394 1 377 1 300 1 245 1 206 

➢ Osoby prawne 

i jednostki 

organizacyjne nie 

posiadające 

osobowości 

prawnej 

567 544 521 515 494 

Źródło: GUS 
 

▪ Osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą 

 

Według danych opublikowanych w rejestrze REGON na terenie gminy Rzgów w 2020 r . 

figurowały 1 394 wpisy osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą, wśród nich 

76 wpisów to osoby nowo zarejestrowane w 2020 r. 

 

Najczęściej deklarowane rodzaje przeważającej działalności gospodarczej przedstawia tabela 

poniżej: 

 

Osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą według sekcji PKD: 

Sekcje PKD Ilość wpisów na terenie gminy Rzgów 

Handel hurtowy i detaliczny 422 

Przetwórstwo przemysłowe 198 

Budownictwo 155 

Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna 110 

Opieka zdrowotna i pomoc społeczna 104 

Transport i gospodarka magazynowa 84 

Pozostała działalność (sekcje PKD: S,T,U) 62 

Działalność w zakresie usług administrowania i działalność 

wspierająca 

43 
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Rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo 40 

Działalność związana z obsługą rynku nieruchomości 41 

Działalność związana z zakwaterowaniem i usługami 

gastronomicznymi 

35 

Informacja i komunikacja 35 

Działalność finansowa i ubezpieczeniowa 24 

Edukacja 22 

Działalność związana z kulturą, rozrywką i rekreacją 10 

Górnictwo i wydobywanie 4 

Dostawa wody; gospodarowanie ściekami i odpadami oraz 

działalność związana z rekultywacją 

5 

Źródło: GUS 
 

▪ Podmioty gospodarki narodowej  wpisane do rejestru REGON według formy 

prawnej – 2020 r. 

 

Podmioty według form prawnych Ilość wpisów 

Spółki handlowe ogółem 337 

Spółki handlowe – z udziałem kapitału 

zagranicznego 

88 

•  Spółki handlowe - akcyjne 5 

•  Spółki handlowe – z ograniczoną 

odpowiedzialnością 

274 

✗ Spółki handlowe – z ograniczoną 

odpowiedzialnością, z udziałem kapitału 

zagranicznego 

88 

Źródło: GUS 
 

 

▪ Podmioty gospodarki narodowej na terenie gminy Rzgów według klas wielkości: 

  

Rozkład podmiotów gospodarki narodowej według klas wielkości: 

Mikro – przedsiębiorstwa (0 - 9 zatrudnionych) 1876 

Małe przedsiębiorstwa (10 – 49 zatrudnionych) 75 

Średnie przedsiębiorstwa (50-249 zatrudnionych) 10 

Ogółem podmioty gospodarki narodowej: 1961 
Źródło: GUS 
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6. ROZWÓJ GOSPODARCZY  I DZIAŁALNOŚĆ INWESTYCYJNA 

 

6.1. „Strategia rozwoju gminy Rzgów” wraz z „Prognozą oddziaływania na środowisko” 

 

Uchwała nr XLV/361/2017 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie 

przyjęcia „Strategii rozwoju gminy Rzgów” wraz z „Prognozą oddziaływania na środowisko”  

Opracowana w dokumencie diagnoza społeczno-gospodarcza pozwoliła na określenie 

dwóch strategicznych celów rozwoju Gminy: 

1. wysoki standard życia lokalnej społeczności, 

2. rozwój lokalnej gospodarki i tworzenie atrakcyjnych warunków do inwestowania. 

Sformułowane w dokumencie cele strategiczne i operacyjne stanowiły podstawę do 

podejmowania i realizacji projektów w 2020 roku. Zapisy aktualnej Strategii odzwierciedlają 

potrzeby gminy Rzgów i są kompatybilne z dokumentem strategicznym tj. Strategią Rozwoju 

Województwa Łódzkiego 2020 oraz Strategią Rozwoju Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

2015-2020.  

Instrumentem badawczym realizacji założeń strategii jest cykliczny monitoring 

dokumentu pod kątem realizacji wskaźników. 

 

 

6.2. Inwestycje  

 

W roku 2020 Gmina Rzgów zrealizowała inwestycje za kwotę ca 18 milionów złotych. 

Większość środków przeznaczono na przebudowę dróg powiatowej i dróg gminnych: 

Najważniejsze inwestycje drogowe zrealizowane w roku 2020 to: 

1) przebudowa drogi powiatowej nr 1195E w Starej Gadce – wykonanie ścieżki rowerowej 

i chodnika na ulicy Czartoryskiego; 

2) przebudowa drogi powiatowej nr 2916E (budowa ciągu pieszo - rowerowego pomiędzy 

miejscowościami Guzew i Prawda); 

3) dokończenie modernizacji drogi gminnej w Grodzisku; 

4) przebudowa ulicy Kusocińskiego w Rzgowie II etap; 

5) przebudowa ulicy Zielonej w Rzgowie; 

6) utwardzenie ulicy Stropowej w Starowej Górze; 

7) utwardzenie ulicy Tunelowej w Starowej Górze. 

 

 Poza tymi inwestycjami rozpoczęto wiele inwestycji, w tym trzy najważniejsze 

związane z rozpoczęciem budowy przedszkola i żłobka w Tadzinie, przebudową 

przepompowni podciśnieniowej V 1 na ulicy Piaskowej w Starowej Górze oraz zlecono 

wykonanie odwiertu na SUW w Czyżeminku. Wykonanie odwiertu w Czyżeminku pozwoli 

zrealizować inwestycję pt. rozbudowa SUW w Czyżeminku. 
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Wykaz zadań inwestycyjnych realizowanych przez Gminę Rzgów w 2020 r. 

 

Dział Rozdz. Paragraf 

Treść zadania zgodnie z planem 

wydatków inwestycyjnych 

stanowiącym załącznik do uchwały 

budżetowej 

Zakres wykonanych prac 

Data rozpoczęcia i 

zakończenia 

realizacji zadania 

Kwota 

zaplanowana na 

realizację zadania 

Kwota wydatkowana 

na realizację zadania 
Uwagi 

010     Rolnictwo i łowiectwo     348 898,57 zł    

  01010   
Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna 

wsi 
    304 669,00 zł    

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
    304 669,00 zł    

      

Odpłatne przejmowanie urządzeń 

wodociągowych i kanalizacyjnych od 

osób fizycznych 

Przejęto 216 m sieci wodociągowej w ul. 

Akacjowej w Starowej Górze. 
2020 r. 13 100,00 zł 13 100,00 zł  

      

W.P.F. Wykonanie projektu i odwiertu 

studni oraz projektu przebudowy SUW w 

Czyżeminku 

Wykonano projekt robót geologicznych. 06.2020 r. 3 000,00 zł 3 000,00 zł 

W 2021 r. odwiert 

studni został 

wykonany, za kwotę 

213 528,00 zł. 

      
W.P.F.: Projekt  i rozbudowa 

wodociągów na terenie Gminy Rzgów 

Zbudowano sieć wodociągową w Rzgowie   

w ul. Glinianej i ul. Literackiej oraz  w ul. 

Krzywej i Guzewskiej w Gospodarzu, w 

ul. Wójtowskiej i Parterowej w Starowej 

Górze oraz w Bronisinie Dworskim. 

07 - 11.2020 r. 278 627,00 zł 273 840,04 zł  

      
Wykonanie sieci wodno-kanalizacyjnej 

w ul. Glinianej  w Rzgowie 
Rozbudowano sieć kanalizacji sanitarnej. 22.06 - 22.07.2020 r. 9 942,00 zł 9 941,23 zł  

  01095   Pozostała działalność     44 229,57 zł    

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
    44 229,57 zł    
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      Konserwacja Cieku STRUGA     30 000,00 zł 0,00 zł 

Wykonano prace 

bieżące, 

sfinansowane ze 

środków bieżących. 

      

W.P.F.: Zagospodarowanie terenu 

w rejonie stawu na działce 295 

w Guzewie 

Wykonano mapę do celów projektowych 

i projekt budowlano-wykonawczy. 
30.01 - 30.04.2020 r. 14 229,57 zł 12 229,50 zł  

600     Transport i łączność     8 815 931,00 zł    

  60013   Drogi publiczne wojewódzkie     29 590,00 zł    

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
    29 590,00 zł    

      

Opracowanie koncepcji ronda na 

skrzyżowaniu Rzgów ul. Pabianicka- 

Gospodarz z Cegielnianą, Guzewską 

Dokumentacja została wykonana. 08.02 - 31.03.2021 r. 29 590,00 zł 0,00 zł 

Środki przeniesiono 

i za usługę zapłacono 

(29 590 zł) w 2021 r. 

  60014   Drogi publiczne powiatowe     3 116 323,00 zł    

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
    3 116 323,00 zł    

      

Montaż urządzeń bezpieczeństwa oraz 

sygnalizacji ostrzegawczej w okolicach 

przejść dla pieszych na drodze 

powiatowej Nr 2941 E ul. Centralna w 

miejscowości Starowa Góra 

53 719,02 zł – zakupiono oznakowanie 

aktywne dla trzech przejść dla pieszych w 

miejscowości Starowa Góra (oznakowanie 

D-6) , 12 szt. progów wyspowych. 

1 599,00 zł – przygotowanie projektu stałej 

organizacji ruchu na odcinku drogi 

powiatowej 2941E. 

8 118,00 zł – wykonanie oznakowania 

poziomego grubowarstwowego w rejonie 

wybranych przejść dla pieszych. 

11 - 12.2020 r. 100 000,00 zł 63 436,02 zł  
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Poprawa bezpieczeństwa na drogach 

powiatowych 

Zakupiono oznakowanie aktywne na 

skrzyżowanie ul. Tuszyńskiej z ul. 

Ogrodową w Rzgowie (oznakowanie D-6)  

na przejściach dla pieszych w rejonie 

skrzyżowania, a także oznakowanie 

aktywne na skrzyżowaniu dróg 

powiatowych 2909E i 2922E 

w miejscowości Kalinko (oznakowanie B-

20). 

11 - 12.2020 r. 19 022,00 zł 19 021,95 zł  

      
Przebudowa drogi powiatowej nr 1195E 

w Starej Gadce 

Wybudowano chodnik i ścieżkę rowerową 

na długości 900,53 m. 

24.02.2020 - 

13.10.2020 
1 600 000,00 zł 1 206 637,94 zł  

      
Przebudowa drogi powiatowej nr 2909E 

w Kalinku na odcinku ca 900 m 

Przebudowano rowy odwadniające, zjazdy 

indywidualne oraz pobocza gruntowe         

na długości 882,60 m. Przeprowadzono 

odmulenie i roboty konserwacyjno-

utrzymaniowe rowów odwadniających        

na długości 175,20 m. 

31.03.2020 r. - 

31.05.2020 r. 
350 000,00 zł 289 125,22 zł  

      

Przebudowa drogi powiatowej nr 2916E 

(budowa ciągu pieszo - rowerowego 

pomiędzy miejscowościami Guzew 

i Prawda) 

Zbudowano ciąg pieszo-rowerowy na 

ponadkilometrowym odcinku drogi. 

Uzupełniono asfalt na powierzchni 3 000 

m kw. 

25.06.2020 - 

21.09.2020  
850 000,00 zł 665 135,45 zł  

      

W.P.F.: Projekt przebudowy ulicy 

Ogrodowej i ul. Szkolnej w Rzgowie 

wraz z odwodnieniem 

Wykonano koncepcję. 11.2020 r. 

41 000,00 zł 38 704,00 zł 

Projekt powstaje 

w 2021 r. (ZRID).           

Termin: 30.11.2021. 

      

W.P.F.: Przebudowa ulicy Ogrodowej 

i Szkolnej  w Rzgowie (ZRID)  

(wykonanie projektu)                               

1 000,00 zł 0,00 zł 

      

W.P.F.: Zaprojektowanie i realizacja 

odwodnienia drogi powiatowej nr 1233E 

w Hucie Wiskickiej (działka nr 17) 

Zaprojektowano odwodnienie. 11.2020 r. 5 301,00 zł 4 959,00 zł  

      
Wykonanie nakładki asfaltowej i 

pobocza na drodze powiatowej nr 2916E 

Wykonano nakładkę asfaltową i pobocze 

na odcinku Guzew - Prawda. 

09.10. 2020 r. - 

31.10.2020 r. 
150 000,00 zł 149 566,70 zł  
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  60016   Drogi publiczne gminne     5 670 018,00 zł    

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
    5 670 018,00 zł    

      
Budowa chodnika w Czyżeminku do 

przystanku autobusowego 

Zbudowano chodnik na 647-metrowym 

odcinku. 

27.06.2019 r. - 

11.05.2020 r. 
305 256,00 zł 305 255,36 zł  

      
Dokończenie modernizacji drogi gminnej 

w Grodzisku Przebudowano drogę na odcinku od drogi 

wojewódzkiej nr 714 do granic Rzgowa, tj. 

(660 m). Był to II etap modernizacji tej 

drogi. W zakres prac weszło m.in. 

wykonanie nowej podbudowy jezdni i jej 

nawierzchni oraz chodnika. 

01.04.2020 r. - 

22.09.2020 r. 

803 690,00 zł 

1 590 977,98 zł 

 

      

Dokończenie modernizacji drogi gminnej 

w Grodzisku - dofinansowanie ze 

środków Funduszu Dróg 

Samorządowych 

795 488,00 zł  

      

Konserwacja, modernizacja, budowa 

urządzeń odwadniających na terenie 

Gminy Rzgów 

Zakup materiałów i prefabrykatów 

betonowych do konserwacji wymiany 

naprawy urządzeń odwadniających na 

terenie gminy Rzgów. 

05 - 12.2020 r. 41 594,00 zł 38 304,83 zł  

      

Konserwacja, modernizacja, budowa 

urządzeń odwadniających na terenie 

miejscowości Starowa Góra 

40 590,00 zł - konserwacja rowów 

melioracyjnych na terenie miejscowości 

Starowa Góra. 

8 777,28 zł – zakupiono przepust pod ul. 

Akacjową w miejscowości Starowa Góra. 

05 - 12.2020 r. 49 368,00 zł 49 367,28 zł  

      
Modernizacja nawierzchni ul. Piętrowej i 

ul. Zakładowej w Starowej Górze 

Na odcinku o długości 70 m wykonano 

drogę z podbudową, a na długości ok. 530 

m - asfaltową nakładkę. 

11.08.2020 r. - 

01.10.2020 r. 
207 915,00 zł 204 754,99 zł  

      
Poprawa bezpieczeństwa na drogach 

gminnych 

Zakupiono i zamontowano progi 

zwalniające w miejscowości Tadzin oraz 

na ul. Parterowej w miejscowości Starowa 

Góra wraz z oznakowaniem pionowym, 

wykonano oznakowanie poziome 

w rejonie Gminnej Przychodni Zdrowia 

w Rzgowie. 

11 - 12.2020 r.  24 576,00 zł 24 232,87 zł  
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Przebudowa ulicy Kusocińskiego w 

Rzgowie II etap 

Wymieniono podbudowę drogi na jej 185-

metrowym odcinku, na 290-metrowym 

wykonano asfaltową nakładkę. Na 

długości 488 m powstał chodnik. 

31.03.2020 r. - 

21.07.2020 r. 
1 073 956,00 zł 1 073 955,86 zł  

      Przebudowa ulicy Zielonej w Rzgowie  

Przebudowano, wraz z wymianą 

podbudowy, jezdnię na odcinku 383 m. 

Powstało też ok. 400 mb chodnika. 

Przebudowano wjazd do posesji. 

06 - 09.2020 r. 489 783,00 zł 489 782,73 zł  

      
Utwardzenie ulicy Stropowej w Starowej 

Górze 

Wykonano drogę utwardzoną kostką 

brukową o długości blisko 600 m. 

21.05.2020 r. - 

18.09.2020 r. 
709 999,00 zł 709 998,13 zł  

      
Utwardzenie ulicy Tunelowej w Starowej 

Górze 

Kompleksowa inwestycja drogowa 

polegała m.in. na wykonaniu podbudowy 

jezdni i utwardzeniu jej kostką brukową, 

budowie odwodnienia drogi, chodnika 

i zjazdów do posesji. Długość zbudowanej 

drogi: około 600 m. Przebudowano starą 

sieć wodociągową w ulicy wraz 

z elementami przyłączy. 

19.03.2020 r. - 

30.09.2020 r.  
1 010 343,00 zł 1 010 342,59 zł  

      
W.P.F.: Wykonanie koncepcji ronda 

Rzemieślnicza – DK 91 
Wykonano koncepcję. 

07.10.2019 - 

30.06.2020 
65 000,00 zł 65 000,00 zł  

      

W.P.F.: Opracowanie koncepcji 

skrzyżowania nowo projektowanej drogi 

gminnej z DK 91 

    100,00 zł 0,00 zł 

Z zadania 

tymczasowo 

zrezygnowano. 

      

W.P.F.: Projekt  przebudowy ulicy 

Gruntowej, Kasztanowej i Zamkowej w 

Starowej Górze 

Wykonano mapy do celów projektowych. 12.2020 r. 16 400,00 zł 16 400,00 zł  

      
W.P.F.: Projekt przebudowy ulicy 

Kamiennej w Rzgowie 
Projekt został wykonany. 06.2020 r. - 04.2021 r. 6 150,00 zł 6 150,00 zł 

Zapłata została 

dokonana 

w większości w 2021 

r. po wykonaniu prac 

uzupełniających. 
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W.P.F.: Przebudowa ulicy Granitowej w 

Bronisinie Dworskim 

Wykonano koncepcję i PFU na potrzeby 

zrealizowania inwestycji w trybie ZRID. 
05 - 11.2020 r. 50 000,00 zł 35 055,00 zł  

      
W.P.F.: Wykonanie nakładki na ulicy 

Szczytowej w Starowej Górze 
    100,00 zł 0,00 zł 

Zadanie przeniesiono 

na 2021 r. Realizacja 

dobiega końca. 

      

W.P.F.: Wykonanie projektów 

przebudowy ul. Podłogowej i ul. 

Stropowej w Starowej Górze 

    100,00 zł 0,00 zł 

Trwają konsultacje 

ws. zakresu 

opracowania, 

najprawdopodobniej 

w 2021 r. zostanie 

ogłoszony przetarg. 

      
W.P.F: Projekt przebudowy ulicy 

Kombajnowej  w Starej Gadce 
    100,00 zł 0,00 zł 

Zadanie przeniesiono 

na 2021 r.  Projekt 

powstaje. 

      
WPF: Projekt przebudowy Strugi wraz z 

mostem przy Zaratajce w Rzgowie 
    20 000,00 zł 0,00 zł 

Z zadania 

tymczasowo 

zrezygnowano. 

      
WPF; Przebudowa ulicy Wąwozowej w 

Rzgowie: ZRID 
    100,00 zł 0,00 zł 

Powstaje 

dokumentacja 

projektowa. 

700     Gospodarka mieszkaniowa     213 000,00 zł    

  70005   
Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
    213 000,00 zł    

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
    200 000,00 zł    
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Wykup gruntów na zasoby komunalne 

gminy 

Zakupiono niezabudowane nieruchomości 

przeznaczone w miejscowych planach 

zagospodarowania przestrzennego pod 

drogi gminne:                                                    

*działka nr 483/9 w Starowej Górze – 

8 000,00 zł - poszerzenie ulicy Gruntowej, 

*działka nr 1543/4 w Rzgowie – 5 

170,00 zł - róg Kamiennej i Literackiej,                 

*działka nr 138 w Prawdzie – 9 600,00 zł - 

skrzyżowanie dróg powiatowych, pod 

usytuowanie obelisku upamiętniającego 

powstanie miejscowości,                     

*działki nr 108/2, 108/4, 108/6 i 210/2 

w Rzgowie – 121 554,75 zł - pod nową 

drogę w rejonie ulic Miasto Mody 

i Żeromskiego,  

*działka nr 2144/2 w Rzgowie – 

8 708,00 zł - przedłużenie ulicy Stawowej, 

*działka nr 485/21 w Starowej Górze – 

6 435,00 zł - poszerzenie ulicy Gruntowej, 

*działka nr 483/12 w Starowej Górze – 

4 800,00 zł - poszerzenie ulicy Gruntowej. 

2020 r. 200 000,00 zł 164 268,15 zł  

    6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
    13 000,00 zł    

      

Zakup schodołazu dla Poradni 

Pedagogiczno-Psychologicznej 

w Rzgowie 

Zakupiono schodołaz. 2020 r. 13 000,00 zł 11 900,00 zł  

750     Administracja publiczna     114 000,00 zł    

  75023   
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 
    65 000,00 zł    

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
    40 000,00 zł    
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Montaż dodatkowego klimatyzatora 

w serwerowni w Urzędzie Miejskim 

w Rzgowie  

Zamontowano klimatyzator. 06 - 07.2020 r. 20 000,00 zł 17 158,50 zł  

      

W.P.F.: Przebudowa schodów 

wejściowych do budynku Urzędu 

Miejskiego w Rzgowie  

Wykonano projekt. 01.2020 r. 20 000,00 zł 12 177,00 zł  

    6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
    25 000,00 zł    

      

Zakup oprogramowania do ewidencji 

zaangażowania umów i faktur vat oraz 

rozliczania zaliczek 

Zakupiono oprogramowanie. 12.2020 r. 25 000,00 zł 25 000,00 zł  

  75075   
Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego 
    49 000,00 zł    

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
    49 000,00 zł    

      
Instalacja upamiętniająca linię 

tramwajową 42 

4 768,71 zł – wykonanie zasilania 

elektrycznego i oświetlenia wagonu 

upamiętniającego linię tramwajową 42 

1 350 zł – ubezpieczenie wagonu 

14 760,00 zł – ułożenie odcinka torów pod 

ekspozycję wagonu 

3 690,00 zł – transport wagonu 

24 296,19 zł – remont wagonu 

09 - 11.2020 r. 49 000,00 zł 48 864,90 zł  

754     
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
    1 123 277,03 zł    

  75411   
Komendy powiatowe Państwowej Straży 

Pożarnej 
    50 000,00 zł    
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    6170 

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz 

celowy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych 

    50 000,00 zł    

      

Wpłata na Fundusz Wsparcia PSP dla 

Komendy Powiatowej PSP powiatu 

łódzkiego wschodniego na 

dofinansowanie zakupu lekkiego 

samochodu rozpoznawczo-ratowniczego 

typu pick-up 

Dokonano wpłaty. 2020 r. 50 000,00 zł 50 000,00 zł  

  75412   Ochotnicze straże pożarne     803 838,40 zł    

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
    163 125,40 zł    

      
Doposażenie samochodu pożarniczo- 

gaśniczego OSP Gospodarz 
Zakupiono sprzęt hydrauliczny. 12.2020 r. 8 000,00 zł 7 999,99 zł  

  

  

  

  

  

  

W.P.F.: Modernizacja budynku 

gospodarczego OSP w Guzewie 

Przeprowadzono remont. 20.12.2020 r. 

36 440,00 zł 36 438,84 zł  

      
F.S.: Modernizacja budynku 

gospodarczego OSP w Guzewie 
33 355,83 zł 33 355,83 zł  

      
F.S.: Modernizacja i zakup sprzętu do 

kuchni w strażnicy OSP Stara Gadka 

Pomalowano kuchnię i klatkę schodową. 

Zakupiono sprzęt do kuchni. Zakupiono 

i zamontowano kocioł gazowy.  

06 - 11.2020 r. 45 064,57 zł 44 396,34 zł  

      Modernizacja budynku OSP Kalinko 
Przeprowadzono prace remontowe 

w łazience. 
01.2020 r. 12 500,00 zł 12 318,00 zł  

      

W.P.F: Adaptacja pomieszczenia 

w budynku OSP Rzgów dla potrzeb 

magazynu obrony cywilnej  

Zamontowano bramę garażową z 

napędem, okno i drzwi przejściowe.  
11 - 12.2020 r. 27 765,00 zł 27 032,40 zł  

    6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
    300 713,00 zł    
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F.S.: Zakup motopompy pożarniczej dla 

OSP Grodzisko 
Zakupiono motopompę. 02.2020 r. 

30 000 zł + środki 

z poz. "Zakup 

motopompy..."  

40 713,00 zł  

      
Zakup lekkiego samochodu ratowniczo 

gaśniczego dla OSP Gospodarz 
Zakupiono samochód. 07.12.2020 r. 240 000,00 zł 239 800,00 zł  

      
Zakup motopompy pożarniczej dla OSP 

Grodzisko 
    10 713,00 zł   

wraz z pozycją "F.S.: 

Zakup 

motopompy…" 

      
Zakup sprzętu hydraulicznego do OSP 

Rzgów 
Zakupiono sprzęt hydrauliczny. 2020 r. 20 000,00 zł 20 000,00 zł  

    6230 

Dotacje celowe z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek nie 

zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

    340 000,00 zł    

      

Dotacja celowa na realizację zadania: 

Zakup średniego samochodu ratowniczo-

gaśniczego dla OSP Rzgów 

Zakupiono samochód. 2020 r. 340 000,00 zł 339 991,00 zł  

  75495   Pozostała działalność     269 438,63 zł    

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
    150 438,63 zł    

      
F.S.: Modernizacja systemu monitoringu 

miejskiego w Rzgowie  

32 630,75 zł – montaż kamer monitoringu 

miejskiego w Rzgowie  

6 974,10 zł – wykonanie zasilania 

wewnętrznego monitoringu wizyjnego 

w centrum obsługi monitoringu w 

Rzgowie  

56 549,75 zł – wyposażenie centrum 

monitoringu wizyjnego w Rzgowie 

09 - 12.2020 r. 96 154,60 zł 96 154,60 zł  
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F.S.: Montaż monitoringu w Prawdzie 3 

punkty                                                         
Zamontowano monitoring. 09.2020 r. 25 438,03 zł 25 053,60 zł  

      
Kompleksowa modernizacja monitoringu 

miejskiego w Rzgowie 

6 150 zł – podłączenie kamer monitoringu 

gminnego wysypiska odpadów do centrum 

obsługi monitoringu miasta Rzgowa 

13 494,25 zł – montaż kamer monitoringu 

miejskiego w Rzgowie 

6 150 ,00 zł – opracowanie koncepcji 

modernizacji i rozbudowy monitoringu na 

terenie miasta Rzgów 

20,94 zł – opłata przyłączeniowa do 

monitoringu (skrzyżowanie ul. 

Pabianickiej /pl. 500-lecia oraz rondo ul. 

Rudzka /ul. Łódzka 

06 - 12.2020 r. 28 846,00 zł 25 815,19 zł  

    6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
    119 000,00 zł    

      
Zakup samochodu 9-osobowego do 

przewozu osób 
Zakupiono samochód. 2020 r. 119 000,00 zł 119 000,00 zł  

801     Oświata i wychowanie     215 376,00 zł    

  80101   Szkoły podstawowe     118 517,00 zł    

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
    118 517,00 zł    

      

Wymiana instalacji elektrycznej 

w Szkole Podstawowej   

im. Św. Królowej Jadwigi w Kalinie 

Wymieniono instalację elektryczną. 31.08.2020 r. 42 442,00 zł 
39 791,48 zł      + 

projekt: 2 650,00 zł 
 

      

W.P.F.: Wykonanie instalacji 

fotowoltaicznej dla Szkoły Podstawowej 

im. Kornela Makuszyńskiego w Guzewie  

o mocy 40kWh 

Wykonano dokumentację techniczną 

(audyt, program funkcjonalno-użytkowy) 

dla projektu. 

07 - 09.2020 r. 34 000,00 zł 30 750,00 zł  



34 

      

W.P.F.: Wykonanie instalacji 

fotowoltaicznej dla Szkoły Podstawowej 

im. Jana Długosza w Rzgowie o mocy 

50kWh 

    1 000,00 zł 0,00 zł 

Z zadania 

tymczasowo 

zrezygnowano. 

      

W.P.F.: Wykonanie instalacji 

fotowoltaicznej dla Szkoły Podstawowej 

im. Św. Królowej Jadwigi w Kalinie  o 

mocy 30kWh 

Wykonano dokumentację techniczną 

(audyt, program funkcjonalno-użytkowy) 

dla projektu. 

07 - 09.2020 r. 38 000,00 zł 30 750,00 zł  

      

Wykonanie inwentaryzacji instalacji 

elektrycznej i przygotowanie założeń do 

projektu fotowoltaiki dla obiektu Szkoły 

Podstawowej im. J.Długosza w Rzgowie 

Wykonano inwentaryzację instalacji. 12.2020 r. 3 075,00 zł 3 075,00 zł  

  80104   Przedszkola      96 859,00 zł    

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
    96 859,00 zł    

      
W.P.F.: Budowa przedszkola ze 

żłobkiem w Tadzinie 

W najbliższych dniach obiekt osiągnie stan 

surowy otwarty. 

15.11.2020 r. - 

31.10.2022 r. 
96 830,00 zł 96 130,00 zł 

Realizacja potrwa do 

10.2022. Umowa na 

kwotę 2 143 000 zł. 

      
WP.F.: Budowa oczyszczalni ścieków 

dla przedszkola i żłobka w Guzewie 

W 2020 r. podpisano umowę, zapłacono za 

wypis z ksiąg wieczystych. 
2020 r. 29,00 zł 28,49 zł 

Inwestycja 

zrealizowana w 2021 

r. Całość: 68 880 zł. 

851     Ochrona zdrowia     316 096,60 zł    

  85195   Pozostała działalność     316 096,60 zł    

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
    316 096,60 zł    

      
Wykonanie klimatyzacji w Gminnej 

Przychodni Zdrowia w Rzgowie   
Zamontowano klimatyzację. 07.2020 r. 80 000,00 zł 78 720,00 zł  
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W.P.F.: Utwardzenie terenu i 

przebudowa oświetlenia przy Gminnej 

Przychodni Zdrowia w Rzgowie 

Wykonano utwardzenie z kostki brukowej. 

Przebudowano oświetlenie. 
2020 r. 236 096,60 zł 218 617,20 zł  

852     Pomoc społeczna     12 546,00 zł    

  85219   Ośrodki pomocy społecznej     12 546,00 zł    

    6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
    12 546,00 zł    

      Zakup serwera dla MOPS  w Rzgowie Zakupiono serwer. 2020 r. 12 546,00 zł 12 546,00 zł  

855     Rodzina     30 000,00 zł    

  85505   Tworzenie i funkcjonowanie żłobków     30 000,00 zł    

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
    30 000,00 zł    

      

Utworzenie żłobka samorządowego na 

14 miejsc opieki w budynku przy ul. 

Letniskowej 6 w Rzgowie 

Wykonano projekt przebudowy budynku 

przy ul. Letniskowej 6 w Rzgowie. 
10 - 12.2020 r. 30 000,00 zł 23 985,00 zł 

W kwietniu 2021 r. 

wykonawca 

rozpoczął prace 

budowlane. 

900     
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
    2 518 473,10 zł    

  90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód     1 774 936,00 zł    

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
    1 774 936,00 zł    

      
W.P.F.: Budowa kanalizacji na terenie  

Gminy Rzgów 

Wykonano projekty kanalizacji, m.in. w ul. 

Glinianej. 
2020 r. 13 242,00 zł 13 241,20 zł  

      

W.P.F.: Wykonanie przebudowy 

istniejącego systemu monitoringu 

kanalizacji podciśnieniowej  

System został przebudowany. Trwa 

oczekiwanie na podłączenie prądu przez 

zakład energetyczny, aby wykonawca 

mógł uruchomić monitoring. 

Rozpoczęcie:      

09.2020 r. 
902 135,00 zł 

umowa na  

1 069 469,02 zł 

Pozostała część 

kwoty będzie 

wypłacona po 

uruchomieniu przez 

wykonawcę 

monitoringu. 
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WPF. Wykonanie zbiornika w 

pompowni V1 na ul. Piaskowej w 

Starowej Górze 

Wykonano prace ziemne, osadzono 

zbiornik. Trwa budowa instalacji. 

30.11.2020 r. - 

30.06.2021 r. 
129 559,00 zł 129 558,36 zł 

Umowa na 798 024 

zł. Pozostała część 

kwoty będzie 

wypłacona po 

zakończeniu prac. 

      
Wykonanie przyłączy do wybudowanej 

sieci kanalizacji podciśnieniowej  

Wybudowano przyłącza umożliwiające 

podłączenie się do kanalizacji 

właścicielom ponad 20 posesji w Starowej 

Górze i Starej Gadce. Zakupiono studnie 

podciśnieniowe, w tym z monitoringiem. 

08 - 12.2020 r. 730 000,00 zł 610 662,99 zł  

  90004   Utrzymanie zieleni w miastach i gminach     118 084,00 zł    

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
    68 084,00 zł    

      
Przebudowa opraw oświetlenia w parku 

im. Adama Mickiewicza w Rzgowie 
Żarówki wymieniono na halogenowe. 2020 r. 18 084,00 zł 18 083,46 zł  

      

Zagospodarowanie terenu przy ul. 

Łódzkiej w Rzgowie (plac przy 

cmentarzu) 

    50 000,00 zł 0,00 zł 

Z zadania 

tymczasowo 

zrezygnowano. 

    6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
    50 000,00 zł    

      

Zakup ciągnika do koszenia trawy- 

utrzymanie terenów zielonych  na terenie 

Gminy Rzgów 

Zakupiono ciągnik. 06.2020 r. 50 000,00 zł 49 999,50 zł  

  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg     250 905,70 zł    

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
    250 905,70 zł    

      
Oświetlenie ulicy Gontowej w Starowej 

Górze                                   
Zbudowano oświetlenie. 30.04.2020 r.             41 907,00 zł 41 906,57 zł  
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Oświetlenie ulicy Klonowej w Starowej 

Górze 
Zbudowano oświetlenie. 31.08.2020 r. 31 827,00 zł 31 826,25 zł  

      
Oświetlenie ulicy Podłogowej  

w Starowej Górze 
Zbudowano oświetlenie. 30.09.2020 r. 50 000,00 zł 48 693,56 zł  

      

W.P.F.: Projekt i wykonanie oświetlenia 

ul. Dworskiej w Bronisinie Dworskim - 3 

lampy   

Wykonano projekt oświetlenia. 30.12.2020 r. 13 530,00 zł 13 530,00 zł  

      
W.P.F.: Oświetlenie ulicy Granicznej 

w Starowej Górze 

Wykonano aktualizację dokumentacji 

projektowej oświetlenia. 
23.06 - 31.08.2020 r. 5 050,70 zł 5 050,70 zł  

      

Wykonanie oświetlenia ulicznego ul. 

Przyrodnicza i ul. Widokowa w 

Konstantynie 

Zbudowano oświetlenie. 30.04.2020 r. 63 591,00 zł 63 591,00 zł  

      
Wykonanie projektu oświetlenia ul. 

Przyszkolnej   w Romanowie 
Wykonano projekt oświetlenia. 24.08 - 20.11.2020 r. 15 000,00 zł 12 300,00 zł  

      

Wykonanie projektu oświetlenia ulicy 

Krajobrazowej i Malowniczej w 

Konstantynie 

Wykonano projekt oświetlenia. 20.12.2020 r. 30 000,00 zł 26 868,81 zł  

  90095   Pozostała działalność     374 547,40 zł    

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
    224 547,40 zł    

      

Budynek gospodarczy, utwardzenie i 

ogrodzenie terenu na terenie GZWiK w 

Rzgowie 

Wykonano podjazd i opaskę wokół nowo 

wybudowanego budynku gospodarczego 

oraz instalację wentylacji w tym budynku, 

zbudowano ogrodzenie terenu GZWiK. 

08 - 12.2020 r. 80 000,00 zł 63 691,23 zł  

      Doposażenie placu zabaw w Rzgowie        10 000,00 zł 0,00 zł 

Z zadania 

tymczasowo 

zrezygnowano. 
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F.S.: Budowa siłowni zewnętrznej na 

terenie OSP w Bronisinie wraz z 

zagospodarowaniem terenu 

Zamontowano 4 podwójne urządzenia 

siłowni zewnętrznej. Utwardzenie terenu 

kostką brukową. 

04.2020 r. 25 774,96 zł 25 750,00 zł  

      

F.S.: Budowa terenu rekreacyjnego na ul. 

Wójtowskiej w Starowej Górze  

(ogrodzenie, przyłącze wodociągowe i 

energetyczne, monitoring ww. terenu i 

placu zabaw) 

Przebudowano przyłącze wodociągowe.             

Wykonano ogrodzenie placu zabaw.               

Wykonano projekt oświetlenia. 

09 - 12.2020 43 154,60 zł 42 988,00 zł  

      

F.S.: Doposażenie placu zabaw w 

Konstantynie wraz z nasadzeniami 

roślinnymi 

Zakupiono i zamontowano tyrolkę oraz 1 

urządzenie siłowni zewnętrznej. 
04.2020 r. 16 776,78 zł 16 762,40 zł  

  

  

  

  

  

  

Budowa altany na placu zabaw w 

Romanowie 
  

Wykonano altanę i utwardzono teren pod 

nią. 

21.08 - 18.09.2020 r.  

30.11 - 23.12.2020 r. 

10 000,00 zł 

20 700 zł +  

11 986,46 zł 
 

      
F.S.: Budowa altany na placu zabaw w 

Romanowie 
22 686,46 zł 

      

F.S.: Wykonanie oświetlenia oraz 

zamontowanie (kamery) monitoringu na 

placu zabaw w Rzgowie ul. Nasienna  

14,90 zł – opłata przyłączeniowa zasilania 

monitoringu elektrycznego 

4 387,41 zł – wykonanie oświetlania placu 

zabaw przy ul. Nasiennej w Rzgowie 

7 216,41 zł – wykonanie monitoringu 

placu zabaw 

09 - 11.2020 r. 16 154,60 zł 11 618,72 zł  

    6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
    150 000,00 zł    

      

Zakup samochodu technicznego wraz z 

zabudową, wyciągarką i hakiem z 

przeznaczeniem dla GZWiK w Rzgowie 

Zakupiono samochód. 14.12.2020 r. 150 000,00 zł 149 986,19 zł  

921     
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
    234 798,00 zł    
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  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby     234 798,00 zł    

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
    234 798,00 zł    

      
Modernizacja klimatyzacji w  budynku 

świetlicy w Kalinku 

 Zamontowano kasetę Rotenso Tenji 14 

kW. 
12.2020 r. 50 000,00 zł 17 835,00 zł  

      Budowa świetlicy w Starej Gadce  

Wybudowano przyłącze wodno-

kanalizacyjne. Wybudowano doziemną 

instalację gazową. 

03 - 06.2020 r.             67 000,00 zł 38 316,91 zł  

      

F.S.: Zagospodarowanie terenu przy 

świetlicy w Czyżeminku oraz 

doposażenie świetlicy 

Postawiono m.in. blaszany garaż na 

betonowej podbudowie. 
23.11 - 20.12.2020 r. 24 000,00 zł 20 783,40 zł  

      

F.S.: Doposażenie świetlicy wiejskiej,  

modernizacja ogrodzenia wraz z 

zagospodarowaniem terenu wokół 

świetlicy w Gospodarzu oraz zakup 

sprzętu ogrodniczego  

Naprawiono ogrodzenie i wykonano 

fragment nowego. Odnowiono ściany. 

Przebudowano wjazd i utwardzono kostką 

brukową teren o powierzchni 23 m2. 

05 - 09.2020 r. 30 000,00 zł 29 992,33 zł  

      

F.S.: Wykonanie klimatyzacji w budynku 

świetlicy, modernizacja zewnętrzna 

budynku w  Hucie Wiskickiej 

Zamontowano klimatyzację. 21.08.2020 r. 23 248,00 zł 18 327,00 zł  

      
W.P.F.: Rozbudowa świetlicy 

w Romanowie 
    100,00 zł 0,00 zł 

w grudniu 2020 r. 

podpisano umowę, 

termin realizacji.: 

30.06.2021. 

      

W.P.F.: Usunięcie kolizji energetycznej 

na terenie świetlicy wiejskiej w 

Czyżeminku 

Usunięto kolizję, m.in. wymieniono słupy 

energetyczne. 
12.2019 r. - 08.2020 r. 18 450,00 zł 18 450,00 zł  
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Wykonanie małej architektury (gazony 

kwiatowe) i zakup wraz z montażem 

rozdzielnicy elektrycznej oświetlenia 

scenicznego i akustyki w Domu Kulutry 

w Rzgowie 

Zakupiono i zamontowano rozdzielnię 

elektryczną oświetlenia scenicznego 

i akustyki w Domu Kultury w Rzgowie. 

Zakupiono ławki i gazony kwiatowe. 

02.2020 r. 22 000,00 zł 21 732,87 zł  

926     Kultura fizyczna     87 000,00 zł    

  92601   Obiekty sportowe     87 000,00 zł    

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
    75 000,00 zł    

      

Roboty budowlane w hali GOSTIR 

dostosowujące portiernię do obsługi 

systemu nadzoru nad obiektami hali 

sportowej i domu kultury 

Portiernię powiększono (m.in. jej część 

przeznaczoną na obsługę monitoringu), 

zmniejszając jednocześnie powierzchnię 

przedsionka hali. 

08.2020 r. 25 000,00 zł 19 434,00 zł  

      

Wykonanie podbudowy z kostki 

betonowej pod trybunę na boisku 

wielofunkcyjnym „Orlik” w Rzgowie 

Wykonano podbudowę pod trybunę. 12.2020 r. 14 800,00 zł 11 800,00 zł  

      

Zakup i montaż elementów 

przeciwsłonecznych w hali sportowej w 

Rzgowie 

Zamontowano folię obniżającą 

temperaturę i redukującą tzw. lśnienie 

słoneczne. 

08 - 09.2020 r. 35 200,00 zł 35 116,01 zł  

    6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
    12 000,00 zł    

      Zakup trybuny stałej na Orlika   12.2020 r. 12 000,00 zł 0,00 zł 

Trybunę zakupiono 

i zamontowano na 

początku 2021 r. 

Wartość zlecenia: 

11 656,71 zł. 



41 

6.3. Pozyskiwanie środków zewnętrznych 

W 2020 r.  na rachunek gminy otrzymano: 

1) dofinansowanie w wysokości 50 989,00 zł na realizację operacji w ramach działania ,,Wsparcie  

dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER’’ objętego Programem w zakresie rozwoju 

ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej lub rekreacyjnej lub kulturalnej 

,,Budowa placu zabaw wraz z siłownią zewnętrzną w Konstantynie. Budowa siłowni zewnętrznej 

w Gospodarzu. Budowa siłowni zewnętrznej w Rzgowie’’ w ramach umowy zawartej w dniu 

23 maja 2018 r.  Nr 0000443-6935-UM0510682/17 o przyznaniu pomocy; 

2) dofinansowanie w wysokości  2 742 478,34 zł w ramach umowy zawartej w  dniu  24 października 

2017 r. o dofinansowanie projektu Nr UDA-RPLD.05.03.01-10-0001/17-00 w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 pn. 

„Rozwiązanie problemu odbioru i oczyszczania ścieków w gminie Rzgów odpowiedzią na problem 

czystości Stawów Stefańskiego w Łodzi’’; 

3) dofinansowanie w wysokości 1 914 876,29 zł w  ramach umowy zawartej w dniu 12 kwietnia 

2017 r. o dofinansowanie projektu Nr UDA-RPLD.05.03.01-10-0001/16-00 w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 pn. „Budowa 

kanalizacji na terenie Gminy Rzgów’’; 

4) dofinansowanie w wysokości 60 000,00 zł w ramach umowy o powierzenie grantu nr 101/2020 

dotyczącej  realizacji projektu  grantowego pn. zdalna Szkoła - wsparcie Ogólnopolskiej Sieci 

Edukacyjnej w systemie kształcenia zdalnego; 

5) dofinansowanie w wysokości 53 899,89 zł w ramach umowy o powierzenie grantu  o numerze 

7282606012 dotyczącej realizacji projektu  grantowego pn. zdalna Szkoła + w ramach   

Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej; 

6) dofinansowanie w wysokości 377 235,56 zł oraz kwotę 199 950,33 zł w ramach umowy 

o dofinansowanie projektu pn. Gmina Rzgów wspiera aktywność zawodową rodziców 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego 

Programu  Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020; 

7) dofinansowanie w kwocie 10 000,00 zł w ramach umowy nr 301/RŚ/20 w zakresie realizacji 

projektu lokalnego pod nazwą: Wszystkie dzieci nasze są - integracja mieszkańców Romanowa; 

8) dofinansowanie z państwowego funduszu Zajęć Sportowych  dla Uczniów w kwocie 4 050 zł 

w ramach umowy nr 2020/0398/1135/ ZsdU/DS/514/DW dotyczącej organizowania zajęć 

sportowych z elementami gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej; 

9) dofinansowanie  w kwocie 1 700,00 zł  w ramach umowy  nr /a/95/2020 o wsparcie realizacji 

zadania publicznego realizowanego w ramach programu asystent rodziny; 

10) dofinansowanie z środków Funduszu Solidarnościowego  w kwocie 1 764,96 zł w ramach 

umowy nr 5/2020/UO na realizację zadania  ,,Usługi opiekuńcze dla osób niepełnosprawnych''; 

11) dofinansowanie w kwocie 30 780,00 zł w ramach umowy  umowa nr 7/M2/2020 w sprawie  

udzielenia wsparcia finansowego na realizację zadania pod nazwą: Zapewnienie funkcjonowania 

w 2020 roku 19 miejsc opieki w Żłobku Gminnym w Guzewie przy ulicy Edukacyjnej 8; 

12) dofinansowanie w kwocie 795 488,00 zł  w ramach umowy  nr 189/G/2020 o udzielenie 

dofinansowania ze środków Funduszu Dróg Samorządowych  na zadanie pod nazwą ,,Przebudowa 

drogi gminnej wraz z budową chodnika w ramach istniejącego pasa drogowego w miejscowości 

Grodzisko-Etap II''; 

13) dofinansowanie w ramach programu ,,Wspieraj Seniora'' w kwocie 1 152,00 zł - umowa nr 

83/2020/WS na realizację usług wsparcia osób w wieku 70 lat i więcej, które ze względu na 

trwający stan epidemii pozostaną w swoim domu; 

14) dofinansowanie w kwocie 49 995,00 zł w ramach umowy nr DFS-III.7211. 681.2020 na 

powierzenie realizacji zadania z Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy 

Postpenitencjarnej - Funduszu Sprawiedliwości w zakresie nabycia wyposażenia i sprzętu 

ratownictwa na rzecz Ochotniczej Straży Pożarnej Kalino i Grodzisko; 
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15) dofinansowanie w kwocie 31.645,00 zł ze środków WFOŚiGW w formie dotacji  w ramach 

umowy  nr 374/OZ/D/2020 na zadanie ,,Usunięcie i unieszkodliwienie wyrobów zawierających 

azbest z terenu Gminy Rzgów w 2020 roku''. 

 

Łączna kwota pozyskanych środków z różnych źródeł wynosi 6 326 004,37 zł. 

 

Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych 

zadanie kwota 

Nabór I 

Budowa przedszkola ze żłobkiem w Tadzinie 
1 739 029,00 zł 

Nabór II 

Rozbudowa kanalizacji na terenie Gminy Rzgów 
1 000 000,00 zł 
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7. ZAGOSPODAROWANIE PRZESTRZENNE 

 

7.1. Ład przestrzenny 

 

Politykę przestrzenną gminy, w tym lokalne zasady zagospodarowania przestrzennego określa 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Rzgów przyjęte 

Uchwałą Nr XXIII/218/2020 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 22 kwietnia 2020 roku. Stopień 

pokrycia gminy miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego wynosi 98,5%, co ułatwia 

znacznie proces inwestycyjny oraz pozwala zachować ład przestrzenny. Wg stanu na dzień 

31 grudnia 2020 roku w gminie Rzgów obowiązywał plan miejscowy dla prawie całego obszaru 

gminy tj. miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla gminy Rzgów zatwierdzony 

Uchwałą Nr XI/95/2003 Rady Gminy Rzgów z dnia 22 lipca 2003 roku (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 

2003 r. Nr 255, poz. 2270) oraz 57 innych miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 

dla poszczególnych terenów. 54 z 58 obowiązujących planów miejscowych zostało opracowanych 

na podstawie ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.  

 

Z uwagi na dynamiczny rozwój gminy oraz wzrost zapotrzebowania zarówno na tereny 

usługowe i przemysłowe jaki i tereny mieszkaniowe sukcesywnie sporządzane są miejscowe plany 

zagospodarowania przestrzennego uwzględniające wnioski mieszkańców i inwestorów oraz 

dostosowujące zapisy planów do ustaleń obowiązującego studium.  

 

W okresie sprawozdawczym przystąpiono do sporządzenia 8 miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego obejmujących część Rzgowa, Starową Górę, zachodnią część 

Starej Gadki oraz część sołectwa Grodzisko-Konstantyna. Ponadto prowadzono prace planistyczne 

nad opracowaniem 12 miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, do których 

przystąpiono w poprzednich latach. 

 

W 2020 roku zakończono procedurę sporządzania 4 miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego obejmujących m.in. tereny przeznaczone pod zabudowę produkcyjną, składy, 

magazyny, zabudowę usługową oraz zabudowę mieszkaniową o łącznej powierzchni 13,33 ha. 

Wykaz sporządzonych miejscowych planów:  

 

1. miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Czyżeminek rejon 

ul. Dojazdowej zatwierdzony uchwałą Nr XX/199/2020 z dnia 26 lutego 2020 roku; 

2. miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Czyżeminek dz. nr 130/1 i dz. 

nr 130/2 zatwierdzony uchwałą Nr XXIII/219/2020 z dnia 22 kwietnia 2020 roku; 

3. miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości Bronisin Dworski 

rejon ul. Pogodnej - etap 1 zatwierdzony uchwałą Nr XXVII/250/2020 z dnia 26 sierpnia 2020 

roku; 

4. miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Prawda dz. nr 239/2 i dz. 

nr 240/2 zatwierdzony uchwałą Nr XXVII/251/2020 z dnia 26 sierpnia 2020 roku. 

 

Na terenach nieobjętych miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego w północno-

zachodniej części wsi Konstantyna na wniosek właścicieli wydawano decyzje o warunkach 

zabudowy. Decyzje dotyczyły głównie zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i towarzyszącej jej 

infrastruktury technicznej. 
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8. GOSPODARKA NIERUCHOMOŚCIAMI 

 

8.1. Gospodarka nieruchomościami – gminny zasób nieruchomości 

 

Gminnym zasobem nieruchomości zarządza Burmistrza Rzgowa. W ramach gospodarowania 

nieruchomościami komunalnymi Burmistrz Rzgowa podejmuje następujące czynności: 

• ewidencjonowanie nieruchomości zgodnie z katastrem nieruchomości, 

• zapewnianie wycen nieruchomości, 

• zabezpieczanie nieruchomości przed uszkodzeniem lub zniszczeniem, 

• naliczanie należności za nieruchomości udostępniane z zasobu oraz prowadzenie windykacji 

tych należności, 

• zbywanie oraz nabywanie, za zgodą Rady, nieruchomości wchodzących w skład zasobu, 

• wydzierżawianie, wynajmowanie i użyczanie nieruchomości wchodzących w skład zasobu, 

• podejmowanie czynności w postępowaniu sądowym, w szczególności w sprawach 

dotyczących własności lub innych praw rzeczowych na nieruchomości, o zapłatę należności 

za korzystanie z nieruchomości, o roszczenia ze stosunku najmu, dzierżawy lub użyczenia, 

o stwierdzenie nabycia spadku, o stwierdzenie nabycia własności nieruchomości przez 

zasiedzenie, 

• składanie wniosków o założenie księgi wieczystej dla nieruchomości oraz o wpis w księdze 

wieczystej. 

 

Na dzień 31 grudnia 2020 roku własność Gminy Rzgów stanowiły 1284 działki o łącznej 

powierzchni 239,7019 ha. Wielkość zasobu w poszczególnych miejscowościach przedstawia 

poniższa tabela: 
 

Nazwa obrębu 

Ilość działek Powierzchnia w ha 

wg stanu na 

31.12.2020r. 

wg stanu na 

31.12.2020r. 

Bronisin Dworski 41 2,0769 

Czyżeminek 37 9,5161 

Gospodarz 39 8,2389 

Grodzisko 131 21,0991 

Guzew-Babichy 71 8,7614 

Huta Wiskicka-Tadzin 25 4,7259 

Kalinko 73 47,0563 

Kalino 13 6,5149 

Prawda 13 4,0936 

Romanów 27 20,2627 

Rzgów 401 77,0435 

Stara Gadka 38 8,2609 

Starowa Góra 375 22,0517 

Razem 1284 239,7019 

 

 Nieruchomości były nabywane na rzecz Gminy Rzgów do zasobu nieruchomości według 

potrzeb, w związku z koniecznością realizacji zadań własnych, w szczególności nieruchomości były 

nabywane w drodze komunalizacji, zasiedzenia oraz w trybie art. 98a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 

roku o gospodarce nieruchomościami, tj. pod drogi publiczne gminne przy podziale nieruchomości. 

W 2020 roku nabyto w drodze kupna niezabudowane nieruchomości gruntowe przeznaczone 

w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego pod drogi gminne: 1) działki nr 483/9, 

483/12, 485/21 w Starowej Górze przeznaczone pod poszerzenie ulicy Gruntowej; 2) działka 
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nr 1543/4 w Rzgowie przeznaczona pod przebudowę skrzyżowania ulic Literackiej i Kamiennej; 

3) działka nr 138 w Prawdzie przeznaczona pod posadowienie pamiątkowego obelisku; 4) działki 

nr 108/2, 108/4, 108/6 i 210/2 w Rzgowie przeznaczone pod nowo projektowaną drogę; 5) działka 

nr 2144/2 w Rzgowie przeznaczona pod przedłużenie ulicy Stawowej. Koszt zakupu ww. 

nieruchomości wyniósł 164 268,15 zł. 

 

 Według stanu na dzień 31 grudnia 2020 roku Gmina Rzgów była właścicielem gruntów 

oddanych w użytkowanie wieczyste obejmujących 22 działki o łącznej powierzchni 1,3751 ha. 

Grunty oddane w wieczyste użytkowanie znajdują się w miejscowościach: Gospodarz, Guzew, 

Kalinko, Rzgów i Starowa Góra. Wpływy uzyskane z opłat z tytułu użytkowania wieczystego w 2020 

roku wyniosły 12 918,36 zł. 

 

 W dniu 23 października 2020 roku odbyły się przetargi ustne nieograniczone na sprzedaż 

działek nr 522 o pow. 1720 m2 i nr 523 o pow. 1374 m2 położonych w Konstantynie. Przetargi 

zakończyły się wynikiem pozytywnym i Gmina Rzgów sprzedała ww. nieruchomości za kwoty 

337 000,00 zł i 286 130,00 zł brutto. W 2020 roku Gmina Rzgów zbyła również w drodze zamiany 

działki nr 441/3, 441/8 obrębu Guzew-Babichy i nr 2252/38 obrębu Rzgów.  

 

 Udostępnianie nieruchomości wchodzących do gminnego zasobu następowało w drodze 

dzierżawy i najmu. Na koniec 2020 roku wydzierżawionych było 14,5977 ha gruntów, w tym 

14,0788 ha na cele rolne i 0,5189 ha na cele nierolnicze. Przedmiotem najmu pozostawało: 9 lokali 

użytkowych o łącznej powierzchni 393,96 m2, 4 lokale mieszkalne o łącznej powierzchni 196,16 m2 

i 5 lokali socjalnych o łącznej powierzchni 197,80 m2. Wpływy z tytułu udostępniania nieruchomości 

w 2020 roku przedstawiały się następująco: 4 486,10 zł z tytułu dzierżawy na cele rolne, 95 438,70 

zł z tytułu dzierżawy na cele nierolnicze oraz z tytułu najmu lokali użytkowych, 12 843,36 zł z tytułu 

najmu lokali mieszkalnych i socjalnych.  

 

 W  2020 roku zasób mieszkaniowy gminy obejmował następujące lokale mieszkalne 

i socjalne: 
 

Lp. Położenie lokalu 
Powierzchnia 

lokalu 
Rodzaj lokalu 

Zamieszkany 

/niezamieszkany 

1 Rzgów 23,85 m2 lokal socjalny zamieszkany 

2 Rzgów 37,85 m2 lokal socjalny zamieszkany 

3 Rzgów 53,62 m2 lokal mieszkalny zamieszkany 

4 Rzgów 57,00 m2 lokal mieszkalny zamieszkany 

5 Bronisin Dworski 58,10 m2 lokal socjalny zamieszkany 

6 Bronisin Dworski 26,40 m2 lokal socjalny 

niezamieszkany, przeznaczony do 

udzielenia schronienia osobom 

doświadczającym przemocy w 

rodzinie 

7 Bronisin Dworski 26,70 m2 lokal socjalny 

niezamieszkany, przeznaczony do 

udzielenia schronienia osobom 

doświadczającym przemocy w 

rodzinie 

8 Bronisin Dworski 37,50 m2 lokal mieszkalny 
niezamieszkany z uwagi na zły stan 

techniczny, wymaga remontu 

9 Stara Gadka 36,54 m2 lokal mieszkalny zamieszkany 

10 Tadzin 36,68 m2 lokal mieszkalny zamieszkany 

11 Tadzin 41,32 m2 lokal mieszkalny zamieszkany 

12 Tadzin 49,00 m2 lokal mieszkalny zamieszkany 
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8.2. Gospodarka nieruchomościami – podziały nieruchomości 

 

W 2020 roku do Urzędu Miejskiego w Rzgowie wpłynęły 92 wnioski o zatwierdzenie 

podziału nieruchomości. Najwięcej podziałów dokonywanych było w Rzgowie i w Starowej Górze 

na terenach zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. Wpływy z opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu 

wartości nieruchomości w wyniku jej podziału wyniosły 83 169,79 zł. W 2020 roku na wypłatę 

odszkodowań za działki gruntu przeznaczone w miejscowych planach zagospodarowania 

przestrzennego pod budowę dróg publicznych – gminnych, które przeszły z mocy prawa na własność 

Gminy Rzgów na podstawie art. 98 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce 

nieruchomościami przeznaczono kwotę 836 956,00 zł. Rokowania w sprawie wysokości 

odszkodowań prowadziła Komisja Negocjacyjna powołana Zarządzeniem Nr 77/2018 Burmistrza 

Rzgowa z dnia 11 czerwca 2018 roku. Zadaniami Komisji są: uzgadnianie wysokości odszkodowań 

za działki gruntu wydzielone pod drogi gminne, które przeszły z mocy prawa na własność Gminy 

Rzgów, prowadzenie negocjacji w sprawie nabycia nieruchomości na rzecz Gminy Rzgów oraz 

uzgadnianie warunków odpłatnego przejęcia przez Gminę Rzgów urządzeń wodociągowych 

i urządzeń kanalizacyjnych od osób, które wybudowały je z własnych środków.  
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9. TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ. LOKALNY TRANSPORT ZBIOROWY 

 
Komunikacja zbiorowa na terenie gminy Rzgów jest zapewniona poprzez usługi świadczone 
przez trzech głównych przewoźników. 

 

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacji w Łodzi.  
Linie które są obsługiwane przez tego przewoźnika to linia 50B, 50C i 56. Na teren Gminy wjeżdżają 
również autobusy linii 71 A oraz 50A. Linie te dojeżdżają do pętli w miejscowości Stara Gadka (przy 
cmentarzu komunalnym). W miejscowości Bronisin Dworski jest zlokalizowany jeden przystanek 
obsługiwany przez linię 71A. 

 
Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Łodzi  do kwietnia 2020 roku obsługiwało  
11 linii.  
Jest to około 32 000 km miesięcznie. 

 

Po wypowiedzeniu umowy przez firmę PKS trasy zostały zmienione. Uruchomiono trzy linie 

obsługujące obszarowo teren całej gminy: 

linia Czyżeminek – Rzgów  

linia Rzgów – Łódź ul. Broniewskigo 

linia Rzgów – Romanów 

Miesięcznie około 21 000,00 km 

 

Miejski Zakład Komunikacji w Pabianicach  
Linie obsługiwane przez przewoźnika to linia T kursująca na trasie Pabianice – Gospodarz – Rzgów 
– Guzew oraz linia W kursująca tylko w niedziele na trasie Wola Zaradzyńska – Czyżeminek – 
Prawda – Guzew – Wola Zaradzyńska. 

 

Na terenie Gminy funkcjonuje również komunikacja obsługiwana przez prywatnych przewoźników. 
Są to w przewadze usługi nastawione na obsługę centrów handlowych znajdujących się na terenie 
Gminy Rzgów. 
 

 

Finansowanie usług komunikacji zbiorowej na terenie Gminy Rzgów 

 

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacji w Łodzi.  
Finansowanie komunikacji zbiorowej obsługiwanej przez MPK odbywa się zgodnie 

z zasadami ustalonymi w porozumieniu międzygminnym z dnia 17 czerwca 2010 roku w sprawie 
międzygminnej komunikacji autobusowej.  
Partycypacja w kosztach funkcjonowania linii 50B, 50C oraz 56 wynosi:  

57,9% kosztów całkowitych funkcjonowania linii na odcinku objętym porozumieniem – 

Gmina Rzgów  
42,1% kosztów całkowitych funkcjonowania linii na odcinku objętym porozumieniem – 

Gmina Łódź. 
Koszt funkcjonowania komunikacji na liniach 50B, 50C, 56 w roku 2020 wyniósł 956 118,63 zł. 
Ilość wzkm w roku 2020: 174 444,328. 

 

Partycypacja w kosztach funkcjonowania linii 50A oraz 71A wynosi: 

100% kosztów całkowitych funkcjonowania linii - Gmina Łódź.  
Linia 50A oraz linia 71A, pomimo wjazdu na teren Gminy Rzgów, nie są ujęte w porozumieniach. 
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Miejski Zakład Komunikacyjny w Pabianicach  
Finansowanie komunikacji zbiorowej obsługiwanej przez MZK w Pabianicach odbywa się 

zgodnie z zasadami ustalonymi w porozumieniu międzygminnym z dnia 14 lutego 2017 roku 
w sprawie międzygminnej komunikacji autobusowej aneksowanym w każdym roku. 
Płatność za usługę następuje dotacją celową, przekazywaną miesięcznymi transzami płatnymi 
w oparciu o notę księgową do 5 dnia roboczego każdego miesiąca. Rozliczenie dotacji za ilość 
faktycznie wykonanych wzkm następuje po miesiącu zakończenia usługi.  
Koszt funkcjonowania komunikacji miejskiej obsługiwanej przez MZK Pabianice w roku 2020 
wyniósł: 487 854,26 zł. 

Ilość wzkm wykonanych przez przewoźnika: 61 781, 38.  

 

Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Łodzi (11 linii – ok. 32 000 km miesięcznie). 
Koszt funkcjonowania do kwietnia 2020 roku (cztery miesiące) - 446 694,48 zł. 

 

Prywatny przewoźnik świadczący usługi przewozowe 

Koszt funkcjonowania komunikacji od maja 2020 do sierpnia 2020 roku (3 linie ok. 21 000,00 
km miesięcznie) - 217 712,82 zł. 
 

Koszt funkcjonowania od września do grudnia 2020 roku (3 linie ok. 21 000,00 km 
miesięcznie) -  

10 848,94 zł – środki własne Gminy Rzgów, 
150 660,71 zł – środki z funduszu przewozów autobusowych. 
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10. OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA I BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE 

 

10.1. Ochrona przeciwpożarowa  

 

Na terenie gminy działa 11 jednostek OSP. Pięć jednostek działa w Krajowym Systemie 
Ratownictwa Gaśniczego. Działania jednostek skupiają się w dwóch obszarach. Pierwszy to 
działania związane z wyjazdami do pożarów oraz drugi związany z usuwaniem miejscowych 
zagrożeń. 

 

l.p. Jednostka OSP Pożary Miejscowe zagrożenia Alarmy Fałszywe Razem 
      

1 Bronisin Dworski 10 11 2 23 

2 Stara Gadka 8 24 2 34 

3 Grodzisko 17 17 1 35 

4 Kalino 26 9 3 38 

5 Rzgów 31 89 15 135 

6 Romanów 18 2 0 20 
      

7 Guzew 2 9 0 11 
      

8 Prawda 2 8 0 10 
     5 

9 Kalinko 5 0 0 5 
      

10 Starowa Góra 13 33 5 51 
      

11 Gospodarz 0 1 0 1 
      

  Razem 132 203 28 363 
      

 

Jednostki od nr 1 do nr 5 działają w ramach Krajowego Systemu Ratownictwa Gaśniczego 

 

 Wydatki związane z bieżącym utrzymaniem gotowości bojowej jednostek na terenie gminy 
Rzgów w roku 2020 wyniosły 579 562,81 zł. 

 

 W roku 2020 Gmina w ramach inwestycji związanych z utrzymaniem gotowości bojowej 
jednostek OSP zrealizowała następujące zadania: 

1. Doposażenie samochodu pożarniczo - gaśniczego OSP Gospodarz. 
2. Modernizacja budynku gospodarczego OSP w Guzewie. 
3. Modernizacja i zakup sprzętu do kuchni w strażnicy OSP Stara Gadka. 
4. Modernizacja budynku OSP Kalinko. 
5. Adaptacja pomieszczenia w budynku OSP Rzgów dla potrzeb magazynu obrony cywilnej. 
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Dotacje na wyposażenie w sprzęt przeciwpożarowy w 2020 roku 

l.p. Nazwa jednostki OSP Tytuł zadania Zakres rzeczowy zadnia Wartość dotacji Pozostałe informacje 

1. 
Stowarzyszenie 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Kalinie 

„Doposażenie jednostki OSP 

Kalino w niezbędny sprzęt 

specjalistyczny” 

a) motopompa pożarnicza - 1 

szt. 

b) wąż ssawny – 2 szt. 

c) wąż tłoczny – 1 szt 

8 284,00 zł 
Wartość dofinansowania z WFOŚiGW 

w Łodzi 33 136,00 zł. 

2. 
Stowarzyszenie 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Rzgowie 

„Doposażenie jednostki OSP 

Rzgów w niezbędny sprzęt 

specjalistyczny” 

a) aparat powietrzny 

nadciśnieniowy - 4 szt. 

b) maska do aparatu 

powietrznego wraz z 

pokrowcem - 4 szt. 

c) butla do aparatu 

powietrznego - 8 szt. 

d) sygnalizator bezruchu - 4 

szt. 

e) pompa pływająca - 1 szt. 

f) wąż tłoczny - 4 szt. 

8 750,00 zł 
Wartość dofinansowania z WFOŚiGW 

w Łodzi 35 000,00 zł. 

3. 

Stowarzyszenie 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Bronisinie 

Dworskim 

„Doposażenie jednostki OSP 

Bronisin Dworski w 

wyposażenie osobiste 

strażaka” 

a) ubranie specjalne - 10 szt. 

b) hełm strażacki - 2 szt. 

 

8 750,00 zł 
Wartość dofinansowania z WFOŚiGW 

w Łodzi 35 000,00 zł. 

4. 
Stowarzyszenie 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Grodzisku 

„Zakup ubrań specjalnych dla 

OSP Grodzisko”. 

 

a) ubranie specjalne - 12 szt. 

 
10 600,00 zł 

Wartość dofinansowania z WFOŚiGW 

w Łodzi 35 000,00 zł. 

5. 
Stowarzyszenie 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Prawdzie 

„Zakup odzieży ochronnej 

i wyposażenia dla strażaków 

ochotników jednostki OSP w 

Prawdzie ” 

a) ubranie specjalne - 8 szt. 

 
2 755,00 zł 

Wartość dofinansowania z WFOŚiGW 

w Łodzi 11 020,00 zł. 

6. 
Stowarzyszenie 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Rzgowie 

„Zakup średniego samochodu 

ratowniczo-gaśniczego dla 

OSP Rzgów”. 

a) zakup średniego samochodu 

ratowniczo-gaśniczego - 1 

szt. 

 

339 991,00 zł 

Wartość dofinansowania z WFOŚiGW 

w Łodzi 260 000,00 zł. 

Wartość dofinansowania z NFOŚiGW 

z siedzibą w Warszawie 100 000,00 zł. 

Wartość dofinansowania z Komendy 

Głównej Państwowej Straży Pożarnej 

200 000,00 zł. 
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10.2. Bezpieczeństwo publiczne 

 

W ramach współpracy z policją Gmina refunduje koszty dwóch etatów w Komisariacie 
Policji w Rzgowie. Dofinansowanie odbywa się na podstawie porozumienia. Środki 
zaplanowane na rok 2020 wyniosły 170 000,00 zł, wykorzystano 146 616,04 zł.
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11. OCHRONA ŚRODOWISKA 

 

11.1. Gospodarka odpadami 

  

Kluczową kwestią w gospodarce odpadami jest właściwe postępowanie zgodnie  

z hierarchią określoną w ustawie o odpadach. Jej przestrzeganie daje możliwość optymalnego 

wykorzystania substancji zawartych w odpadach, oszczędność cennych surowców, ponowne 

wykorzystanie odpadów oraz ograniczenie negatywnego skutku na środowisko. 

 

Koszty funkcjonowania systemu odbioru i zagospodarowania odpadów na terenie 

Gminy Rzgów w 2020 roku wynosiły 2 012 493,62 zł. 

 

Hierarchia postępowania z odpadami: 

1.Zapobieganie powstawaniu odpadów 

2.Przygotowanie do ponownego użycia 

3.Recykling 

4.Inne procesy odzysku 

5.Unieszkodliwianie 

 

Powstające na obszarze nieruchomości odpady komunalne, przed ich zgromadzeniem 

w pojemnikach na odpady, należy poddać sortowaniu. 

 

Wyselekcjonowane frakcje odpadów komunalnych, nadające się do odzysku  

i dalszego wykorzystania należy umieszczać w pojemnikach lub przeznaczonych do tego celu 

workach i przekazywać zgodnie z harmonogramem wywozu wyznaczonym przez 

prowadzącego działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych lub przekazywać do 

utworzonego przez Gminę Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

 

W Gminie Rzgów w roku 2020 systemem zagospodarowania i odbioru odpadów 

komunalnych objętych było 9 939 osób. 

 

Różnica pomiędzy liczbą mieszkańców Gminy Rzgów w roku 2020, a liczbą osób 

ujętych według deklaracji, wynika z faktu iż osoby aktywne zawodowo, że względu m.in.  

na wykonywaną pracę przebywają poza obszarem Gminy Rzgów. Podobna sytuacja jest  

w przypadku studentów oraz osób uczących się, którzy bardzo często kontynuują naukę poza 

miejscem zameldowania. 

 

Na bieżąco i w miarę możliwości prowadzone są czynności administracyjne w celu 

weryfikacji danych zawartych w deklaracjach a rzeczywistym stanem faktycznym. 

 

W związku z powstaniem deficytu w środkach przeznaczonych na odbiór  

i zagospodarowanie odpadów z terenu Gminy Rzgów, Rada Miejska uchwałą  

nr XVI/164/2019 z dnia 27 listopada 2019 r. wprowadziła zmiany (obowiązujące od stycznia 

2020 roku) stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z wysokości 14,00 zł na 

18,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość, jeżeli odpady komunalne są 

zbierane i odbierane w sposób selektywny oraz z 30,00 zł na wysokość 54,00 zł miesięcznie od 

osoby zamieszkującej daną nieruchomość, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane 

w sposób selektywny. 

 

http://bip.rzgow.tensoft.pl/pliki/Komunalne/2019/akt(60).pdf
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Wzrost opłaty był konieczny ze względu na zbilansowanie kosztów finansowania 

odbioru i zagospodarowania odpadów z wpływami pochodzącymi z opłat ponoszonych przez 

mieszkańców. 

Obowiązek podjęcia uchwały wynikał z art. 3 oraz art. 3a ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

 

W 2020 roku odebrano z terenu nieruchomości zamieszkałych łącznie 4 537,7910 Mg 

odpadów komunalnych (w tym 2 474,9700 Mg zmieszanych [niesegregowanych] odpadów 

komunalnych o kodzie 20 03 01, co stanowiło 54,54 % z całego strumienia odpadów 

odebranych z nieruchomości zamieszkałych). 

Łączna masa odpadów odebrana z terenu całej gminy z nieruchomości zarówno 

zamieszkałych jak i niezamieszkałych w 2020 wynosiła 7 108,6730 Mg (w tym 4 138,4900 

Mg zmieszanych [niesegregowanych] odpadów komunalnych o kodzie 20 03 01). 

 

 2019 2020  
Opakowania ze szkła 415,960 287,810 Spadek o 31,00 % 

Opakowania z papieru i tektury 226,820 210,180 Spadek o 7,00 % 

Zmieszane odpady opakowaniowe 180,610 285,230 Wzrost o 58,00 % 

Odpady ulegające biodegradacji 213,760 599,640 Wzrost o 181,00 % 

Nie segregowane (zmieszane) odpady 
komunalne 20 03 01 

2 060,420 2 474,970 Wzrost o 20,00 % 

Inne nie wymienione frakcje zbierane 
w sposób selektywny 

43,910 138,340 Wzrost o 215,00 % 

Baterie i akumulatory inne niż 
wymienione w 20 01 33 

29,320 0,000 Spadek 

Leki inne niż wymienione w 20 01 31 0,030 0,160 Wzrost o 433,00 % 

Popiół 53,990 374,200 Wzrost o 593,00 % 

Odpady wielkogabarytowe 75,200 121,610 Wzrost o 62,00 % 

Urządzenia zawierające freony 3,490 0,000 Spadek 

Zużyte urządzenia elektryczne i 
elektroniczne inne niż wymienione 
w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35 

12,850 16,651 Wzrost 30,00 % 

Suma: 3 316,360 4 508,791 Wzrost o 36,00 % 

 

Edukacja ekologiczna w 2020 roku polegała na informowaniu mieszkańców Gminy 

Rzgów w jaki sposób prawidłowo segregować odpady komunalne oraz w jaki sposób 

prawidłowo kompostować bioodpady (jak powinien wyglądać kompostownik przydomowy, 

gdzie powinien być zlokalizowany, jakie odpady nadają się do kompostowania). 

Formy prowadzonej edukacji ekologicznej w zakresie gospodarki odpadami: 

- ulotki informacyjne dotyczące prawidłowej segregacji odpadów w ilości około 4 000 

sztuk dostarczono do wszystkich nieruchomości zamieszkałych wraz 

z zawiadomieniami o zmianie stawek. 

- informacje zamieszczane w gazecie samorządowej „Rzgów Nasza Gmina”, co 

miesiąc artykuł dotyczący dobrych praktyk w gospodarce odpadami 

w gospodarstwie domowym, 

- informacje zamieszczane na stronie internetowej www.rzgow.pl oraz w Biuletynie 

Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Rzgowie. 
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11.2. Ochrona środowiska, powietrza atmosferycznego i klimatu 

 

Lp. Nazwa uchwały/ 

programu 

Opis podjętych 

działań 

Stopień realizacji 

1. Uchwała NR 

XL/313/2017 Rady 

Miejskiej w 

Rzgowie z dnia 30 

sierpnia 2017 r. w 

sprawie przyjęcia 

„Programu 

usuwania azbestu i 

wyrobów 

zawierających 

azbest z terenu 

Gminy Rzgów na 

lata 2017-2032” 

dofinansowanie ze 

środków 

Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony 

Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w 

Łodzi w formie dotacji 

na realizacje zadania 

pn. „Usunięcie i 

unieszkodliwienie 

wyrobów 

zawierających azbest z 

terenu gminy Rzgów 

w 2020 roku” w 

wysokości 31 645,00 

zł  

Założenia zgodne z Programem Oczyszczania Kraju z Azbestu 

 

Założone ilości azbestu do usunięcia w poszczególnych latach na terenie 

Gminy Rzgów 

Lp. Okres Stopień realizacji 

założeń 

Ilości azbestu przeznaczonych do 

usunięcia 

1 2017-2021 28% 601 Mg 

2 2022- 2026 35% 751 Mg 

3 2027-2032 37% 794 Mg 

Razem 2146 Mg 

 

Realizacja Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Rzgów 

 

Ilości azbestu usuniętego w poszczególnych latach z terenu Gminy Rzgów 

Lp. Okres Ilości azbestu przeznaczonych do 

usunięcia 

1 2018 190,180 Mg 

2 2019 101,565 Mg 

3 2020 72,513 Mg 

Razem 364,258 

 

 

2. Uchwała NR 

XLVII/387/2018 

Rady Miejskiej w 

Rzgowie z dnia 28 

lutego 2018 r. w 

sprawie przyjęcia 

- Podpisanie 

porozumienia z 

Wojewódzkim 

Funduszem Ochrony 

Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w 

Osiągnięte efekty z realizacji zadań określonych w Planie gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy 

Rzgów 

 

Wskaźniki/mierniki 

realizacji zadań 
Jednostka 

Stan na rok 

2015 

Efekty 

osiągnięte w 

latach  

2015 - 2016 

Efekty 

osiągnięte z 

realizacji 

zadań 

Suma 

osiągniętych 

efektów 

Stan na rok 

2020 

(stan na rok 

2015 
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„Planu gospodarki 

niskoemisyjnej dla 

gminy Rzgów” 

Łodzi w ramach 

programu „czyste 

powietrze” 

- Przebudowa drogi 

powiatowej nr 1195E 

w Starej Gadce 

- Przebudowa drogi 

powiatowej nr 2909E 

w Kalinku na odcinku 

900m 

- Przebudowa drogi 

powiatowej nr 2916E 

(budowa ciągu pieszo-

rowerowego pomiędzy 

miejscowościami 

Guzew i Prawda) 

- Wykonanie nakładki 

asfaltowej i pobocza 

na drodze powiatowej 

nr 2916E 

- Modernizacja drogi 

gminnej w Grodzisku 

- Modernizacja 

nawierzchni ul. 

Piętrowej i ul. 

Zakładowej w 

Starowej Górze 

- Utwardzenie terenu i 

przebudowa 

oświetlenia przy 

Gminnej Przychodni 

Zdrowia w Rzgowie 

zaplanowanych 

w PGN w 

okresie 2017-

2020 

skorygowany 

o wielkości 

wykazane 
w kol. 6) 

1 2 3 4 5 
6  

(kol. 4 + kol. 5) 
7  

Zużycie energii 
finalnej 

MWh 281 223,77 306,21 852,57 1 158,78 280 371,20 

Emisja CO2 Mg CO2 116 882,6 80,05 288,95 369,00 116 593,65 

Emisja PM10 Mg PM10  0,000207 0,04489 0,045097  

Emisja PM2,5 Mg PM2,5  0,000207 0,040111 0,040318  

Emisja B(a)P Mg B(a)P  0,00 0,000054 0,000054  

SO2 Mg SO2  0,009198 0,183141 0,192339  

NOx Mg NOx  0,005566 0,033907 0,039473  

Energia z OZE  MWh 0,00 MWh 0,00 20,2 20,2 20,2 

Udział energii z OZE 

w energii finalnej 
zużywanej na terenie 

gminy 

% 0,0    0,007 

 

Porównanie realizacji celu redukcji zużycia energii finalnej, redukcji emisji CO2 oraz innych  

zanieczyszczeń a także wzrostu produkcji energii z odnawialnych źródeł energii względem 

wielkości (celów) planowanych 

 

Wyszczególnienie 

Redukcja 

zużycia energii 

finalnej 

w stosunku do 

roku bazowego 

Redukcja 

emisji CO2 

Wzrost 

produkcji 

energii 

z OZE 

Redukcja emisji 

PM10 PM2,5 B(a)P SO2 NOx 

[MWh] [%] [Mg] [%] [MWh] [Mg] [Mg] [Mg] [Mg] [Mg] 

Cele i wskaźniki 

określone 

w Planie 

1397,27 0,5 488,82 0,42 238,48 0,0518 0,0463 0,00006 0,2193 0,0448 

Zrealizowane 

cele i wskaźniki  
1 158,78 0,41 369,00 0,31 20,2 0,045097 0,040318 0,000054 0,192339 0,039473 

 

3. Uchwała NR 

XL/312/2017 Rady 

Miejskiej w 

Rzgowie z dnia 30 

sierpnia 2017 r. w 

sprawie przyjęcia 

„Programu ochrony 

 

Wpływ wykonanych zadań oraz kierunków działań w aspekcie osiągniętych celów 

 

Wpływ podjętych działań na realizację programu ochrony środowiska 

1. Emisja zanieczyszczeń do powietrza - zmniejszenie emisji zanieczyszczeń z dróg  

- zmniejszenie emisji zanieczyszczeń 

pochodzących z transportu 
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środowiska dla 

miasta i gminy 

Rzgów na lata 

2017-2020 z 

perspektywą na lata 

2021-2024” wraz z 

prognozą 

oddziaływania na 

środowisko. 

- Monitoring jakości 

powietrza poprzez 15 

czujników 

- Funkcjonowanie 

PSZOK 

- Czyszczenie rowów, 

rzek i cieków 

- Budowa sieci 

kanalizacyjnej i 

wodociągowej 

- Przeprowadzanie 

kontroli doraźnych w 

zakresie gospodarki 

odpadami, 

zanieczyszczenia 

powietrza oraz 

gospodarki ściekowej 

- Edukacja 

ekologiczna 

- zmniejszenie emisji zanieczyszczeń z palenisk 

domowych 

2. Stan wód powierzchniowych i 

podziemnych 

- poprawa stanu wód na terenie gminy 

3. Emisja hałasu - zmniejszenie hałasu związanego z transportem 

i komunikacją szczególnie na obszarach 

położonych wzdłuż  ciągów ulic i arterii. 

4. Gospodarka odpadami - zmniejszenie nielegalnych wysypisk odpadów 

- zmniejszenie ilości spalanych odpadów w 

paleniskach domowych 

5. Gospodarka wodno - ściekowa - zmniejszenie ilości nielegalnego usuwania 

ścieków do przydrożnych rowów oraz na pola 
 

4. Uchwała NR 

XXXV/690/13 

Sejmiku 

Województwa 

Łódzkiego z dnia 

26 kwietnia 2013 r. 

w sprawie 

programu ochrony 

powietrza dla strefy 

w województwie 

łódzkim w celu 

osiągnięcia 

poziomu 

dopuszczalnego 

pyłu zawieszonego 

i poziomu 

docelowego 

benzo(a)pirenu 

zawartego w pyle 

zawieszonym 

 

Rodzaje wykonanych działań naprawczych określonych w programie ochrony powietrza dla 

strefy w województwie łódzkim, które zostały zrealizowane dzięki podjętym działaniom przez 

Gminę 

 

Lp. Zrealizowane działania naprawcze objęte programem, które zostały zrealizowane 

dzięki podjętym działaniom przez Gminę 

1. Ograniczenie emisji powierzchniowej pochodzącej z sektora komunalno - bytowego 

2. Ograniczenie emisji liniowej (komunikacyjnej) 

3. W zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi w tym zużytymi oponami 

4. Edukacja ekologiczna 
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PM10 oraz planu 

działań 

krótkoterminowych. 

Nazwa strefy: strefa 

łódzka, Kod 

strefy:PL1002. 

5. Uchwała NR 

XIV/129/2011 

Rady Miejskiej w 

Rzgowie z dnia 30 

listopada 2011 r. w 

sprawie uchwalenia 

projektu założeń do 

planu zaopatrzenia 

w ciepło, energię 

elektryczną i paliwa 

gazowe dla Gminy 

Rzgów. 

- podniesienie 

świadomości 

mieszkańców z 

zakresu odnawialnych 

źródeł energii 

- upowszechnianie 

termomodernizacji 

budynków 

mieszkalnych  

Rodzaj zrealizowanych założeń określonych w „projekcie założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, 

energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Rzgów. 

 
Lp. Polityki/ strategie określające cele do 

osiągnięcia 

Zrealizowane założenia planu do zaopatrzenia w 

ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy 

Rzgów 

1. Polityka energetyczna Polski do 2030 roku - Poprawa efektywności energetycznej 

- Rozwój wykorzystania odnawialnych źródeł energii 

- Ograniczenie oddziaływania energetyki na środowisko 
2. Krajowy plan działań dotyczących 

efektywności energetycznej dla Polski 2017 

3. Krajowy plan działań w zakresie odnawialnych 

źródeł energii 

4. Bezpieczeństwo Energetyczne i Środowisko – 

perspektywa do 2020 r. 

5. Strategia rozwoju kraju 2020 

6. Polityka energetyczna województwa łódzkiego 

7. Dyrektywa 2004/8/WE Parlamentu 

Europejskiego i Rady z dnia 11 lutego 2004 r. 

w sprawie wspierania kogeneracji w oparciu o 

zapotrzebowanie na ciepło użytkowe na rynku 

wewnętrznym energii 

8.  Dyrektywa 2009/28/WE Parlamentu 

Europejskiego i Rady z dnia 23 kwietnia 2009 

r. w sprawie promowania stosowania energii ze 

źródeł odnawialnych 

9. Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 

2008/50/WE z dnia 21 maja 2008 r. w sprawie 

jakości powietrza i czystszego powietrza dla 

Europy (CAFE) 
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11.3. Ochrona zwierząt 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Rzgów w 2020 roku 
 

Podstawę działań mających na celu ograniczenie bezdomności zwierząt stanowił 

Program opieki na zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Rzgów w 2020 roku przyjęty uchwałą Rady Miejskiej w Rzgowie Nr 

XIX/191/2020 z dnia 29 stycznia 2020 roku.  

 

W ramach programu realizowane były następujące zadania: zapewnienie bezdomnym 

zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich 

dokarmianie, odławianie bezdomnych zwierząt, obligatoryjna sterylizacja lub kastracja 

zwierząt w schroniskach dla zwierząt, poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt, znakowanie psów i kotów właścicielskich poprzez wprowadzenie 

mikroczipa, działania o charakterze informacyjnym. 

 

Opiekę nad bezdomnymi psami (wyłapywanie, umieszczanie w schronisku, adopcje, 

sterylizacje i kastracje) realizowało Schronisko dla zwierząt w Bełchatowie, posiadające 

zezwolenie na wyłapywanie, transport zwierząt oraz prowadzenie schroniska dla zwierząt. Na 

koniec 2020 roku w schronisku przebywało 5 psów. Pracownicy Urzędu ponadto wspomagali 

akcję adopcji bezdomnych zwierząt, między innymi poprzez wywieszenie papierowych 

ogłoszeń o znalezionych zwierzętach czy umieszczanie informacji na portalach 

społecznościowych. Opiekę weterynaryjną nad zwierzętami bezdomnymi, poszkodowanymi 

w wypadkach drogowych sprawowała Przychodnia dla zwierząt w Rzgowie. Sukcesywnie 

prowadzona była akcja sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących, objęto nią 218 zwierząt. 

Z kolei w ramach akcji bezpłatnego znakowania psów i kotów zaczipowano 65 zwierząt.  

 

 

11.4. Gospodarka wodno-ściekowa 

 

Działalność Gminnego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Rzgowie w 2020 r. 

 

Mienie Gminnego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Rzgowie jest mieniem 

komunalnym należącym do Gminy Rzgów przekazanym zakładowi w użytkowanie.  

Bilans wody w 2020 r. - do sieci podano 795.094 m³ wody, w tym wydobycie z ujęć 

własnych - 588.929 m³ oraz zakup wody ze ZWiK Łódź - 206.165 m³. 

Na bieżąco przygotowywano warunki techniczne na wykonanie nowych przyłączy 

wodociągowych w ilości 86 sztuk i kanalizacyjnych w ilości 145 sztuk, opinie techniczne 

wodociągowo-kanalizacyjne (dotyczące m.in. rozbudowy czy przebudowy istniejących 

przyłączy w ilości 13 sztuk) oraz umowy na dostawę wody i odbiór ścieków - 299 szt.  - w tym 

nowe przyłącza wody 86, nowe przyłącza kanalizacji 145.      

 Poza bieżącą eksploatacją sieci wodociągowej, kanalizacji grawitacyjnej i kanalizacji 

podciśnieniowej wykonano następujące prace: 

• dokonywano wymiany legalizacyjnej wodomierzy, 

• usuwano awarie na sieciach wodociągowych i kanalizacyjnych, 

• czyszczono przepompownie ścieków w Rzgowie, Starowej Górze i Starej Gadce, 
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• wykonano kamerowanie sieci kanalizacyjnej w ul. Źródlanej w Rzgowie. 

 

Na bieżąco oddawano do remontu pompy z pompowni ścieków oraz oczyszczalni, 

a także na bieżąco naprawiano prasę do osadu, rotory, mieszadła oraz samochody.  

Ponadto nadzorowano prace związane z rozbudową sieci kanalizacyjnej w Starowej 

Górze i Starej Gadce, dokonywano odbiorów przyłączy kanalizacyjnych. 
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12. DZIAŁANIA PROMOCYJNE GMINY RZGÓW. WSPÓŁPRACA 

Z ORGANIZACJAMI 

 

12.1. Wydane publikacje  

 

W 2020 r. z inicjatywy Urzędu Miejskiego w Rzgowie wydano książkę pt. „Strażacka 

sztafeta pokoleń. 75 lat Ochotniczej Straży Pożarnej w Prawdzie” – ISBN 978-83-62361-98-4. 

Nakład 250 szt. 

W 2020 roku wydawano bezpłatną gazetę samorządową Rzgów Nasza Gmina, która 

ukazuje się od kwietnia 1995 r. - ISSN 2451-3199. Tytuł ukazywał się w pełnym cyklu 

miesięcznym. W 2020 r. ukazało się w sumie 12 wydań (nr 286-297) w łącznym nakładzie 

ponad 39.5 tys. egz., przy jednorazowej edycji na poziomie 3300 egz., co umożliwiło szerokie 

dotarcie do mieszkańców. Gazeta była kolportowana do wszystkich gospodarstw domowych 

na terenie gminy. Skład, druk i kolportaż miesięcznika „Rzgów Nasza Gmina” realizowany był 

przez firmy zewnętrzne. Nadzór nad układem merytorycznym i graficznym wydawnictwa 

sprawował redaktor naczelny. Ramy programowe gazety określa kolegium, w skład którego 

wchodzą przedstawiciele samorządu i organizacji społecznych. 

 

12.2. Członkostwo w stowarzyszeniach 

 

W 2020 roku Gmina Rzgów uczestniczyła w pracach następujących organizacji 

o charakterze krajowym i międzynarodowym:  

• Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej  

Realizacja uchwały nr XXVII 1/226/2001 Rady Gminy Rzgów z dnia 29 czerwca 2001 

r. w sprawie przystąpienia do stowarzyszenia o nazwie Związek Gmin Wiejskich 

Rzeczypospolitej Polskiej  

• Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „BUD-UJ RAZEM”  

Realizacja uchwały nr V/45/2011 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 16 marca 2011 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Rzgów do Stowarzyszenia Lokalna 

Grupa Działania „BUD-UJ RAZEM” 

• Stowarzyszenie Łódzki Obszar Metropolitalny  

Realizacja uchwały nr XLII/387/2014 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 15 stycznia 

2014 r. w sprawie utworzenia i przystąpienia do Stowarzyszenia Łódzki Obszar 

Metropolitalny  

• Stowarzyszenie Cittaslow – międzynarodowa sieć miast dobrego życia  

Realizacja uchwały nr XXXI/237/2017 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 1 lutego 2017 

r. w sprawie przystąpienia Gminy Rzgów do Międzynarodowego Stowarzyszenia 

„Cittaslow – Międzynarodowa Sieć Miast Dobrego Życia”.  

 

Współpraca zagraniczna to także  realizacja postanowień Uchwały 

nr XXXVIII/256/2009 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 8 kwietnia 2009 roku w sprawie 

współpracy społeczności Gminy Rzgów ze społecznością miasta Storożyniec oraz współpraca 

międzynarodowa wynikająca z podpisanych Listów Intencyjnych z Gminą San Bartolomeo Val 

Cavargna (Włochy 2010), z Gminą Krasnoilsk (Ukraina 2017) i Gminy Każwana (Rumunia 

2017).  

 

Zupełnie nową inicjatywą odnośnie współpracy międzynarodowej było podjęcie 

uchwały nr XVII/177/2019 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie 
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nawiązania partnerskiej współpracy między gminą Rzgów Rzeczpospolitej Polskiej a osiedlem 

Awanhard Rejonu Owidiopolskiego Obwodu Odeskiego Ukrainy.  

Na podstawie ww. dokumentu upoważniono Burmistrza Rzgowa do podpisania 

stosownej umowy partnerskiej z osiedlem  Awanhard. Ze względu na stan epidemiczny 

obowiązujący na terenie obu krajów w 2020 roku nie doszło do zaplanowanego spotkania 

i oficjalnego sformalizowania współpracy.    

 

W 2020 roku w Urzędzie Miejskim w Rzgowie rozpatrywano wnioski o objęcie 

Honorowym Patronatem Burmistrza Rzgowa dla wydarzeń o szczególnym znaczeniu dla 

lokalnej społeczności. W ramach działań promocyjnych gminy Rzgów przeprowadzono 

procedurę weryfikacji 11 wniosków. Zadanie realizowano zgodnie z Zarządzeniem nr 22/2019 

Burmistrza Rzgowa z dnia 12-02-2019 r. w sprawie ustanowienia Patronatu Honorowego 

Burmistrza Rzgowa. 

 

12.3. Dobre praktyki 

 

Pomoc w wypełnianiu wniosków o przyznanie płatności bezpośrednich 

 

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom rolników z terenu gminy Rzgów, w Urzędzie 

Miejskim w Rzgowie w 2020 roku funkcjonował punkt konsultacyjny, w którym mieszkańcy 

mogli uzyskać pomoc w wypełnianiu wniosków o przyznanie płatności bezpośrednich 

w Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. I choć Gmina nie ma obowiązku 

świadczyć takiej pomocy, to jest to jednak dobra praktyka i  kontynuacja współpracy 

z organizacjami rolniczymi działającymi na terenie gminy. Z takiej formy pomocy w 2020 roku 

skorzystało 97 rolników  (w roku 2019 – 103 rolników).  

 

 

Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej 

 

W  dniu 30 października 2019 r. zostało zawarte porozumienie pomiędzy Powiatem 

Łódzkim Wschodnim a Gminą Rzgów na mocy, którego w związku z realizacją przez Powiat 

Łódzki Wschodni zadania zleconego z zakresu administracji rządowej polegającego na 

udzielaniu nieodpłatnej pomocy prawnej oraz świadczeniu nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego w 2020 roku, Gmina Rzgów zobowiązała się udostępnić Powiatowi lokal na 

potrzeby prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej.   

W 2020 r. punkt nieodpłatnej pomocy prawnej zlokalizowany został w Urzędzie 

Miejskim w Rzgowie, Plac 500-lecia 22. Zgodnie z ww. porozumieniem punkt działał 3 razy 

w tygodniu: w poniedziałki i piątki w godz. 10-14 oraz w czwartki  w godz. 11 – 15. 

Pomocy prawnej udzielali: adwokaci i radca prawny. 

W związku ze sytuacją epidemiczną na terenie kraju w 2020 r. udzielanie nieodpłatnej 

pomocy prawnej oraz świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na terenie 

powiatu łódzkiego wschodniego odbywało się na odległość tj. przez telefon lub przy użyciu 

poczty elektronicznej, a także poza lokalem punktem. 

   W 2021 r. w Urzędzie Miejskim w Rzgowie również usytuowano punkt nieodpłatnej 

pomocy prawnej. 
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12.4. Program mikrodziałań dla aktywnych mieszkańców - IV edycja 

W 2020 roku przeprowadzono projekt dla lokalnych organizacji pozarządowych „Program mikrodziałań dla aktywnych mieszkańców - IV 

edycja w gminie Rzgów 2020”. Projekt był skierowany dla podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie współfinansowany ze środków programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich. W ramach projektu zrealizowano działania 

informacyjno-edukacyjne dla lokalnych organizacji pozarządowych.  

 
Program mikrodziałań dla aktywnych mieszkańców - IV edycja w gminie Rzgów 2020 

l.p. Realizator Tytuł zadania Opis projektu Mikrodotacja Pozostałe informacje 

1. Grupa nieformalna 

Rodzice 

Zawiszaków 

„Sportowy Piknik 

Rodzinny Zawisza 

Cup” 

W ramach Pikniku odbył się mecz piłki nożnej kategorii 

Młodzika między Zawiszą Rzgów a Borutą Zgierz, 

miniturniej zespołów mieszanych (dzieci i dorośli), Wielki 

Mecz w Zbijaka Dzieci Kontra Dorośli i mnóstwo gier i 

zabaw dla młodszych i starszych.  Impreza odbyła  się 20 

września na Stadionie Miejskim im. Henryka 

Śmiechowicza w Rzgowie. 

4 000,00 zł Bezpośredni udział mieszkańców: 120 

osób. 

Pośredni udział mieszkańców: 1200 

osób. 

 

2.  Grupa Nieformalna 

Zaszachowani - 

Otwórzmy Rzgów 

na Szachy 

„Rzgowskie 

Szachowanie - 

Turniej 

szachowy” 

W dniu 31 października 2020 r. odbył się kurs sędziego 

szachowego. Zarówno kurs jak i egzamin odbyły się w 

wersji online z uwagi na obostrzenia w związku z sytuacją 

epidemiologiczną. Informacja o kursie została 

udostępniona ośrodkom szachowym z terenu województwa 

łódzkiego.  

4 000,00 zł Bezpośredni udział mieszkańców: 20 

osób. 

Pośredni udział mieszkańców: 40 osób. 

 

3. Grupa nieformalna 

mieszkańcy wsi 

Prawda 

II Świętojańskie 

spotkanie 

mieszkańców wsi 

Prawda 

W trakcie tego wydarzenia zorganizowano imprezy dla 

dzieci i młodzieży z wykorzystaniem potencjału KGW oraz 

OSP. Ważnym punktem projektu było również spotkanie 

integracyjne mieszkańców. 

3 400,00 zł Bezpośredni udział mieszkańców: 40 

osób. 

Pośredni udział mieszkańców: 120 osób. 

 

4.  Klub Sportowy 

Kontra 

„Futbol dla ciut 

starszych 

dziewczyn” 

Projekt skierowany był do kobiet w wieku 40+, polegał na 

zorganizowaniu bezpłatnych treningów piłki nożnej 

chodzonej. Treningi odbywały  się w każdy czwartek o 

18.00 na Orliku Gostir Rzgów, ulica Szkolna 5 w Rzgowie, 

od końca czerwca do końca września. 

3 750,00 zł Bezpośredni udział mieszkańców: 25 

osób. 

Pośredni udział mieszkańców: 1500 

osób. 
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5.  Koło Rękodzieła 

Artystycznego 

„Eko warsztaty 

artystyczne  - 

czyli coś z 

niczego” 

 

W lipcu i sierpniu odbyły się "Eko warsztaty artystyczne - 

czyli coś z niczego" dla grup z zajęć wakacyjnych GOSTiR 

oraz GOK. Dzieci z terenu gminy Rzgów uczestniczyły w 

zajęciach z ekologią w tle. Dzięki pięknej pogodzie zajęcia 

odbywały się na świeżym powietrzu pod zadaszonymi 

altanami co umożliwiło dostosowanie ich do obecnie 

panujących zasad związanych z pandemią. 

3 690,00 zł Bezpośredni udział mieszkańców: 90 

osób. 

Pośredni udział mieszkańców: 110 osób. 

 

6. Ochotnicza Straż 

Pożarna w Guzewie 

 

„Od Młodego na 

całego z MDP” 

We wrześniu odbyły się spotkania na których dzieci i 

młodzież poznała funkcjonowanie straży pożarnej w 

Guzewie. Strażacy prezentowali swoją działalność, odbył 

się pokaz pierwszej pomocy, strażacy omawiali 

wyposażenie samochodu ratowniczego oraz jednostki OSP.  

4 000,00 zł Bezpośredni udział mieszkańców: 100 

osób. 

Pośredni udział mieszkańców: 300 osób 

 

7.  Grupa Collage „Wystawa w 

plenerze razem z 

warsztatem 

plastycznym” 

Grupa Collage zorganizowała warsztaty plastyczne 

połączone z wystawą  prac grupy i lokalnych artystów przy 

Gminnym Ośrodku Kultury w Rzgowie. W dniu 22 sierpnia 

na uczestników czekało mnóstwo atrakcji m.in.:  wystawa 

prac plastycznych grupy Collage i lokalnych artystów, 

warsztaty plastyczne różnymi technikami, manualne prace  

pod okiem  grupy Zasupłane, zabawy i gry prowadzone 

przez GKP HUSARIA I GOSTiRu, animacje dla 

najmłodszych, słodki poczęstunek przygotowany przez 

Koła Gospodyń Wiejskich gminy Rzgów, grill i napoje dla 

uczestników. 

 

3500,00 zł Bezpośredni udział mieszkańców: 30 

osób. 

Pośredni udział mieszkańców: 100 osób. 

 

8. Klub 

Stowarzyszenie 

Honorowych 

Dawców Krwi w 

Rzgowie 

Krwiodawca życie 

ratuje - prezenty 

otrzymuje 

W dniu 30 sierpnia odbyła się zbiórka krwi w Rzgowie. W 

zbiórce brało udział 10 wolontariuszy z Klubu 

Stowarzyszenia Honorowych Dawców Krwi w Rzgowie 

oraz personel medyczny z Stacji Krwiodawstwa w Łodzi. 

Podczas zbiórki odbywały się dodatkowe atrakcje takie jak, 

występ grupy cheerleaderek ze Rzgowa i mecz siatkówki 

4 000,00 zł Bezpośredni udział mieszkańców: 100 

osób. 

Pośredni udział mieszkańców: 150 osób. 

 

 

Podsumowując tę część działalności Gminy Rzgów, warto podkreślić, iż w 2020 roku Urząd Miejski w Rzgowie był organizatorem wielu 

wydarzeń o charakterze promocyjnym, w tym m.in. „Piknik rodzinny - integracja pokoleń”. 
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12.5. „Program współpracy Gminy Rzgów z organizacjami pozarządowymi oraz  

z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2020”  

 

„Program współpracy Gminy Rzgów z organizacjami pozarządowymi oraz 

z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2020” został przyjęty uchwałą Rady Miejskiej 

w Rzgowie Nr XVI/156/2019 z dnia 27 listopada 2019 r. W Programie jako priorytetowe zadania 

publiczne Gminy Rzgów w roku 2020 określono zadania z zakresu: pomocy społecznej oraz 

wspierania i upowszechniania kultury fizycznej.  

Zlecanie realizacji zadań publicznych – otwarty konkurs ofert (art. 11 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie):  

Burmistrz Rzgowa ogłosił otwarte konkursy ofert na zlecenie realizacji zadań 

publicznych w 2020 r. z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej oraz z zakresu 

pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 

wyrównywania szans tych rodzin i osób. Konkursy zostały ogłoszone zgodnie z priorytetami 

przyjętymi w „Programie współpracy Gminy Rzgów z organizacjami pozarządowymi oraz 

z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2020”.  

Po zasięgnięciu opinii komisji konkursowych powołanych w celu opiniowania ofert 

złożonych w ogłoszonych otwartych konkursach ofert na zlecenie realizacji zadań publicznych 

w 2020 r. Burmistrz Rzgowa dokonał następującego wyboru organizacji i podmiotów do 

realizacji zadań publicznych i przyznał następujące kwoty dotacji: Gminny Ludowy Klub 

Sportowy „Zawisza” – przyznana kwota dotacji na rok 2020 - 350.000,00 zł, Ludowy 

Uczniowski Klub Sportowy „Sokół” – przyznana kwota dotacji na rok 2020 – 50.000,00 zł, 

Ośrodek Dziennego Pobytu dla Osób Starszych i Niepełnosprawnych Sióstr Felicjanek 

w Rzgowie – przyznana kwota dotacji na rok 2020 – 70.000,00 zł. Z wyżej wymienionymi 

podmiotami zawarto umowy na realizację zadań publicznych w 2020 r. w formie powierzenia 

i wsparcia.  

 

Zlecanie realizacji zadań publicznych – tryb małych zleceń – pominięcie procedury 

konkursu (art. 19 a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie):  

Burmistrz Rzgowa, w roku 2020 zlecił również realizację zadań publicznych w trybie 

pozakonkursowym, na podstawie art. 19 a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie. Po złożeniu uproszczonych ofert realizacji zadania 

publicznego z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej przez Miejski Klub 

Sportowy „Rzgów” – dwie oferty, zostały podpisane dwie umowy – na łączną kwotę 18 000,00 

zł.  

W zakresie finansowej współpracy z budżetu Gminy Rzgów na 2020 rok przeznaczono 

na realizacje zadań publicznych 540 000,00 zł, z czego wykorzystano 475 066,87 zł. Łączna 

wysokość środków finansowych zaangażowanych przez organizacje pozarządowe oraz 

podmioty, o którym mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, w realizację zadań publicznych w 2020 r. wyniosła 88 068,16 zł. 

Całkowity koszt realizacji zadań publicznych w 2020 r. to 563 135,03 zł.  

W zakresie pozafinansowej współpracy Gmina Rzgów zawarła umowę użyczenia 

stadionu położonego przy ul. Tuszyńskiej 56 – na realizację celów sportowych, w szczególności 

na wykonywanie zadania publicznego z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej.  
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Poprzez zlecenie wyżej wymienionych zadań w trybie otwartych konkursów ofert oraz 

w trybie małych zleceń – pominięcie procedury konkursu - osiągnięto między innymi 

następujące cele:  

- rozpowszechniono kulturę fizyczną  

- rozwinięto zainteresowania sportem i rekreacją fizyczną na terenie Gminy Rzgów;  

- zagospodarowano czas dzieci i młodzieży z terenu gminy;  

- zwiększono liczbę osób uprawiających sport – szczególnie wśród dzieci i młodzieży;  

- zabezpieczono potrzeby osób starszych, niepełnosprawnych, osób w trudnej sytuacji 

z terenu Gminy Rzgów poprzez codzienną pomoc w dostarczeniu oraz podaniu ciepłego 

posiłku, pomoc w dotarciu do ośrodka zdrowia, załatwieniu niektórych codziennych spraw 

np. zakupy, sprawy urzędowe itp. - zaspokojono potrzeby biologiczne, duchowne 

i społeczne. 

We wszystkich wyżej wymienionych zadaniach publicznych wzięło udział około 900 

uczestników.  

Współpraca z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 

ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

oparta jest m.in. na zasadzie pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, co oznacza, że 

Gmina Rzgów, Burmistrz Rzgowa wspiera organizacje pozarządowe, które mimo swojej 

odrębności i niezależności są równoprawnym partnerem w definiowaniu i poszukiwaniu 

sposobów rozwiązywania problemów społecznych oraz realizowania zadań publicznych. 
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13. OŚWIATA I WYCHOWANIE. FORMY OPIEKI NAD DZIEĆMI DO LAT 

TRZECH 

 

13.1. Informacje ogólne  

Gmina Rzgów realizuje zadania oświatowe wynikające z ustawy o systemie oświaty 

i rozporządzeń wykonawczych poprzez zabezpieczenie działalności przedszkola publicznego, 

punktu przedszkolnego oraz szkół podstawowych, dla których to placówek Gmina jest organem 

prowadzącym.  

 

Na terenie Gminy Rzgów funkcjonują trzy publiczne szkoły podstawowe: Szkoła 

Podstawowa im. Jana Długosza w Rzgowie, Szkoła Podstawowa im. Św. Królowej Jadwigi 

w Kalinie z oddziałem przedszkolnym, Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego 

w Guzewie z oddziałem przedszkolnym, Przedszkole Publiczne w Rzgowie oraz działający od 

1.09.2020 r. Punkt Przedszkolny „Kornelki” w Guzewie.  

 

W dniu 1 lutego 2020 r. swoją działalność rozpoczął Żłobek Gminny w Guzewie. Żłobek 

zapewnia opiekę 19 maluszkom.  

 

Największą szkołą działającą na terenie Gminy jest Szkoła Podstawowa w Rzgowie. 

Według danych z Systemu Informacji Oświatowej na dzień 30 września 2020 r. w szkole 

funkcjonuje 26 oddziałów klas I-VIII liczące ogólnie 518 uczniów. Kadra szkoły składa się 

z pracowników pedagogicznych w liczbie 50 pracowników, w tym 45 zatrudnionych jest 

w pełnym wymiarze czasu pracy, pozostałych 5 w niepełnym wymiarze czasu pracy, co ogółem 

stanowi 49,74 etatu. Ponadto w szkole zatrudnionych jest ok. 20 pracowników niebędących 

pracownikami pedagogicznymi.  

 

Drugą co do wielkości szkołą pod względem liczebności uczniów na terenie Gminy 

Rzgów jest Szkoła Podstawowa w Guzewie. Zgodnie z danymi z Systemu Informacji 

Oświatowej według stanu na dzień 30 września 2020 r. szkoła liczy 10 oddziałów, przy czym 

dziewięć oddziałów stanowią klasy I-VIII o łącznej liczbie 136 uczniów, jeden zaś oddział to 

oddział przedszkolny liczący 20 uczniów. Na personel szkoły składa się 13 nauczycieli 

zatrudnionych w pełnym wymiarze czasu pracy, pozostałych 13 zatrudnionych jest w niepełnym 

wymiarze czasu pracy. Ogółem liczba etatów pedagogicznych wynosi 18,37 etatu. W szkole jest 

zatrudnionych również 5 pracowników niepedagogicznych.  

 

Szkoła Podstawowa w Kalinie według danych z Systemu Informacji Oświatowej na dzień 

30 września 2020r. składa się z 9 oddziałów klas I-VIII liczących 132 uczniów oraz oddziału 

przedszkolnego liczącego 20 uczniów. W szkole pracuje 11 nauczycieli w pełnym wymiarze 

czasu pracy, 7 zaś zatrudnionych jest w niepełnym wymiarze czasu pracy. Łączna liczba etatów 

pedagogicznych wynosi 17,60 etatu. Ponadto szkoła zatrudnia 5 pracowników 

niepedagogicznych  

 

Zgodnie z danymi z Systemu Informacji Oświatowej według stanu na dzień 30 września 

2020 r. Przedszkole Publiczne w Rzgowie liczy 10 oddziałów. Ogółem do przedszkola uczęszcza 

231 uczniów, 74 z nich realizuje w przedszkolu obowiązek rocznego przygotowania 

przedszkolnego. Kadra pedagogiczna przedszkola składa się z 18 nauczycieli zatrudnionych 

w pełnym wymiarze czasu pracy i 2 w niepełnym wymiarze czasu pracy. Ponadto w przedszkolu 

zatrudnionych jest 21 pracowników niebędących pracownikami pedagogicznymi.  
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W Punkcie Przedszkolnym w Guzewie zgodnie z danymi z Systemu Informacji 

Oświatowej według stanu na dzień 30 września 2020 r. uczęszcza 25 uczniów. Kadra 

pedagogiczna punktu przedszkolnego składa się z 2 nauczycieli, z czego 1 zatrudniony jest 

w pełnym wymiarze czasu pracy i 1 w niepełnym wymiarze czasu pracy. Ponadto zatrudnionych 

jest 2 pracowników niebędących pracownikami pedagogicznymi.  

 

Na terenie Gminy Rzgów działają cztery przedszkola niepubliczne, tj. „Lalibu” 

w Starowej Górze, „Przedszkole Kulturowo-Rekreacyjne Świat Odkrywców” w Starej Gadce, 

oraz „Akademia Uśmiechu” i przedszkole integracyjne „Kraina Niedźwiadków” w Rzgowie. 

Ponadto znajduje się również niepubliczny żłobek „Akademia Uśmiechu” oraz niepubliczny 

klub dziecięcy „Akademia Uśmiechu”, nad którymi, na mocy ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. 

o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, Burmistrz Rzgowa sprawuje nadzór.  

 

W Systemie Informacji Oświatowej na dzień 30 września 2020r. w przedszkolach 

niepublicznych wykazano następującą liczbę uczniów:  

• w Niepublicznym Przedszkolu „Lalibu” - 87 uczniów, w tym 23 realizujących obowiązek 

rocznego przygotowania przedszkolnego,  

• w Niepublicznym Przedszkolu Kulturowo-Rekreacyjnym „Świat Odkrywców” 47 uczniów, 

w tym 13 realizujących obowiązek rocznego przygotowania przedszkolnego,  

• w Przedszkolu Niepublicznym „Akademia Uśmiechu” - 33 uczniów,  

• w Niepublicznym Językowym Przedszkolu Integracyjnym „Kraina Niedźwiadków” - 36 

uczniów w tym 4 realizujących obowiązek rocznego przygotowania przedszkolnego.  

 

Ogółem do jednostek oświaty publicznej i niepublicznej w roku 2020 uczęszczało 1285 

uczniów (stan według danych z SIO na dzień 30.09.2020 r.).  

 

Do zadań oświatowych gminy należy: zapewnienie kształcenia, wychowania i opieki, 

w tym kształcenia specjalnego i profilaktyki. Gmina zapewnia także dostępność do edukacji dla 

uczniów niepełnosprawnych, finansując dowóz uczniów niepełnosprawnych do szkół poza 

terenem gminy, a także bezpłatny transport i opiekę w czasie przewozu dzieci realizujących 

obowiązek szkolny do szkół podstawowych albo zwrot kosztów przejazdu dziecka środkami 

komunikacji publicznej, jeżeli dowożenie zapewniają rodzice (powyższe ma zastosowanie, gdy 

droga dziecka z domu do szkoły przekracza 3 km w przypadku uczniów klas I-IV, 4 km 

w przypadku uczniów klas V-VIII szkół podstawowych).  

 

W 2020 r. Gmina zapewniła bezpłatny dowóz do szkół specjalnych dla 7 uczniów 

niepełnosprawnych przeznaczając na realizację tego zadania kwotę 42 544,20 zł. Ponadto 

dokonała zwrotu kosztów przejazdu 13 uczniów niepełnosprawnych wydatkując na ten cel kwotę 

21 489,82 zł oraz zwrotu kosztów przejazdu 6 uczniów środkami komunikacji publicznej do 

Szkoły Podstawowej w Rzgowie ponosząc z tego tytułu wydatek w kwocie 450,92 zł.  

 

Gmina zapewniła również bezpłatny transport gminnym autobusem szkolnym 109 

uczniom uczęszczającym do Szkoły Podstawowej w Kalinie oraz 64 uczniom uczęszczającym 

do Szkoły Podstawowej w Guzewie.  

 

Środki niezbędne do realizacji zadań oświatowych jednostek samorządu terytorialnego, 

w tym na wynagrodzenie nauczycieli oraz utrzymanie szkół i placówek wychowania 

przedszkolnego są zagwarantowane w dochodach jednostek samorządu terytorialnego. Zadania 

oświatowe realizowane są przy pomocy środków otrzymywanych z budżetu państwa - subwencji 

oświatowej oraz z budżetu gminy.  
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W 2020 r. Gmina poniosła na oświatę oraz wychowanie wydatki w kwocie 

16 199 454,92 zł. (w tym wydatki na rzecz przedszkoli niepublicznych). Z budżetu państwa 

otrzymała na ten cel subwencje oświatową w kwocie 7 872 836,00 zł. Z powyższego wynika, że 

znaczna cześć środków wydatkowanych na realizację zadań oświatowych pochodzi z budżetu 

gminy.  

 

Przy naliczaniu subwencji oświatowej brane są pod uwagę różnego rodzaju dane takie 

jak np. stopień awansu zawodowego nauczycieli, liczba uczniów w szkołach, liczba uczniów 

niepełnosprawnych, liczba dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, liczba 

uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, typ szkoły itp. Powyższe dane gromadzone 

są w Systemie Informacji Oświatowej i mają wpływ na wysokość przyznanej subwencji 

oświatowej.  

 

Gmina jest podmiotem dotującym publiczne, jak również niepubliczne placówki 

oświatowe działające na jej terenie, tj. przedszkola niepubliczne. Niepubliczne przedszkola 

otrzymują na każdego ucznia dotację z budżetu gminy w wysokości równej 75% podstawowej 

kwoty dotacji dla przedszkola publicznego. W roku 2020 kwota dotacji na ucznia przedszkola 

niepublicznego wyniosła w okresie: 

- od stycznia do czerwca 741,58 zł miesięcznie,  

- od lipca do października 869,36 zł miesięcznie,  

- od listopada do grudnia 975,65 zł miesięcznie.  

Łączna kwota dotacji na niepubliczne przedszkola za 2020 r. wyniosła 2 460 236,17 zł.  

 

Od kilku lat do obowiązków gminy należy ubieganie się o środki na zakup podręczników, 

materiałów ćwiczeniowych oraz edukacyjnych. W 2020 r. na ten cel otrzymano środki 

w wysokości 93 593,90 zł. Wskazana kwota zawiera doliczany 1% na tzw. obsługę realizacji 

zadania.  

 

W roku 2020 odbył się egzamin ósmoklasisty, który obejmuje wiadomości i umiejętności 

określone w podstawie programowej kształcenia ogólnego w odniesieniu do wybranych 

przedmiotów nauczanych w klasach I–VIII. Po raz pierwszy egzamin został przeprowadzony 

w roku szkolnym 2018/2019. Wyniki egzaminu przedstawiono w poniższej tabeli. 

 

 

Wyniki egzaminu po klasie VIII szkoły podstawowej w % punktów 

2019/2020 
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Język polski 59 57 71 61 59 

Matematyka 44 46 54 46 46 

Język angielski 55 53 50 54 54 

Język niemiecki 100 - - 100 45 
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Organ prowadzący przeprowadza postępowanie egzaminacyjne na stopień nauczyciela 

mianowanego zapewniając powołanie komisji oraz pokrywa koszty związane 

z przeprowadzeniem egzaminu. W 2020 r. przeprowadzono 7 postępowań na stopień nauczyciela 

mianowanego. Wyższy stopień awansu uzyskało 3 nauczycieli Szkoły Podstawowej im. Jana 

Długosza w Rzgowie, 1 nauczyciel Szkoły Podstawowej im. Św. Królowej Jadwigi w Kalinie, 

1 nauczyciel Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Guzewie oraz 2 nauczycieli 

Przedszkola Publicznego w Rzgowie. 

 

 

13.2. Przedszkole Publiczne w Rzgowie  

 

O Przedszkolu: 

 Przedszkole Publiczne w Rzgowie przy ulicy Szkolnej 1, funkcjonuje od 1992 roku.  

Posiada 10 oddziałów, łączna ilość dzieci uczęszczających do placówki wynosi 232. 

 01.09.2020 r. został otwarty Punkt Przedszkolny „Kornelki” mieszczący się w Guzewie 

przy ul. Edukacyjnej 8. Łączna ilość dzieci uczęszczających do Punktu  Przedszkolnego to 25 

dzieci. 

 W ofercie znajdują się : 

• wykwalifikowana kadra pedagogiczna, 

• profesjonalne zajęcia dydaktyczno-opiekuńczo-wychowawcze, 

• opieka psychologa, 

• opieka neurologopedy, 

• wsparcie pedagogiczne pedagoga specjalnego, 

• pomoc psychologiczno-pedagogiczna, 

• bezpłatne zajęcia rytmiki. 

 

 Ze względu na okres pandemii Przedszkole nie realizowało corocznych i cyklicznych 

przedsięwzięć: 

• Festiwal Twórczości dziecięcej, 

• wyjazdy i wycieczki, 

• pikniki rodzinne. 

 

 W okresie braku funkcjonowania przedszkola w trybie stacjonarnym, kadra pedagogiczna 

realizowała zajęcia z podstawy programowej w trybie zdalnym. 

 

Inwestycje: 

Główne inwestycje przeprowadzone w roku 2020 przez Przedszkole Publiczne w Rzgowie 

w okresie sprawozdawczym to: 

• wyposażenie Punktu Przedszkolnego w Guzewie mieszczącego się przy ul. Edukacyjnej 

8, 95-030 Rzgów w tym: 

- dostosowanie sali poprzez zakup mebli oraz niezbędnych pomocy dydaktycznych, 

- współfinansowanie zakupu domofonu, 

- zakup rejestratora ewidencji pobytu dzieci w placówce, 

• montaż domofonów w każdej sali przedszkolnej w Przedszkolu Publicznym 

w Rzgowie, 

• doposażenie sal dydaktycznych w niezbędne meble i pomoce dydaktyczne. 
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Współpraca z innymi społecznościami 

 Przedszkole systematycznie współpracuje z następującymi instytucjami: 

• Urzędem Miejskim w Rzgowie, 

• Kuratorium Oświaty w Łodzi, 

• Gminnym Ośrodkiem Kultury w Rzgowie, 

• Gminnym Ośrodkiem Sportu, Turystyki i Rekreacji w Rzgowie, 

• Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną  w Rzgowie, 

• Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Koluszkach, 

• Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Kraszewie, 

• Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Rzgowie, 

• Gminną Biblioteką Publiczną w Rzgowie, 

• Posterunkiem Policji, 

• Ochotniczą Strażą Pożarną, 

• Parafią pw. Św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Rzgowie, 

• Kuratorem Sądowym, 

• Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 

Realizacja polityk, programów i strategii w przedszkolu: 

• Program Powszechnej Dwujęzyczności przy wsparciu Wojewódzkiego Ośrodka 

Doskonalenia Nauczycieli w Łodzi, 

• Moje zdrowie, moja siła, wielka moc - międzynarodowy program prozdrowotny, 

• Kubusiowi przyjaciele natury -  program ekologiczny, 

• Kropelka wody - program ekologiczny, 

• Mamo, tato, wolę wodę - program ekologiczny, 

• Sprzątanie świata, 

• Akcje charytatywne (zbiórka dla Burka - schronisko dla zwierząt, Szlachetna Paczka,  

Góra Grosza, Daj się wkręcić w pomaganie - zbiórka plastikowych nakrętek), 

• Zdrowe śniadania - program profilaktyki zdrowotnej, 

• Przyjazna Szkoła w ramach współpracy ze Szkoła Podstawową im. Jana Długosza, 

ul. Szkolna 3. 

 

 

13.3. Szkoła Podstawowa im. Jana Długosza w Rzgowie 

 

Inwestycje 

Główne inwestycje dokonane w ramach wydatków bieżących przeprowadzone w Szkole 

Podstawowej im. Jana Długosza w Rzgowie w okresie sprawozdawczym to: 

• montaż folii termoizolacyjnej w oknach: sal dydaktycznych, pomieszczeń 

administracyjnych i sal gimnastycznych położonych od strony południowej budynku - 

48 757 zł, 

• remont malarski szatni uczniowskich w budynku A - 32 600 zł, 

• remont malarski świetlicy w budynku A - 9 470 zł, 

• wymiana podłóg w dwóch pomieszczeniach świetlicy w budynku A - 24 700 zł, 

• montaż urządzeń klimatyzacyjnych w pomieszczeniach administracji - 16 000 zł, 

• naprawa kominów i murów attyki na dachu budynków A i B - 4 000 zł, 

• montaż osłon przeciwwirusowych (COVID-19) w pomieszczeniach administracyjno-

biurowych szkoły - 1 107 zł, 

• naprawa i wymiana lamp i osprzętu w pomieszczeniach świetlicy - budynek A - 700 zł. 
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Pozyskiwanie środków zewnętrznych 

W 2020 r. szkoła pozyskała w sumie 31 laptopów dla uczniów i nauczycieli w ramach 

przystąpienia do programów: Zdalna Szkoła oraz Zdalna Szkoła+ . 

 

Współpraca z innymi społecznościami  

W 2020 roku z uwagi na pandemię oraz przejście uczniów na nauczanie w trybie zdalnym 

współpraca z niektórymi instytucjami była zawieszona  z powodu braku możliwości 

bezpośredniego kontaktu z dziećmi. Jednakże szkoła funkcjonowała sprawnie pod względem 

administracyjnym i współpracowała z licznymi instytucjami. Stały kontakt i współdziałanie 

utrzymywany był z: Urzędem Miejskim w Rzgowie, Kuratorium Oświaty w Łodzi, Gminnym 

Ośrodkiem Kultury w Rzgowie, Gminnym Ośrodkiem Sportu, Turystyki i Rekreacji w Rzgowie, 

szkołami z terenu Gminy Rzgów, Niepubliczną Szkołą Muzyczną, Ludowym Uczniowskim 

Klubem Sportowym „Sokół”, Gminną Biblioteką Publiczną w Rzgowie, miejscową parafią, 

Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Rzgowie, Gminną Komisją Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Rzgowie, Ośrodkiem Zdrowia, posterunkiem Policji, PZ Caritas 

Rzgów, Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Koluszkach, fundacjami i stowarzyszeniami 

oraz szkołami wyższymi. 

 

Osiągnięcia jednostki w rankingach, konkursach 

Z powodu pandemii uczniowie Szkoły Podstawowej im. Jana Długosza w Rzgowie 

wzięli udział w stosunkowo mniejszej ilości konkursów, aniżeli to miało miejsce w latach 

poprzednich. Były to konkursy przedmiotowe, interdyscyplinarne oraz okolicznościowe, 

organizowane wewnątrzszkolnie oraz przez instytucje zewnętrzne na różnych szczeblach. 

W okresie sprawozdawczym największym powodzeniem wśród uczniów cieszył się 

przedmiotowy konkurs z języka angielskiego i matematyki organizowany przez Kuratorium 

Oświaty w Łodzi. Największy sukces na tym polu należy do uczennicy klasy VIII A, która 

uzyskała tytuł laureata w Wojewódzkim Konkursie Przedmiotowym z Języka Niemieckiego. Do 

pozostałych sukcesów zaliczyć należy zdobycie: 

• III. miejsca w Ogólnopolskim Konkursie Matematycznym Multitest oraz tytułu laureata 

przez uczennicę klasy VII B, 

• II. miejsca w Międzyszkolnym Konkursie Małych Form Literackich przez uczennicę klasy 

VI A, 

• I. miejsca w ogólnopolskim konkursie Lekturtikon przez ucznia klasy VII A, 

• I. miejsca w konkursie plastycznym Wejdź do świata nauki- II. edycja konkursu „Jak 

epidemia koronawirusa zmieniła moje codzienne życie?” przez ucznia klasy VII C, 

• pięciu wyróżnień w Międzynarodowym Konkursie Kangur Matematyczny.  

 

Realizacja polityk, programów i strategii 

Szkoła Podstawowa im. Jana Długosza w Rzgowie w okresie sprawozdawczym 

realizowała Program dla szkół, czyli dostarczanie i udostępnianie owoców i warzyw lub mleka 

i przetworów mlecznych do szkoły podstawowej oraz program GKRPA w Rzgowie poprzez 

organizowanie różnorodnych zajęć pozalekcyjnych z uczniami naszej szkoły w ramach 

profilaktyki pierwszorzędowej ukierunkowanej na zapobieganie wystąpienia zachowań 

niepożądanych i ryzykownych, promocję zdrowego stylu życia oraz prewencję uzależnień. 

Szkoła realizowała także kierunki polityki oświatowej państwa wytyczone na rok szkolny 

2019/2020 i 2020/2021.  

Spełnianiu tych wymagań służyć miało przeprowadzenie szeregu przedsięwzięć, 

opracowanie i przyjęcie strategii ich wdrażania, również poprzez przeprowadzenie badań 

w ramach ewaluacji wewnętrznych w następujących zakresach: 
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• II część badania „Psychologiczne i społeczne uwarunkowania bezpieczeństwa 

w szkole”, rozpoczętego w roku poprzednim, a nieprzeprowadzonego z powodu epidemii 

COVID-19 i w konsekwencji zawieszenia pracy szkół oraz wdrożenia kształcenia na 

odległość, 

• „Wychowanie do wartości, kształtowanie postaw i respektowanie norm społecznych”. 

 

Szkoła realizowała także Program Wychowawczo - Profilaktyczny oraz program 

doradztwa zawodowego. Nauczyciele przeprowadzali lekcje wychowawcze w oparciu 

o programy wychowawcze dla danej klasy. Na terenie szkoły organizowane były zajęcia 

z pomocy psychologiczno-pedagogicznej dla uczniów uzdolnionych i ze specjalnymi 

potrzebami edukacyjnymi, w tym logopedia i zajęcia korekcyjno-kompensacyjne. W szkole 

prężnie działał Samorząd Uczniowski, prowadzony był wolontariat oraz działalność 

charytatywna. 

 

 

13.4. Szkoła Podstawowa im. Św. Królowej Jadwigi w Kalinie 

Szkoła posiada specjalistyczne pracownie: biologiczno-chemiczną oraz komputerową, 

salę gimnastyczną. Przy szkole znajduje się boisko trawiaste, boisko wielofunkcyjne, siłownia 

zewnętrzna oraz mini miasteczko ruchu drogowego. Oprócz zajęć obowiązkowych uczniowie 

uczestniczą w zajęciach dodatkowych i pozalekcyjnych: przedmiotowych, plastycznych, 

językowych, sportowych. 

 

Nauka zdalna: 

W roku 2020 nauka zdalna realizowana była poprzez: 

1) Przesyłanie i odbiór prac do wykonania za pośrednictwem e-dziennika Vulcan, 

2) Zajęcia zdalne odbywały się z wykorzystaniem platformy Microsoft Teams,  

3) Po uzgodnieniu z uczniami i rodzicami niektórzy nauczyciele korzystali z programu 

Massanger. 

 

Wszystkie zajęcia odbywały się zgodnie z planem lekcji. W godzinach lekcji nauczyciel był 

do dyspozycji uczniów. Nauczyciele prowadzili konsultacje dla uczniów i zebrania dla rodziców 

on-line. W przypadku zajęć logopedycznych, korekcyjno – kompensacyjnych, dydaktyczno-

wyrównawczych  nauczyciele wysyłali materiały do ćwiczeń. W przypadku pedagoga, doradcy 

zawodowego i nauczyciela wychowania do życia w rodzinie, nauczyciel pełnił swoją rolę min. 

doradczą w godzinach przewidzianych planem oraz pod podanym rodzicom i uczniom numerem 

telefonu. W godzinach pracy biblioteki uczniowie mogli się zwracać do nauczycieli biblioteki 

o pomoc w dotarciu do określonych materiałów. Rady pedagogiczne i szkolenia odbywały się 

online. W ramach programu Zdalna Szkoła i Zdalna Szkoła plus, zakupiono na potrzeby nauki 

zdalnej 16 laptopów, które zostały wydane potrzebującym uczniom (w pierwszej kolejności 

uczniom z rodzin wielodzietnych). Dodatkowe problemy, które się pojawiły to utrudniony dostęp 

do Internetu, brak wyposażenia uczniów w sprzęt informatyczny oraz brak potrzebnego 

oprogramowania na posiadanym przez uczniów sprzęcie.   

 

Wyniki egzaminu ósmoklasisty 2020 r. 

- j. polski – 71% (krajowe 59%), (najwyższy wynik – 86%), 

- matematyka – 56% (krajowe 44%), (najwyższy wynik – 100%), 

- j. angielski – 50% (krajowe 54%), (najwyższy wynik – 87%). 
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Realizacja polityk, programów i strategii 

 „Program dla szkół” - udostępnianie owoców, warzyw, mleka i produktów mlecznych oraz 

działania edukacyjne realizowane w szkołach dla uczniów klas I-V szkoły podstawowej (80 

uczniów). 

Gminny Program Profilaktyczny zajęcia plastyczne, scrapbooking (20 uczniów). 

Udział uczniów w projekcie Bankowcy dla Edukacji Finansowej Młodzieży „Bakcyl”  

(12 uczniów). 

Antropologowie i podologowie Sieci Badawczej Łukasiewicz Instytutu Przemysłu Skórzanego 

realizowali pierwszą część projektu naukowego „Inteligentne obuwie rosnące wraz ze stopami 

dziecka”. Jego celem jest skonstruowanie takiego obuwia dla dzieci, które ograniczy 

powstawanie wad postawy i które będą mogli produkować polscy producenci. 

Realizacja programu Zdalna Szkoła i Zdalna Szkoła plus – zakup i przekazanie sprzętu 

komputerowego uczniom i nauczycielom do nauki zdalnej.  

 

13.5. Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Guzewie 

Nauka zdalna: w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty 

w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, zadania szkoły 

realizowane były z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość. 

 

Inwestycje: 

• zakup wizualizera, kamery  na potrzeby nauki zdalnej –  1485,00 zł. 

• zakup monitora interaktywnego do pracowni plastycznej –  6750,00 zł. 

• wymiana oświetlenia w sali oddziału przedszkolnego i na korytarzach szkoły (na parterze, II 

piętrze) –  5000,00 zł 

• malowanie sal i korytarzy na poddaszu szkoły oraz korytarzy na parterze –  13550,00 zł 

• zakup zasilaczy UPS do sekretariatu szkoły i gabinetu dyrektora –  1023,00 zł. 

• sprzęt do instalacji sieci wifi w szkole –  1810,00 zł. 

• zakup oprogramowania antywirusowego Eset na wszystkie laptopy wypożyczane uczniom na 

potrzeby zdalnej nauki – 1236,15 zł. 

• stoliki i krzesła do nauczania początkowego – 3603,05 zł. 

• wymiana kompresora i pompy w oczyszczalni – 1990, 00 zł. 

• zakup szafki szkolnej 9 – segmentowej dla uczniów -  1335,78 zł. 

 

Współpraca z innymi społecznościami 

Szkoła współpracuje na stałe z: 

• OSP, 

• Policją, 

• Gminną Biblioteką Publiczną w Rzgowie, 

• Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Rzgowie, 

• Gminnym Ośrodkiem Kultury, 

• Gminną Przychodnia Zdrowia w Rzgowie, 

• PZ Caritas Rzgów, 

• Urzędem Miejskim w Rzgowie,  

• Kuratorium Oświaty w Łodzi, 

• Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Koluszkach, 

• Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,  

• Gminnym Ośrodkiem Sportu, Turystyki i Rekreacji w Rzgowie,  
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• szkołami z terenu Gminy Rzgów,  

• parafią pw. Najświętszej Maryi Panny Nieustającej Pomocy w Woli Zaradzyńskiej, 

• PCPR, 

• fundacjami i stowarzyszeniami: WOŚP, Caritas, Świąteczna Paczka. 

 

Osiągnięcia jednostki w rankingach, konkursach 

• udział w eliminacjach szkolnych wojewódzkiego konkursu przedmiotowego z chemii  oraz 

w etapie rejonowym tego konkursu, 

• udział w wojewódzkim konkursie z języka polskiego (6 uczniów z kl.7), 

• udział w olimpiadzie literatury i języka polskiego przy instytucie badań literackich PAN 

(1 uczennica kl.6 i 4 uczniów kl.7), 

• ogólnopolski konkurs plastyczny " Moje ulubione pierogi" – nagroda, 

• udział w ogólnopolskim konkursie Instalogik – I i II miejsce w powiecie łódzkim wschodnim 

(2 uczniów ex aequo zajęło I miejsce), 

• udział i wyróżnienie dla drużyny za udział w Zimowej sesji Instalogik (3 uczniów), 

• dwójka uczniów ukończyła program Matlandia dla klas 7 w ciągu 2 miesięcy i są w rankingu 

Matlandii w grupie najlepszych uczniów (1 uczeń jest grupie 25 najlepszych w Polsce wśród 

uczniów klas 7). 

 

Wyniki egzaminu ósmoklasisty 2020 r. 

 Język 

angielski 

Język 

polski 
Matematyka 

Średnie wyniki uczniów Szkoły w Guzewie 53 57 46 

Średnie wyniki uczniów Gminy Rzgów 54 61 46 

Różnice między wynikami szkoły, a wynikami 

gminy Rzgów 
- 1 - 4 0 

Średnie wyniki w kraju 54 59 46 

Różnice między wynikami szkoły a krajowymi -1 -2 0 

 

Realizacja polityk, programów i strategii 

1. Szkoła realizowała kierunki polityki oświatowej państwa. 

2. W szkole realizowany jest „Program dla szkół” - udostępnianie owoców, warzyw, mleka 

i produktów mlecznych oraz działania edukacyjne realizowane w szkołach dla uczniów 

klas I-V szkoły podstawowej.  

3. Jak co roku w szkole działał sztab WOŚP, „Szlachetnej Paczki” 

4. Uczniowie szkoły brali udział w rzgowskiej edycji „Narodowego Czytania”. 

5. Uczniowie z klas V, VI oraz chętni uczniowie klasy IV uczestniczą w Ogólnopolskim 

Grancie Informatycznym organizowany przez Centrum Mistrzostwa Informatycznego 

Politechniki Łódzkiej realizowanym w ramach środków unijnych. 

6. Szkoła złożyła aplikację do programu Erasmus +. Cały czas jest utrzymywany kontakt 

z organizatorem z Hiszpanii, aby w momencie odblokowania po pandemicznego można 

było kontynuować zaplanowane działania.  

7. Nauczyciele i uczniowie klas I – III biorą udział w programie „Kod do 

przyszłości”.  Organizatorem jest Fundacja Rozwoju Edukacji Elektronicznej. Podczas 

zajęć nauczyciele poznają metody i techniki używane do nauki programowania, 

dostosowane do potrzeb i umiejętności dzieci w klasach 1-3. Uczniowie uczą się 

programowania w oparciu o aplikację Scratch Junior z wykorzystaniem klocków Lego – 

Wedo. 
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13.6. Żłobek Gminny w Guzewie 

 

Żłobek Gminny w Guzewie został wpisany do rejestru Żłobków i Klubów Dziecięcych 

z dniem 2 grudnia 2019 roku. Działalność żłobka z udziałem dzieci rozpoczęła się z dniem 

3 lutego 2020 r. 

W roku 2020 r: 

• Do Żłobka Gminnego w Guzewie niezmiennie uczęszcza 19 dzieci, zgodnie 

z założeniem projektu, w przypadkach rezygnacji miejsca na bieżąco były zajmowane 

przez osoby z listy rezerwowej. 

• Realizacja projektu Gmina Rzgów wspiera aktywność zawodową rodziców, przy 

współudziale środków pozyskanych z dotacji unijnej przebiegała w  sposób 

prawidłowy a rozliczenia realizowane były zgodnie z harmonogramem. 

• W ramach środków pozyskanych z dotacji doposażono żłobek w niezbędne do pracy 

wyposażenie w tym ogrodzenie placu zabaw a także zabawki i pomoce  dydaktyczne 

dla dzieci. 

• W okresie od 12 marca do 17 maja 2020 r. działalność Żłobka Gminnego 

w Guzewie została zawieszona w związku z wydanym przez Ministra Rodziny,  

Pracy i Polityki Społecznej rozporządzeniem w sprawie czasowego ograniczenia 

funkcjonowania form opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 w związku 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19. Opłaty za pobyt 

dziecka w Żłobku Gminnym w Guzewie za ten okres (czesne)  zostały pomniejszone 

zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 22 kwietnia 2020 r. w sprawie 

zmiany uchwały dotyczącej opłaty za pobyt oraz maksymalnej wysokości opłaty za 

wyżywienie dziecka w Żłobku Gminnym w Guzewie. 

 

Mienie Żłobka Gminnego w Guzewie jest mieniem należącym do Gminy Rzgów 

przekazanym żłobkowi w użytkowanie.  
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14. SPORT, TURYSTYKA I REKREACJA 

14.1.  Działalność Gminnego Ośrodka Sportu, Turystyki i Rekreacji w Rzgowie 
 

Inwestycje: Zakup i montaż elementów przeciwsłonecznych w hali sportowej w 

Rzgowie 

Pozyskiwanie środków zewnętrznych -  Projekt „Lokalny Animator Sportu. Środki pozyskane z 

Ministerstwa Sportu. Łączna kwota dofinansowania  10800zł. 

 - Program „Zajęcia sportowe dla uczniów” fundusz zajęć dla 

uczniów Ministerstwo Sportu. Łączna kwota  4050zł. 

Współpraca z innymi społecznościami - Gminny Ośrodek Kultury 

- Urząd Miejski w Rzgowie 

- Gminna Przychodnia Zdrowia 

- ZHP „Tajfun” Rzgów 

- Grupa Collage 

- Grupa Balonik 

- szkoły podstawowe w Gminie Rzgów 

- Koła Gospodyń Wiejskich 

- Ochotnicze Straże Pożarne 

- Zespół Zawisza Rzgów 

- Zespół Husaria 

- Fiero Zawisza Rzgów 

 

Realizacja polityk, programów i strategii 

a) Gminna Komisja do spraw Rozwiązywania Problemów Alkoholowych: 

   - Realizacja Ferii zimowych dla dzieci. Dwutygodniowy blok zajęć podczas ferii 

zimowych. Zajęcia sportowo – rekreacyjne, 70 uczestników. 

b) Gminna Komisja do spraw Rozwiązywania Problemów Alkoholowych: 

 - Realizacja Wypoczynku letniego dla dzieci. Trzytygodniowy blok zajęć sportowo –

rekreacyjnych, 70 uczestników. 

c) „Zajęcia sportowe dla uczniów”  Realizacja projektu w ramach zadania „Sport dla 

Wszystkich” działania „Upowszechniania sportu dzieci i młodzieży” (program na 

dofinansowanie zajęć korekcyjnych dla dzieci w wieku szkolnym). 

d)  „Projekt Animator Sportu” – dofinansowanie na pracę Animatora sportu na obiekcie Orlik 

w Rzgowie. 

 

14.2.  Organizacja imprez sportowych, rekreacyjnych, turystycznych 

 

 W roku 2020 r. GOSTiR realizował własne zadania statutowe min. poprzez organizację  

imprez według założonego planu. 

 W roku 2020 na hali sportowej odbyło się 8 imprez wynikających z planu jaki został 

założony na ten rok oraz jego modyfikacji w miarę bieżących potrzeb. Pozostałe zaplanowane 

imprezy nie odbyły się  ze względu na obostrzenia jakie zostały wprowadzone przez sytuację 

pandemiczną w kraju. 

 

Szczegółowy wykaz imprez: 

1. 28 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w GOSTiR, 

2. Blok zajęć Ferie 2020, 

3. Maraton aerobowy, 

4. I Mistrzostwa Polski kobiet w siatkonodze, 

5. Aktywne Wakacje, 

6. XI Mistrzostwa Rzgowa w jeździe na deskorolce, 
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7. Otwarcie Ścieżki Rowerowej, 

8. Turniej Futsal Kobiet. 

 

14.3. Organizacja zajęć stałych 

 

 W roku 2020 r. GOSTiR realizował własne zadania statutowe m.in. poprzez organizację 

zajęć stałych według założonego planu, z dostosowaniem do obostrzeń sanitarnych panujących 

w danym okresie roku.  Były to zajęcia, sportowe, rekreacyjne, aerobowe zarówno dla dzieci jak 

i dorosłych łącznie 24 formy: 

 

1. Body Shape, 

2.  Strong by Zumba, 

3.  Zumba, 

4. Joga, 

5.  Stretching, 

6.  Cheerleaderki – oddzielne zajęcia dla 3 grup wiekowych, 

7.  Krav maga - oddzielne zajęcia dla 3 grup wiekowych, 

8.  Zajęcia taneczno - korekcyjne dla dzieci - oddzielne zajęcia dla 3 grup, 

9.  Wspinaczka, 

10. Tabata, 

11.  Crosfit, 

12.  GOSTiRek, 

13.  Muay Thai, 

14.  Aktywny Poranek, 

15.  Karate - oddzielne zajęcia dla 2 grup wiekowych, 

16.  Zdrowy Kręgosłup, 

17.  Time for Fun, 

18.  Bachata-sals, 

19.  Boks, 

20.  Tenis ziemny - oddzielne zajęcia dla 2 grup wiekowych, 

21.  Gimnastyka - oddzielne zajęcia dla 2 grup wiekowych, 

22.  Mini Band, 

23.  Płaski brzuch seksi pupa, 

24.  Zajęcia cyrkowe. 

 

14.4. Udostępnianie obiektów Gminnego Ośrodka Sportu, Turystyki i Rekreacji 

w Rzgowie 

Zgodnie ze Statutem Gminnego Ośrodka Sportu, Turystyki i Rekreacji w Rzgowie  

podstawowym zadaniem GOSTiR jest prowadzenie działalności służącej upowszechnianiu 

i rozwojowi  kultury fizycznej, sportu, rekreacji i turystyki: 

a) Hala Sportowa jest otwarta zgodnie z harmonogramem. Godziny pracy obiektu są 

ogólnodostępne na terenie obiektu jak i na stronach internetowych. 

- Obiekt hali sportowej GOSTiR jest udostępniany bezpłatnie w okresie roku szkolnego 

w celu realizacji planowanych zajęć szkolnych i przedszkolnych dla uczniów placówek 

oświatowych z terenu Gminy Rzgów, od poniedziałku do piątku według planu zajęć 

szkolnych. 
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- Obiekt hali sportowej GOSTiR udostępniany jest klubom i stowarzyszeniom sportowym 

z Gminy Rzgów odpłatnie z uwzględnieniem zniżek przewidzianych w cenniku opłat 

GOSTiR. 

-  Obiekt hali sportowej GOSTiR udostępniany jest pozostałym osobom i podmiotom  

odpłatnie. Opłaty naliczane są według cennika podstawowego GOSTiR. 

b) Zespół boisk sportowych „Orlik” jest otwarty zgodnie z harmonogramem. GOSTiR 

prowadzi ewidencje grup i osób korzystających  z obiektów. Obiekty są udostępniane 

nieodpłatnie. 

c) Boiska sportowe w Starowej Górze są otwarte zgodnie z harmonogramem. GOSTiR 

prowadzi ewidencje grup i osób korzystających  z obiektów. Obiekty są  udostępniane 

nieodpłatnie. 

d) Pozostałe obiekty pod zarządem GOSTiR (skate park, siłownia zewnętrzna, plac zabaw, 

 altany) są  ogólnodostępne i udostępniane nieodpłatnie. 

 

Pod zarządem GOSTiR jest hala sportowa, 2 boiska sportowe w Gminie Rzgów, Skate 

Park oraz plac zabaw, siłownia zewnętrzna i altany rekreacyjne.   
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15. KULTURA I DZIEDZICTWO KULTUROWE 

Na terenie Gminy Rzgów funkcjonują dwie instytucje kultury: Gminna Biblioteka 

Publiczna w Rzgowie i Gminny Ośrodek Kultury w Rzgowie. 

15.1. Działalność Gminnej Biblioteki Publicznej w Rzgowie  

Gminna Biblioteka Publiczna w Rzgowie (zw. dalej Biblioteką) jest samorządową 

instytucją kultury, wpisaną w 2001 r. do rejestru Instytucji Kultury pod numerem OR.4011/II-

1/2001 i posiada osobowość prawną. 

Organizator jednostki - Gmina Rzgów finansuje, wspiera oraz nadzoruje administracyjnie  

Bibliotekę. Zgodnie ze Statutem Gminnej Biblioteki Publicznej w Rzgowie, realizuje ona 

założone cele i misję, prowadząc działalność kulturalną w oparciu o stosowne akty prawne. 

Na realizację wydatków w roku 2020 w Gminnej Bibliotece Publicznej w Rzgowie 

wykorzystano środki w wysokości 375 034,00  zł, które stanowiły dotację organizatora. Ponadto 

wydatkowano na książki 7400 zł, stanowiących dotację MKiDN w ramach „Narodowego 

Programu Rozwoju Czytelnictwa” Priorytet 1 - Zakup nowości wydawniczych do bibliotek 

publicznych, w którym Biblioteka od lat uczestniczy.  

Najistotniejszym zadaniem dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Rzgowie w roku 2020 

było wykonanie przeprowadzki, która odbyła się w dniach 13.01.2020 – 28.02.2020 r. Na czas 

przeniesienia księgozbioru biblioteka została zamknięta. 

Zamknięcie z powodu pandemii, które zostało wprowadzone w 2020 r.  rozporządzeniami 

Rady Ministrów trwało 52 dni. Od dnia otwarcia po pierwszym lockdownie, czyli od 8 maja 

2020 r. biblioteka pracowała przy zaostrzonych rygorach, stosując wszystkie wytyczne 

Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Łodzi oraz GIS. Wyłączono z użytku wolny 

dostęp do półek oraz czytelnię, wprowadzając możliwość wypożyczania książek z księgozbioru 

podręcznego także na zewnątrz. W całym 2020 roku biblioteka funkcjonowała przez 166 dni.  

Mimo tych utrudnień, prace bieżące toczyły się w bibliotece nieprzerwanie. W poczet 

czytelników zapisało się 985 osób, zatem jedynie o 15 mniej niż w roku 2019. Pozyskano 

i opracowano 1336 woluminów za kwotę 37 400 zł. Szczegóły prezentuje tabela 1. 

 

Tabela 1 

Zakup z 

dotacji 

organizatora 

Zakup z dotacji 

Ministerstwa 

Kultury i 

Dziedzictwa 

Narodowego 

Razem 

zakup w 

wol. 

2020 

Wartość 

2020 

w zł 
Wol. 

2020 

Wartość 

2020 

w zł 

Wol. 

2020 

Wartość 

2020 

w zł 

1031 30 000,00 305 7400,00 1336 37 400,00 

 

Wszystkie nowości są włączane do księgozbioru po opracowaniu każdej pozycji. 

Biblioteka korzysta z programu bibliotecznego MAK+, zintegrowanego z wyszukiwarką 

szukamksiążki.pl, która udostępniana jest na znanej miłośnikom książek stronie 

lubimyczytać.pl. 

Od kilku lat Biblioteka proponuje użytkownikom korzystanie z elektronicznej 

pełnotekstowej bazy książek IBUK LIBRA, tworzonej przez PWN, udostępnianej przez 

biblioteki województwa łódzkiego, decydujące się przystąpić do konsorcjum. Wybrane książki 

(ponad 2000 woluminów) służą przez rok wszystkim zapisanym czytelnikom, którzy pobiorą 
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indywidualny kod dostępu. Roczny koszt udziału w Konsorcjum Bibliotek Województwa 

Łódzkiego wynosi 1845 zł. 

 

Wydarzenia i spotkania 

Z powodu obostrzeń wprowadzonych w 2020 r wielu z zaplanowanych wydarzeń nie 

udało się zrealizować. Wydarzeniem o randze ogólnopolskiej, w którym Biblioteka wzięła udział 

w 2020 r. było Narodowe Czytanie, które 11 września 2020 r. odbyło się na placu przed Domem 

Kultury w Rzgowie i zebrało ok. 150-osobową publiczność. Zaproszeni goście odczytali 

fragmenty „Balladyny”. Pamiątkowa pieczątka okolicznościowa posłużyła do ostemplowania 

przyniesionych egzemplarzy utworu Juliusza Słowackiego. Imprezę współorganizowano 

z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Rzgowie. 

Mimo obostrzeń, udało się zrealizować projekt „Jest biblioteka, jest moc”,  w którym  od 

kwietnia do listopada 2020 r. uczestniczyło 127 osób, odwiedzając biblioteki w Polsce 

i propagując czytelnictwo. 

 

Tabela 2 
L.p. Nazwa imprezy Ilość Frekwencja 
1. Wystawy 

- książek – duże (ze scenariuszem) 

- książek – małe, nowości wydawnicze 

- plastyczne  

3  

.......................... 

X 

2. Przyjęcia wycieczek w bibliotece  2 30 

3. Udział w akcjach ogólnopolskich 

- Narodowe Czytanie 

1 150 

4. Inne 

wydarzenia  

 

Projekt „Jest biblioteka, jest moc” 1 127 

RAZEM Gminna Biblioteka Publiczna w Rzgowie 7 307 

 

Poniższe statystyki opisują liczbę udostępnień zbiorów, zarówno książek, jak                        

i czasopism na zewnątrz oraz na miejscu, a także podsumowują liczbę odwiedzin w roku 2020. 

 

Wypożyczenia zbiorów na zewnątrz w 2020 r. 

Wypożyczenia na zewnątrz 

Książki Czasopisma nieoprawne Wypożyczenie ogółem 

9067 251 9318 

 

 

Udostępnienia zbiorów na miejscu w 2020 r. 

Udostępnienia na miejscu 

Książki Czasopisma nieoprawne Udostępnienia ogółem 

727 548 1285 

 

Odwiedziny w bibliotece w 2020 r. 

Odwiedziny ogółem Wypożyczalnia Czytelnia 
Imprezy w 

bibliotece 
1+2+3 1 2 3 

4632 3978 347 307 

 

Bibliotekarze 12 razy odwiedzili 3 osoby z niepełnosprawnością dostarczając 120 książek. 
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15.2. Działalność Gminnego Ośrodka Kultury w Rzgowie  
 

Gminny Ośrodek Kultury w Rzgowie (GOK) jest samorządową instytucją kultury, 

realizującą zadania statutowe poprzez organizowanie wielokierunkowej działalności kulturalnej 

zaspakajającej potrzeby mieszkańców Gminy Rzgów. Gminny Ośrodek Kultury w Rzgowie 

został wpisany do Rejestru Instytucji Kultury w 2001 r. pod nr OR.4011/I-1/2001. 

 

W ramach organizowania różnorodnych form edukacji kulturalnej i wychowania poprzez 

sztukę, Gminny Ośrodek Kultury w Rzgowie prowadzi warsztaty i zajęcia artystyczne, w tym: 

- tańca ludowego, folkloru (Zespół Pieśni i Tańca "Rzgowianie" - trzy grupy wiekowe), 

- tańca nowoczesnego (Grupa "Krasnale"), 

- śpiewu (Rzgowski Chór "Camerata"), 

- wokalne (indywidualne i grupowe warsztaty wokalne), 

- zajęcia instrumentalne Rzgowskiej Orkiestry Dętej w Rzgowie, 

- nauki gry na instrumentach (keyboard, akordeon, skrzypce), 

- plastyczne (dzieci i młodzież pracowni plastycznej), 

- malarstwo dla dorosłych (Grupa Collage), 

- nauka tańca towarzyskiego, 

- zajęcia baletowe, 

- sekcja teatralna, 

- grupa kabaretowa, 

- warsztaty fotograficzne, 

- rękodzieło artystyczne (Grupa "Zasupłane). 

 

Gminny Ośrodek Kultury w Rzgowie przez większość roku zostawał zmuszony do 

znacznego ograniczenia stacjonarnych zajęć ze względu na pandemię koronawirusa. Zakaz 

działalności obowiązywał od marca do czerwca 2020 roku. Działalność mogła zostać częściowo 

wznowiona na okres od czerwca do połowy października. Następnie ponownie została 

wstrzymana. W tym czasie placówka nie zrezygnowała z działalności i z dużym powodzeniem 

przeniosła ją do internetu. Jako jedna z nielicznych placówek kultury wykazywała dużą 

aktywność, dbając tym samym o stały kontakt z uczestnikami grup artystycznych i 

warsztatowych. Każdego dnia o stałej porze na stronie internetowej, profilu GOK na portalu 

społecznościowym oraz na youtube pracownicy przygotowywali szereg warsztatów online, które 

docenione zostały też przez łódzki portal regionkultury.pl, gdzie również były emitowane. W 

tym czasie, mimo pandemii powstało wiele wartościowych materiałów, prezentacji grup i filmów 

instruktażowych, które z pewnością będą wykorzystywane w przyszłości jako prezentacje grup 

oraz materiały edukacyjne. Dzięki tego rodzaju działalności członkowie grup artystycznych i 

warsztatowych pozostawali w stałym kontakcie z placówką, co w znacznym stopniu pomagało 

im przetrwać trudny czas pandemii. 

Rodzaj warsztatu Początek serii Ilość filmów do końca 2020 r. 

Nauka gry na gitarze elektrycznej 24.03.2020 14 

Nauka gry na gitarze akustycznej 26.03.2020 13 

Muzyczne inspiracje 13.05.2020 9 

Warsztaty plastyczne 25.03.2020 33 

Warsztaty taneczne 27.03.2020 18 

Warsztaty makijażu i charakteryzacji 23.03.2020 13 

Wspólne muzykowanie 24.03.2020 10 

Na ludową nutkę 7.04.2020 22 
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Keyboard dla początkujących 25.03.2020 9 

Chwilka z akordeonem 2.04.2020 5 

Spotkania ze RzCh „Camerata” 3.04.2020 21 

Wspomnienia muzyczne przy kawie 5.05.2020 3 

Grupa tańca nowoczesnego 28.05.2020 2 

Ilość wszystkich warsztatów online marzec – grudzień 2020 170 

 

Droga internetową zorganizowane również zostały konkursy: 

- przegląd twórczości Jacka Cygana – ogólnopolski konkurs wokalny, 

- konkurs plastyczny "Mama w barwach folkloru" – regionalny konkurs plastyczny, 

- "Piosenka dla Mamy" - ogólnopolski konkurs wokalny, 

- Dzień Dziecka z GOK, 

- Piosenka z wakacji" - ogólnopolski konkurs wokalny, 

- "Witaj lato" - ogólnopolski konkurs plastyczny. 

 

Gminny Ośrodek Kultury w Rzgowie w 2020 roku zorganizował lub współorganizował 

imprezy artystyczne, w tym: 

- koncerty kolęd w wykonaniu grup artystycznych GOK, 

- udział w organizacji WOŚP w Rzgowie, 

- "X Jubileuszowy Chóralny Koncert Kolęd i Pastorałek", 

- Jasełka w Czyżeminku, 

- zakończenie ferii w Starowej Górze, 

- występ Rzgowskiego Chóru "Camerata" podczas 33. Koncertu Kolęd i Pastorałek w parafii 

pw. Archaniołów Rafała i Michała w Aleksandrowie Łódzkim, 

- spektakl teatralny "Sex w Toskanii" w dniu 08 marca, 

- przegląd twórczości o charakterze ludowym, 

- wyjazdy szkoleniowe, 

- zajęcia wakacyjne, 

- darmowe projekcje filmowe dla dzieci i dorosłych – 42 spotkania, 696 uczestników, 

- "Akcja lato w Starowej Górze", 

- bezpłatny maraton Zumby, 

- Eko warsztaty artystyczne w wykonaniu Koła Rękodzieła Artystycznego "Zasupłane", 

- piknik rodzinny w Prawdzie, 

- plener malarski w Starowej Górze, 

- spektakl teatralny "Sex w Toskanii" w dniu 19 września, 

- spektakl kabaretowy "Kreatury", 

- akcja "Przedłużamy wakacje", 

- spektakl "Małżeński poker", 

- XX Dzień Papieski, 

- konkurs "Piosenka świąteczna online", 

- Cecyliada 2020, 

- Mikołajki 2020, 

- Ogólnopolski Strażacki Konkurs Plastyczny. 

 

W ramach prowadzonej działalności Gminny Ośrodek Kultury w Rzgowie w 2020 roku 

współpracował: 

1) z Kołami Gospodyń Wiejskich z terenu Gminy Rzgów - "Dzień Ziemniaka"; 

2) z oddziałami OSP Gminy Rzgów w ramach współorganizacji konkursu plastycznego. 
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15.3. Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  

W ramach procedury określonej w Uchwale Nr XXXIII/244/2017 Rady Miejskiej 

w Rzgowie  z dnia 1 marca 2017 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków, położonych na terenie Gminy Rzgów wpłynął jeden wniosek złożony przez 

Rzymskokatolicką Parafię św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Rzgowie. Zgodnie 

z przyjętymi w ww. uchwale zasadami, wniosek złożono do 30 września roku poprzedzającego 

rok budżetowy, w którym dotacja ma być udzielona. 

Zadanie pt. „Remont wnętrza kościoła parafialnego pw. św. Stanisława Biskupa 

i Męczennika w Rzgowie” zostało rozpatrzone przez Burmistrza Rzgowa pod względem 

możliwości finansowych gminy i zasadności wykonania wnioskowanych prac lub robót. 

Następnie w dniu 27 maja 2020 roku Rada Miejska w Rzgowie przyjęła Uchwałę Nr 

XXIV/228/2020 w sprawie udzielenia dotacji w 2020 roku na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym 

na terenie gminy Rzgów, na podstawie której przyznano Parafii wsparcie w wysokości 198 

000,00 zł.  

W ww. uchwale określono zakres prac objętych dotacją, które polegały na:   

1) renowacji ołtarza głównego;  

2) remoncie wnętrza kościoła parafialnego. 

Beneficjent rozliczył dotację w 2020 roku. 

Osiągnięto cel dotacji przez terminowe wykonanie wszystkich prac lub robót budowlanych, 

co przyczyni się do przywracania należytego stanu zabytku. 
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16. OCHRONA ZDROWIA 

16.1. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy 

Rzgów na rok 2020.   

Program Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Rzgów na rok 2020.  

 
Zgodnie z ustawą z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi Rada Miejska w Rzgowie w dniu 30.12.2019 roku podjęła 
uchwałę nr XVII/176/2019 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Rzgów na rok 2020. Działając na podstawie 
ustawy z dnia 25 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii, Rada Miejska w Rzgowie 
w dniu 30.12.2019 roku podjęła uchwałę nr XVII/175/2019 w sprawie uchwalenia Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Rzgów na rok 2020.  

Gmina Rzgów realizując Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Program Przeciwdziałania Narkomanii, podejmowała wiele działań 
profilaktycznych skierowanych do wszystkich mieszkańców - również tych nieuzależnionych. 
Oba programy są nadzorowane przez Gminną Komisję ds. Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Rzgowie. Działania skierowane były w głównej mierze do nastolatków oraz 
dzieci, ale także do osób dorosłych. Szczególnie intensywnie była realizowana profilaktyka 
pierwszorzędowa (uniwersalna) skierowana do całej społeczności lokalnej. Największy nacisk 
kładziono na organizację pozalekcyjnych zajęć profilaktycznych rozwijających różnego rodzaju 
zainteresowania. Ze względu na pandemię część zaplanowanych działań nie została 
zrealizowana. W roku 2020 zrealizowano następujące zadania: 
 

Lp. Nazwa zadania Kwota wydatkowana 
  w 2020 r. 
   

1. zajęcia sportowe w Szkole Podstawowej w Rzgowie, Kalinie oraz Guzewie. 5019zł 
   

2. zajęcia scrapbookingu w Szkole Podstawowej w Rzgowie i Kalinie. 800zł 
   

3. zajęcia plastyczne w  Szkole Podstawowej w Kalinie. 1440zł 
   

4. zajęcia teatralne w Szkole Podstawowej w Kalinie. 3876,77zł 
   

5. zajęcia z quillingu i origami „Zrób to sam” w Szkole Podstawowej w Rzgowie. 320zł 
   

6. zajęcia kulturalno-turystyczne dla klas starszych w Szkole Podstawowej w Rzgowie. 3724,50zł 
   

7. warsztaty dziennikarskie w Szkole Podstawowej w Rzgowie. 1432zł 
   

8. zajęcia taneczne w Szkole Podstawowej w Guzewie. 11750zł 
   

9. zajęcia korekcyjne w Szkole Podstawowej w Guzewie. 2080zł 
   

10. zajęcia umuzykalniające w Przedszkolu w Rzgowie. 7500zł 
   

11. zajęcia w Gminnym Ośrodku Sportu Turystyki i Rekreacji w Rzgowie. 13220zł 
   

 

We wszystkich szkołach Gminy Rzgów realizowane są programy oraz warsztaty 
z zakresu profilaktyki. W ramach ogólnopolskiej Kampanii „Przeciw pijanym kierowcom” 
zrealizowano akcję profilaktyczną wraz z policją oraz lokalnym dealerem samochodów. 
 

Realizowano następujące działania profilaktyczne: 

- warsztaty profilaktyczne rozwijające umiejętności społeczne dla uczniów klas I-VIII, 

- przedstawienie profilaktyczne „Strach ma wielkie oczy", 

- warsztaty dotyczące przemocy rówieśniczej, 

- szkolenie nauczycieli oraz warsztaty profilaktyczne dla rodziców „Profilaktyka zachowań 

ryzykownych”  
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Działalność Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
W 2020 roku odbyło się 8 posiedzeń komisji, członkowie GKRPA uczestniczyli m.in 

w szkoleniu z zakresu działalności Komisji Alkoholowej oraz z zakresu funkcjonowania dziecka 
w rodzinie z problemem alkoholowym. W ramach GKRPA działa komisja motywująca, która 
prowadzi rozmowy z osobami uzależnionymi. W roku 2020 przeprowadzono rozmowy 
z 9 osobami uzależnionymi oraz 7 członkami ich rodzin. 

 

Pozostała działalność: 

- Punkt Konsultacyjny dla osób w trudnej sytuacji życiowej.  
Punkt działa przy filii Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej przy ulicy Literackiej 2c 
w Rzgowie.  
Podczas realizacji dyżurów odbyło się łącznie 149 rozmów z 77 osobami potrzebującymi. 
Porad udzielali specjaliści terapii uzależnień oraz psycholog.  

- Obozy socjoterapeutyczne.  
W okresie letnim zorganizowano obóz socjoterapeutyczny dla rodzin dysfunkcyjnych z terenu 
gminy Rzgów. W obozie brało udział 7 osób. 

 

 

16.2. Działalność Gminnej Przychodnia Zdrowia w Rzgowie 

 Gminna Przychodnia Zdrowia w Rzgowie jest podmiotem leczniczym niebędącym 

przedsiębiorcą, prowadzonym w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. 

Siedziba przychodni mieści się w Rzgowie przy ul. Ogrodowej 11a.   

Przychodnia została powołana do istnienia Uchwałą Nr XV/122/00 Rady Gminy Rzgów 

z dnia 16 marca 2000 r. w sprawie utworzenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Rzgowie. 

 

  Podstawowym celem działania przychodni jest prowadzenie działalności leczniczej 

polegającej na udzielaniu świadczeń zdrowotnych służących zachowaniu, przywracaniu lub 

poprawie zdrowia oraz inne działania medyczne wynikające z procesu leczenia.  

Kierując się misją Przychodni „NON VIVERE, SED VALERE VITA” (Nie życie, lecz 

zdrowie jest życiem) – wykorzystując umiejętności, wiedzę i doświadczenie – personel 

przychodni pomaga poznać radość powrotu do zdrowia, przynosząc ulgę w cierpieniu. 

 

Przychodnia czynna jest od poniedziałku do piątku, w godzinach 8:00-18:00. ; 

 

Strukturę organizacyjną Gminnej Przychodni Zdrowia w Rzgowie tworzy jednostka o nazwie 

Przychodnia z następującymi komórkami organizacyjnymi: 

– Poradnia lekarza POZ  

– Poradnie specjalistyczne 

– Gabinety zabiegowe  

– Gabinety medycyny szkolnej  

– Inne komórki organizacyjne oraz gabinety niezbędne do prawidłowego funkcjonowania 

Przychodni. 

  

Przychodnia świadczy nieodpłatne usługi medyczne na podstawie umowy z Narodowym 

Funduszem Zdrowia oraz odpłatne usługi medyczne. 

 

W Przychodni działa punkt pobrań, który czynny jest codziennie w godzinach od 8:00 do 11:00. 
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  Do Poradni POZ w Gminnej Przychodni Zdrowia w Rzgowie zapisanych jest 5606 

pacjentów w tym 1128 dzieci (stan na 31.12. 2020 r.).  W 2020 roku do Poradni POZ zapisało się 

313 nowych pacjentów, natomiast 356 pacjentów zostało wypisanych z powodu śmierci, zmiany 

miejsca zamieszkania i in. 

  

  Liczba porad i konsultacji, których udzielili  lekarze GPZ w Rzgowie w 2020 roku 

pacjentom zgłaszającym się do naszej placówki:  

- Lekarze Podstawowej Opieki Zdrowotnej (POZ): 30201 porad i konsultacji;  

- Lekarze specjaliści: 4968 porad i konsultacji;  

- stomatolodzy: 1340 wizyt.  

Wykonano  907 szczepień z czego 738 stanowią szczepienia profilaktyczne u dzieci. 

 

Inwestycje: 

W 2020 roku zrealizowano następujące inwestycje: 

Lp. Opis inwestycji Kwota 

1 Zakup aparatu USG 169.000,00 zł 

2 Zakup sprzętu komputerowego 2.700,00 zł 

3 Zakup i montaż domofonu przy wejściu do Przychodni  3.215,00 zł 

4 Zakup i montaż systemu monitoringu zewnętrznego (system 

kamer) 

7.000,00 zł 

5 System zasilania serwerowni 3.250,00 zł 

6 Zaopatrzenie Przychodni w środki ochrony osobistej 

w związku z sytuacją pandemiczną w Polsce 

33.680,00 zł 

 

Łączna kwota inwestycji  w 2020 roku wyniosła  218.845 zł, która w całości została 

pokryta ze środków własnych Przychodni. 

 

 Od marca 2020 roku z powodu pojawiających się w Polsce zakażeń koronawirusem 

Przychodnia zmieniła sposób funkcjonowania kładąc nacisk na zwiększenie ilości lekarskich 

konsultacji telefonicznych. Pacjenci, u których niezbędna była osobista wizyta oraz badanie 

lekarskie przyjmowani byli w normalnym trybie, natomiast pozostali pacjenci zgłaszający się po 

skierowanie do lekarzy specjalistów bądź na badania laboratoryjne jak również po recepty na 

leki przyjmowane stale, przyjmowani byli w formie teleporad. Od początku ogłoszenia pandemii 

w Polsce GPZ w Rzgowie pracuje nieprzerwanie i realizuje swoje zadania w normalny sposób. 

W 2020 roku w Przychodni udzielono 362 porad i konsultacji związanych z zakażeniem 

lub podejrzeniem zakażenia koronawirusem. 

 

W przychodni działa Rada Społeczna, która jest organem inicjującym i opiniodawczym 

podmiotu tworzącego oraz organem doradczym Dyrektora. W 2020 roku Rada Społeczna GPZ 

w Rzgowie zebrała się dwa razy na posiedzeniach poświęconych między innymi analizie 

sprawozdań z działalności Przychodni. 
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 Realizacja polityk, programów i strategii. 

Przychodnia realizuje programy, w ramach których pacjenci mogą nieodpłatnie skorzystać 

z badań profilaktycznych finansowanych ze środków NFZ. 

 - „Program Profilaktyki Chorób Układu Krążenia”.   

W 2020 roku z programu skorzystało 6 osób. W trakcie trwania zwiększonej 

zachorowalności na choroby infekcyjne jak również z uwagi na zachorowalność na COVID 

19 uczestnictwo pacjentów w Programie ChUK zostało ograniczone, aby nie narażać 

pacjentów zdrowych na kontakt z pacjentami chorymi zgłaszającymi się do POZ.  

– „Program profilaktyczny raka szyjki macicy – etap diagnostyczny”.  

Z programu w 2020 roku skorzystało 66 pacjentek. 
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17. POMOC SPOŁECZNA 

 Obszar pomocy społecznej 

 

I. Realizacja zadań z zakresu pomocy społecznej i  szeroko rozumianego wsparcia rodziny 

 

L.p. Rodzaj udzielonej 

pomocy 

Podstawa prawna Źródło finansowania Kwota wypłaconych 

świadczeń 

Liczba  osób/ rodzin Liczba wydanych decyzji 

1 Zasiłek stały ustawa  z dnia  12 marca 

2004 r. o pomocy 

społecznej 

dotacja z budżetu 

państwa 

130.788,66 zł 26 osób 26 decyzje  

 (w tym  1 decyzja odmowna) 

2 Składki na 

ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane 

za osoby pobierające 

zasiłek stały 

ustawa  z dnia  12 marca 

2004 r. o pomocy 

społecznej 

dotacja z budżetu 

państwa 

8.838,23 zł 18 osób informacja zawarta w 

decyzjach przy zasiłkach 

stałych 

3 Zasiłek okresowy ustawa  z dnia  12 marca 

2004 r. o pomocy 

społecznej 

dotacja z budżetu 

państwa 

58.800,15 zł 53 rodzin 182 decyzje przyznające 

4 Zasiłek celowy   ustawa  z dnia  12 marca 

2004 r. o pomocy 

społecznej 

środki własne gminy 52.743,75 zł 61 rodzin 163 decyzje przyznające 

5 

 

Dożywianie - 

"Posiłek w szkole w 

domu" 

 

ustawa  z dnia  12 marca 

2004 r. o pomocy 

społecznej 

 

środki własne gminy 

20% 

9.113,75zł  

 

81 osób 

 

 

 

138 decyzji przyznających 

 
dotacja z budżetu 

państwa 

80% 

36.455,00 zł 

6 Opłata za pobyt w 

domu pomocy 

społecznej 

ustawa  z dnia  12 marca 

2004 r. o pomocy 

społecznej 

środki własne gminy 245.314,50 zł 11 osób 20 decyzji 
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7 Ośrodki wsparcia ustawa  z dnia  12 marca 

2004 r. o pomocy 

społecznej 

środki własne gminy W 2020 r.  nie poniesiono wydatków za pobyt w ośrodkach wsparcia z uwagi na 

brak wniosków i potrzeb w tym zakresie. 

8 Wynagrodzenie dla 

opiekuna prawnego 

ustawa  z dnia  12 marca 

2004 r. o pomocy 

społecznej 

dotacja z budżetu 

państwa 

2.661,29 zł   1 osoba  1 postanowienie sądu 

9 Usługi opiekuńcze ustawa  z dnia  12 marca 

2004 r. o pomocy 

społecznej 

środki własne gminy 10.279,32 zł 6 osób  22 decyzje 

10 Usługi opiekuńcze 

w ramach programu 

"Usługi opiekuńcze 

dla osób 

niepełnosprawnych" 

ustawa z dnia 23 

października 2018 r. o 

Funduszu 

Solidarnościowym 

Dotacja 50% 

 

1.764,96 zł 2 osoby 

 

2 decyzje 

 

Dotacja 50% 

 

1.764,96 zł 

11 Potwierdzanie 

uprawnień do 

świadczeń opieki 

zdrowotnej ze 

środków 

publicznych 

 ustawa  z dnia 27 sierpnia 

2004 r. o świadczeniach 

opieki zdrowotnej 

finansowanych ze 

środków publicznych 

dotacja z budżetu 

państwa 

175,90 zł 11 osób 10 decyzji 

 (w tym 3 odmowne) 

12 Przeciwdziałanie  

przemocy w rodzinie 

ustawa z 29 lipca 2005 r. 

o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie 

środki własne gminy 197,34 zł 10 rodzin 10 formularzy Niebieskiej 

Karty 

13 Świadczenia 

rodzinne wraz       z 

dodatkami 

ustawa z dnia 27 listopada 

2003 r.  o świadczeniach 

rodzinnych 

dotacja z budżetu 

państwa 

2.263.173,12 zł 726 osób 453 decyzje 

 (w tym 42 decyzje odmowne, 

15 decyzji żądających zwrotu) 

14 Fundusz 

alimentacyjny 
ustawa  z dnia 7 września 

2007 r. o pomocy osobom 

uprawnionym do 

alimentów 

dotacja z budżetu 

państwa 

122.459,42 zł 29 osób 29 decyzji  

(w tym 1 decyzja odmowna, 

1 decyzja żądająca zwrotu) 
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15 Zasiłki dla 

opiekunów 
ustawa z  dnia 4 kwietnia 

2014 r. o ustaleniu i 

wypłacie zasiłków dla 

opiekunów 

dotacja z budżetu 

państwa 

15.100,00 zł 3  osoby  decyzje z 2014 r. 

16 Składki na 

ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane 

za osoby pobierające 

niektóre świadczenia 

rodzinne 

ustawa z dnia 27 listopada 

2003 r.  o świadczeniach 

rodzinnych 

dotacja z budżetu 

państwa 

26.915,21zł 19 osób informacja zawarta w 

decyzjach przy zasiłkach 

rodzinnych 

17 Świadczenie 

wychowawcze 500+ 
ustawa  z dnia  11 lutego 

2016 r. o pomocy państwa 

w wychowaniu dzieci 

dotacja z budżetu 

państwa 

12.608.303,41 zł 1416 rodzin 176 informacji o przyznaniu 

świadczenia,  

9 decyzji odmownych, 

 6 decyzji żądających zwrotu 

18 Wydatki na pieczę 

zastępczą 
ustawa z dnia 9 czerwca 

2011 r. o wspieraniu 

rodziny i pieczy 

zastępczej 

środki własne gminy 52.995,46 zł 12 dzieci Bez decyzji na podstawie not 

obciążeniowych Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie 

19 

 

Wsparcie rodziny 

 
ustawa z dnia 9 czerwca 

2011 r. o wspieraniu 

rodziny i pieczy 

zastępczej 

 

 

środki własne gminy 

 

61.500,64 zł 

 

 

11 rodzin 

 

 

Nie wydaje się decyzji 

administracyjnych w tych 

sprawach 
dotacja z budżetu 

państwa w ramach 

programu "Asystent 

rodziny i koordynator 

rodzinnej pieczy 

zastępczej" edycja 

2019 

1.700,00 zł 

20 Program rządowy 

"Dobry Start" 300+ 
uchwała Nr 80 Rady  

Ministrów z dnia 30 maja 

2018 r. w sprawie 

ustanowienia rządowego 

dotacja z budżetu 

państwa 

449.510,00 zł 1 451 dzieci 1030 informacji o przyznaniu 
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programu "Dobry start" 

21 Dodatki 

mieszkaniowe 
ustawa z dnia 21 czerwca 

2001 r. o dodatkach 

mieszkaniowych 

środki własne gminy 7.235,97 zł 4 osoby  4 decyzje przyznające 

22 Dodatki 

energetyczne 
ustawa  z dnia 10 kwietnia 

1997 r. o prawie 

energetycznym 

dotacja z budżetu 

państwa 

391,59 zł 3 osoby 6 decyzji 

23 

 

Pomoc materialna 

dla uczniów 

 

ustawa z dnia 7 września 

1991 r. o systemie oświaty 

dotacja z budżetu 

państwa 

80% 

11.915,86 zł  

 

25 dzieci 

 

34 decyzje przyznające, 

1 decyzja odmowna, 

18 decyzji uchylających 

środki własne 

20% 

2.978,97 zł 

24 Karta dużej rodziny ustawa  o karcie dużej 

rodziny   

dotacja z budżetu 

państwa 

196,45 zł 32 dzieci 

34 rodziców 

60 kart tradycyjnych, 

 63 karty elektroniczne 

 

Porozumienia międzygminne, współpraca ze stowarzyszeniami 

Porozumienia międzygminne: 

• porozumienie Gminy Rzgów z Gminą Ksawerów w sprawie objęcia mieszkańców Gminy Rzgów, osób z zaburzeniami psychicznymi 

i upośledzeniem umysłowym, opieką i usługami świadczonymi przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Ksawerowie. Z pobytu w tym 

domu skorzystało w 2020 r. 8 osób, będących mieszkańcami naszej gminy; 

• porozumienie z Miastem Łódź w sprawie zasad kierowania mieszkańców Gminy Rzgów do środowiskowego domu samopomocy typu C 

prowadzonego na zlecenie miasta Łodzi zawarte 14 czerwca 2019 r.  na okres od 1 stycznia 2019 r.  do 31 grudnia 2021 r.  W 2020 r. 1 osoba 

uczestniczyła w zajęciach ŚDS w Łodzi przy ul. Chocianowickiej 198; 

 

Współpraca: 

• współpraca ze Stowarzyszeniem MONAR - Schronisko dla Osób Bezdomnych w Bełchatowie w ramach zawartej umowy z dnia 21 grudnia 

2018 r., zmienionej aneksem z dnia 12.12.2019 r. Umowa regulowała kwestie kierowania i umieszczania osób bezdomnych, dotkniętych 

przemocą, potrzebujących pomocy na okres od 1 stycznia 2020 r. do 31 grudnia 2020 r. W 2020 r. żadna osoba nie skorzystała z tej formy 

pomocy; 

• współpraca z Towarzystwem Pomocy im. św. Brata Alberta Koło Pabianickie w zakresie organizowania paczek żywnościowych z Programu 
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Operacyjnego Pomoc Żywnościowa POPŻ dla 40 osób z terenu gminy Rzgów oraz umieszczania osób bezdomnych i potrzebujących 

schronienia  przez MOPS w Rzgowie w Schronisku prowadzonym przez ww. Towarzystwo – zgodnie z zawartą 16 grudnia 2019 r. umową; 

• współpraca z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w  Łodzi w formie rozpowszechniania informacji wśród mieszkańców Gminy 

o możliwościach uzyskania wsparcia w ramach projektów i programów realizowanych przez powiat np. o możliwości pobytu w  Dziennym 

Domu Pomocy "Wisienka", o możliwości skorzystania z ciepłego posiłku  w ramach projektu CUS WISIENKA, o możliwości skorzystania 

z usług asystenta osoby niepełnosprawnej; 

• współpraca z Ośrodkiem Dziennego Pobytu dla Osób Starszych i Niepełnosprawnych Zgromadzenia Sióstr Felicjanek w Rzgowie 

w zakresie zabezpieczenia posiłków i dziennej opieki osobom starszym, niepełnosprawnym i chorym; 

• zawarto porozumienia o współpracy ze wszystkimi jednostkami Straży Pożarnej z terenu  Gminy Rzgów w celu niesienia pomocy w stanie 

epidemii. 

  

 

II. Realizacja polityk, programów i strategii 

 

1. "Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Rzgów na lata 2018-2020" 

Przeciwdziałanie zjawisku przemocy w rodzinie i skuteczne rozwiązywanie problemów z nim związanych oraz ochrona ofiar przemocy na terenie 

Gminy Rzgów to główny cel ww. programu. 

 

Realizacja programu  odbywa się m.in. poprzez: 

• współpracę służb i instytucji w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym w ramach działań motywacyjno- interwencyjnych 

w ramach Zespołu Interdyscyplinarnego; 

• zapewnianie pomocy i wsparcia, a także w miarę potrzeby bezpiecznego schronienia w całodobowej placówce osobom dotkniętym 

przemocą w rodzinie; 

• udzielanie wsparcia osobom dotkniętym przemocą i zagrożonych przemocą w rodzinie w Punktach Konsultacyjnych oraz w Punkcie 

Pomocy Prawnej – świadczenie poradnictwa psychologicznego, socjalnego, rodzinnego, zawodowego i prawnego; 

• rozpowszechnianie telefonów zaufania oraz telefonów interwencyjnych i informacyjnych dla osób doświadczających przemocy w rodzinie 

(m. in. „Niebieska Linia”); 

• systematyczne monitorowanie sytuacji rodzin, w których dochodzi do przemocy oraz rodzin zagrożonych wystąpieniem przemocy; 

• tworzenie możliwości doskonalenia zawodowego, podnoszenia kwalifikacji oraz doskonalenia umiejętności osób pracujących bezpośrednio 

z osobami stosującymi przemoc, jak i doświadczającymi przemocy; 

• działania edukacyjne skierowane do dzieci i młodzieży mające na celu propagowanie skutecznych sposobów powstrzymania przemocy, 

kształtowanie prawidłowych postaw; 
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• działania edukacyjne skierowane do osób dorosłych służące wzmocnieniu opiekuńczych i wychowawczych kompetencji rodziców 

w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie; 

• popularyzowanie wiedzy o zjawisku przemocy w rodzinie. 

Wytyczone do realizacji cele i  działania, w ramach niniejszego Programu, służą przede wszystkim poprawie sytuacji osób/rodzin doznających 

przemocy, jak i ochronie osób/rodzin zagrożonych przemocą. 

 

Realizując działania zawarte w Gminnym Programie Przeciwdziałania Przemocy oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2018-2020 

udało się m.in.: 

1) zwiększyć efektywności pracy pracowników służb i instytucji udzielających pomocy z zakresu przeciwdziałania przemocy rodzinie; 

2) wypracować zasady dobrej współpracy i systematyczności  w działaniach Zespołu Interdyscyplinarnego; 

3) zwiększyć poziom wiedzy społecznej na temat zjawiska przemocy w rodzinie i możliwości uzyskania wsparcia w tym zakresie. 

 

 

2. "Gminny programu wspierania rodziny na lata 2019 – 2021” 

Program przyjęto Uchwałą Nr II/4/2018 Rady Miejskiej w  Rzgowie z dnia 28 listopada 2018 r. Podstawowym jego założeniem jest utworzenie 

spójnego systemu wsparcia dzieci i rodzin przeżywających trudności w wypełnieniu ról opiekuńczo – wychowawczych, w celu przywrócenia im 

zdolności do wypełnienia tych funkcji poprzez pracę z rodziną oraz zapewnienie pomocy w opiece i wychowaniu dzieci. Realizowane w ramach 

programu zadania koncentrują się nie tylko na dziecku, ale na całej rodzinie, również w sytuacjach, gdy dziecko umieszczone zostanie poza rodziną 

biologiczną, w celu odzyskania przez nią funkcji opiekuńczej. Mają one charakter: profilaktyczny, interwencyjny i reintegracyjny. 

Interdyscyplinarną pomoc rodzinom przeżywającym kryzys świadczą lokalne służby społeczne oraz inne podmioty działające na rzecz dziecka 

i rodziny, z zachowaniem zasady wzajemnej współpracy oraz poszanowania godności wszystkich uczestników działań. 

 

Program w szczególności jest skierowany do: 

a) rodzin bezradnych w sprawach opiekuńczo – wychowawczych i niezaradnych życiowo, 

b) rodzin żyjących w niedostatku materialnym, w tym bezrobotnych, 

c) rodzin dotkniętych uzależnieniem i przemocą, 

d) rodzin z dziećmi zagrożonymi niedostosowaniem społecznym, 

e) rodzin ze szczególnym uwzględnieniem rodzin z dziećmi, u których zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne upośledzenie lub nieuleczalną 

chorobę zagrażającą życiu, które powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu. 

 

Osiągnięcie głównego celu odbywa się poprzez współpracę służb pomocowych, placówek oświatowych, policji i sądów, w szczególności 

w zakresie: 
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• zabezpieczenia podstawowych potrzeb rodziny i dziecka; 

• wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży; 

• kształtowania i wzmacniania umiejętności opiekuńczo-wychowawczych rodzin przeżywających trudności w wypełnieniu swoich funkcji; 

• zwiększenie poziomu bezpieczeństwa rodziny, dzieci i młodzieży; 

• podnoszenie kompetencji służb zajmujących się niesieniem pomocy rodzinom. 

 

Działania  wynikające z programu spowodowały: 

• wzrost poziomu bezpieczeństwa socjalnego rodzin i dzieci w gminie Rzgów; 

• wyrównanie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży z terenu gminy Rzgów; 

• poprawę funkcjonowania rodzin przeżywających trudności w sprawowaniu funkcji opiekuńczo – wychowawczej i przywrócenie im 

zdolności do prawidłowego wypełniania obowiązków rodzicielskich oraz wzmocnienie więzi rodzicielskich; 

• ograniczenie zjawiska wykluczenia społecznego rodzin z różnego rodzaju dysfunkcjami, uzależnieniami; 

• ograniczenie negatywnych zjawisk tj.: przemoc, uzależnienie; 

• podniesienie świadomości społeczeństwa o dostępnych formach wsparcia rodzin przeżywających trudności lub nimi zagrożonych. 

 

3. Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Rzgów na lata 2018 – 2023 

Gminna strategia rozwiązywania problemów społecznych, jest dokumentem uwarunkowanym prawnie. Obowiązek jej opracowania wynika z art. 

17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, który w ramach realizacji zadań własnych przewiduje ,,opracowanie i realizację 

gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych ze szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych i innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka". 

 Dokument Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Rzgów został przygotowany na lata 2018-2023. 

Misja samorządu, sformułowana w Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Rzgów na lata 2018-2023, brzmi: Gmina Rzgów – 

zaspokaja potrzeby mieszkańców w różnych obszarach życia społecznego, podejmuje działania mające na celu integrację społeczności 

lokalnej i przeciwdziała zjawiskom marginalizacji i wykluczenia społecznego. 

 Koordynatorem realizacji działań wyznaczonych w Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Rzgów na lata 2018-2023 

jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. Monitoring zapisów strategicznych przeprowadzono w 2020 r. Dokonano przeglądu zapisów Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Rzgów na lata 2018-2023. W celu dokonania oceny stopnia wdrożenia działań wyznaczonych 

w dokumencie przeprowadzono analizę danych obiektywnych pozyskanych z instytucji i organizacji działających w gminie bądź obejmujących 

zasięgiem działania jej mieszkańców za lata 2018 i 2019. 

 Po przeprowadzonej analizie uznano, iż Strategia niniejsza wdrażana jest zgodnie z przyjętymi założeniami i przynosi zamierzone efekty. 

Dla osiągnięcia lepszej skuteczności stwierdzono, że warto kontynuować wytyczone kierunki działań oraz realizację ich celów operacyjnych. 

Zarekomendowano: 
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1. Kontynuowanie działań ukierunkowanych na przeciwdziałanie ubóstwu, bezrobociu i bezdomności, ze szczególnym uwzględnieniem 

aktywizacji zawodowej. 

2. Kontynuowanie działań wspierających rodziny, podnoszących poziom i jakość funkcjonowania rodzin, podejmowanie działań 

sprzyjających rozwojowi dzieci i młodzieży, zaspokajających potrzeby mieszkańców w zakresie ochrony zdrowia ze szczególnym 

uwzględnieniem rozwoju form pomocy dla osób dotkniętych problemem uzależnień i przemocy w rodzinie. 

3. Inicjowanie działań mających na celu podjęcie współpracy z lokalnymi pracodawcami, aby upowszechniać wiedzę na temat warunków 

i możliwości tworzenia miejsc pracy dla osób niepełnosprawnych oraz promować ideę wolontariatu. 

4. Kontynuowanie działań zapewniających bezpieczeństwo mieszkańcom gminy. 

5. Kontynuowanie działań rozwijających kapitał społeczny i ludzki. 

 

4. Wieloletni rządowy program "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 

Dnia 15 października 2018 r. została podjęta uchwała Nr 140 Rady Ministrów w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek 

w szkole i w domu" na lata 2019-2023. Program przewiduje wsparcie finansowe gmin w udzielaniu pomocy w formie posiłku, świadczenia 

pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub  żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. 

Wsparciem w ramach Programu są objęte osoby i rodziny spełniające warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej oraz spełniające kryterium dochodowe w wysokości 150 % kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 w/w ustawy. 

Adresatami programu są m. in. :                                                                                                                                                                                                                   

1. dzieci do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej,                                                                                                                                                                           

2. uczniowie do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej lub szkoły ponadgimnazjalnej,                                                                                                                                        

3. osoby i rodziny znajdujące się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, w szczególności 

osoby starsze, chore i niepełnosprawne. 

Efekty programu: 

• program "Posiłek w szkole w domu" zapewnia pomoc zarówno osobom starszym, niepełnosprawnym, o niskich dochodach, jak i 

dzieciom, które wychowują się w rodzinach znajdujących się w trudnej sytuacji; 

• istotnym aspektem Programu jest zapewnienie zjedzenia gorącego posiłku dzieciom i młodzieży w wieku szkolnym oraz osobom 

niewychodzącym z domu (ze względu na podeszły wiek i niepełnosprawność) niebędącym  w stanie przygotować sobie codziennie  

ciepłego posiłku. 

Szczegóły realizacji w części I. Realizacja zadań z zakresu pomocy społecznej i  szeroko rozumianego wsparcia rodziny – poz. 5 tabeli. 

 

5. Program "Asystent rodziny na 2020 rok"   

Celem Programu było wzmocnienie pozycji asystentów rodziny w systemie wspierania rodziny, w tym realizacji przez asystenta rodziny wsparcia 

w zakresie  ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”. W 2020 r. pomoc dla gmin  przybrała formę dofinansowania w postaci dodatku 



96 

do wynagrodzenia dla asystentów rodziny w wysokości jednorazowej kwoty na każdego zatrudnionego asystenta rodziny w gminie, 

proporcjonalnie do wymiaru etatu, który świadczył pracę w okresie pandemii. 

 

6. Program "Usługi opiekuńcze dla osób niepełnosprawnych" – edycja 2020 

Gmina Rzgów, w ramach Programu „Usługi opiekuńcze dla osób niepełnosprawnych” – edycja 2020, uzyskała wsparcie finansowe ze środków 

z Funduszu Solidarnościowego na realizację usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych w wysokości 2400,00 zł. Program 

miał na celu zwiększenie dostępności do usług opiekuńczych dla osób niepełnosprawnych posiadających stosowne orzeczenie oraz poprawę jakości 

świadczonych usług. Program zapewnił wsparcie społeczne w formie świadczenia usług opiekuńczych osobom niepełnosprawnym w wieku do 75 

roku życia ze znacznym stopniem niepełnosprawności. Szczegóły realizacji w  części I. Realizacja zadań z zakresu pomocy społecznej i szeroko 

rozumianego wsparcia rodziny – poz. 10 tabeli. 

  

7. Program „Wspieraj Seniora” na rok 2020 

Program „Wspieraj Seniora” na rok 2020 był odpowiedzią na potrzeby osób w wieku 70 lat i więcej, w zakresie ochrony przed zakażeniem Covid-

19, w związku z   utrzymującym się stanem epidemii na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej. Program miał na celu dofinansowanie gmin w zakresie 

organizacji realizacji usługi wsparcia na rzecz Seniorów, którzy w obowiązującym stanie epidemii zdecydowali się na pozostanie w domu. Usługa 

wsparcia  polegała w szczególności na dostarczeniu zakupów, zgodnie ze wskazanym przez Seniora zakresem, obejmującym artykuły podstawowej 

potrzeby, w tym artykuły spożywcze, środki higieny osobistej. Program zakładał wsparcie finansowe gmin w zakresie organizacji i realizacji usługi 

wsparcia. Skorzystało z niego 7 Seniorów. 
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18. REALIZACJA UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE W 2020 R. 
 

 

W 2020 roku odbyło się 14 sesji Rady Miejskiej w Rzgowie, na których podjęto 108 uchwał. 

 

 

 

L.p. Nr uchwały Data podjęcia Tytuł Realizacja uchwały  

1. 2. 3. 4. 5. 

ROK 2019 - REALIZACJA W ROKU 2020 

1. XV/143/2019 30.10.2019 r.  
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości na rok 2020 

 

Uchwała zrealizowana w 2020 r. 

2. XV/144/2019 30.10.2019 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta 

przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na 

obszarze Gminy Rzgów w 2020 roku 

Uchwała zrealizowana w 2020 r. 

3. XVI/156/2019 27.11.2019 r.  

w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Rzgów 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, 

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie na rok 2020”   

 

Rozdział 12.5. 

  Raportu o stanie Gminy Rzgów za 2020 r. 

4. XVII/172/2019 30.12.2019 r.  
w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa 

w Gminie Rzgów na rok szkolny 2019/2020 

Uchwała została zrealizowana - realizacja 

została zakończona wraz z końcem roku 

szkolnego 2019/2020. 

5. XVII/175/2019 30.12.2019 r. 
w sprawie uchwalenia Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii dla Gminy Rzgów na rok 2020 

Rozdział 16.1. 

Raportu o stanie Gminy Rzgów za 2020 r. 

6. XVII/176/2019 30.12.2019 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Rzgów 

na 2020 rok 

Rozdział 16.1. 

Raportu o stanie Gminy Rzgów za 2020 r. 
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ROK 2020 – REALIZACJA W ROKU 2020   

1. XVIII/178/2020 08.01.2020 r.  
w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu 

Łódzkiego Wschodniego 

Uchwała weszła w życie z dn. 01.01.2020 r. 

i została zrealizowana. Szczegółowe 

omówienie wykonania w sprawozdaniu 

z wykonania budżetu za rok 2020.  

2. XVIII/179/2020 08.01.2020 r. 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rzgów na lata 2020-2036 

Uchwała weszła w życie z dn. 01.01.2020 r. 

i została zrealizowana. Szczegółowe 

omówienie wykonania w sprawozdaniu 

z wykonania budżetu za rok 2020. 

3. XVIII/180/2020 08.01.2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Rzgów na rok 2020 

Uchwała weszła w życie z dn. 01.01.2020 r. 

i została zrealizowana. Szczegółowe 

omówienie wykonania w sprawozdaniu 

z wykonania budżetu za rok 2020. 

4. XVIII/181/2020 08.01.2020 r. 

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu 

Łódzkiego Wschodniego na modernizację dróg 

powiatowych w 2020 roku 

Uchwała weszła w życie z dn. 01.01.2020 r. 

i została zrealizowana. Szczegółowe 

omówienie wykonania w sprawozdaniu 

z wykonania budżetu za rok 2020. 

5. XVIII/182/2020 08.01.2020 r. 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Łódzkiego Wschodniego w 2020 r. 

Uchwała weszła w życie z dn. 01.01.2020 r. 

i została zrealizowana. Szczegółowe 

omówienie wykonania w sprawozdaniu 

z wykonania budżetu za rok 2020. 

6. XVIII/183/2020 08.01.2020 r. 
w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji 

przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego 

na 2020 rok 

Uchwałę zrealizowano w 2020 r. Dotacja 

przedmiotowa obowiązywała w 2020 r. 

7. XVIII/184/2020 08.01.2020 r. 
w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 

przez właściciela nieruchomości 

Zmianie uległy zapisy dotyczące klauzuli 

informacyjnej dotyczącej danych 

osobowych. Poprzednią uchwałę uchylono.  

8. XIX/185/2020 29.01.2020 r.  w sprawie zmian w budżecie Gminy Rzgów na rok 2020 

Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia 

i została zrealizowana. Szczegółowe 

omówienie wykonania w sprawozdaniu 

z wykonania budżetu za rok 2020. 
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9. XIX/186/2020 29.01.2020 r. 
o zmianie uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych 

przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Rzgów 

Uchylona uchwałą XIX/192/2020 z dn. 

29.01.2020 r. 

Uchwała uchylona na tej samej sesji, na 

której została podjęta. W dniu sesji 

wpłynęła negatywna opinia Łódzkiego 

Kuratora Oświaty dotycząca podejmowanej 

uchwały, mimo wcześniejszych zapewnień, 

że opinia będzie pozytywna. 

10. XIX/187/2020 29.01.2020 r. 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach i przedszkola prowadzonych przez Gminę 

Rzgów oraz określenie maksymalnej kwoty dofinasowania 

opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i 

zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy 

na które dofinansowanie może być przeznaczone w 2020 r. 

Uchwała zrealizowana, podejmowana 

corocznie na dany rok kalendarzowy. 

11. XIX/188/2020 29.01.2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości 
Umowa zamiany nieruchomości została 

zawarta. 

12. XIX/189/2020 29.01.2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanych 

nieruchomości gruntowych oznaczonych jako działka nr 

522 położone w obrębie 5-Grodzisko oraz działki nr 523 

położone w obrębie 5-Grodzisko, stanowiących własność 

Gminy Rzgów 

Umowy sprzedaży nieruchomości zostały 

zawarte. 

13. XIX/190/2020 29.01.2020 r. 
w sprawie ustalenia stawek za zajęcie pasa drogowego dróg 

gminnych w Gminie Rzgów 

Ustalono nowe stawki za zajęcie pasa 

drogowego dróg gminnych w Gminie 

Rzgów. Poprzednią uchwałę z 2011 r. 

uchylono.  

14. XIX/191/2020 29.01.2020 r. 
w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie gminy Rzgów w 2020 roku 

Rozdział 11.3. 

  Raportu o stanie Gminy Rzgów za 2020 r. 
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15. XIX/192/2020 29.01.2020 r. 

w sprawie uchylenia uchwały Nr XIX/186/2020 Rady 

Miejskiej w Rzgowie o zmianie uchwały w sprawie 

ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych 

przez Gminę Rzgów 

Uchwała zrealizowana, konieczność jej 

podjęcia związana była z wpłynięciem 

w dniu sesji negatywnej opinii Łódzkiego 

Kuratora Oświaty odnośnie uchylanej 

uchwały. 

16. XX/193/2020 26.02.2020 r.  
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rzgów na lata 2020-2036 

Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia 

i została zrealizowana. Szczegółowe 

omówienie wykonania w sprawozdaniu 

z wykonania budżetu za rok 2020. 

17. XX/194/2020 26.02.2020 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Rzgów na rok 2020 

Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia 

i została zrealizowana. Szczegółowe 

omówienie wykonania w sprawozdaniu 

z wykonania budżetu za rok 2020. 

18. XX/195/2020 26.02.2020 r. 
w sprawie utworzenia punktu przedszkolnego  

pn. „Kornelki” w Guzewie 

Uchwała zrealizowana, punkt funkcjonuje, 

zwiększono dostępność miejsc 

przedszkolnych w Gminie Rzgów dla dzieci 

w wieku przedszkolnym o 25 miejsc. 

19. XX/196/2020 26.02.2020 r. 

w sprawie określenia kryteriów stosowanych na drugim 

etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznego 

przedszkola, publicznej innej formy wychowania 

przedszkolnego i oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Rzgów 

Uchwała w trakcie realizacji, związana 

z koniecznością ujęcia w uchwale 

publicznej innej formy wychowania 

przedszkolnego, czyli utworzonego w 2020 

r. Punktu Przedszkolnego „Kornelki” 

w Guzewie. 

20. XX/197/2020 26.02.2020 r. 

w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, 

wychowania i opieki, określenia wysokości opłat za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów 

objętych wychowaniem przedszkolnym w przedszkolach 

publicznych, publicznych innych formach wychowania 

przedszkolnego i oddziałach przedszkolnych w publicznych 

szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Rzgów oraz określenia warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia z tych opłat 

Uchwała w trakcie realizacji, związana 

z koniecznością ujęcia w uchwale  

publicznej innej formy wychowania 

przedszkolnego, czyli utworzonego w 2020 

r. Punktu Przedszkolnego „Kornelki” 

w Guzewie. 
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21. XX/198/2020 26.02.2020 r. 

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy Rzgów, 

przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży jak 

i poza miejscem sprzedaży oraz zasad usytuowania na 

terenie gminy Rzgów miejsc sprzedaży i  podawania 

napojów alkoholowych 

Określono maksymalną liczbę zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych na terenie 

gminy Rzgów (przeznaczonych do spożycia 

w miejscu sprzedaży jak i poza miejscem 

sprzedaży). Ustalono również dla terenu 

gminy Rzgów zasady usytuowania miejsc 

sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych. 

22. XX/199/2020 26.02.2020 r. 
w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części wsi 

Czyżeminek, rejon ul. Dojazdowej 

Przyjęto ustalenia planu miejscowego. 

23. XX/200/2020 26.02.2020 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla części miasta 

Rzgów rejon ciek Struga, ul. Tuszyńskiej, ul. Stadionowej, 

ul. Kusocińskiego 

Rozpoczęto procedurę planistyczną. 

24. XX/201/2020 26.02.2020 r. 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi 

Starowa Góra rejon południowo-wschodni 

Realizacja uchwały nastąpi w 2021 r. 

25. XX/202/2020 26.02.2020 r. 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi 

Starowa Góra rejon północno-wschodni 

Realizacja uchwały nastąpi w 2021 r. 

26. XX/203/2020 26.02.2020 r. 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi 

Starowa Góra rejon zachodni i część Starej Gadki 

Realizacja uchwały nastąpi w 2021 r. 

27. XX/204/2020 26.02.2020 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla części Starej 

Gadki rejon ul. Czartoryskiego, ul. Laskowej, ul. 

Śniadeckiego, ul. Szparagowej 

Rozpoczęto procedurę planistyczną. 
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28. XX/205/2020 26.02.2020 r. 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi 

Romanów rejon południowo-wschodni 

Rozpoczęto procedurę planistyczną. 

29. XX/206/2020 26.02.2020 r. 
w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do łódzkiego 

związku metropolitalnego 

Uchwała Senatu w sprawie utworzenia 

łódzkiego związku metropolitalnego została 

przyjęta w Senacie RP. Projekt ustawy 

przekazano Marszałek Sejmu do dalszego 

procedowania w Sejmie. Z uwagi na 

pandemię covid-19, kwestia ustawy 

o łódzkim związku metropolitalnym 

pozostaje w zawieszeniu. 

30. XX/207/2020 26.02.2020 r. 
w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze 

Wojewody Łódzkiego 

Skarga Gminy Rzgów na rozstrzygnięcie 

nadzorcze Wojewody Łódzkiego została 

oddalona przez Wojewódzki Sąd 

Administracyjny w Łodzi.  

31. XX/208/2020 26.02.2020 r. 

w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Łodzi skargi na uchwałę Nr 

XVI/160/2019 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 27 

listopada 2019 r. w sprawie Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Rzgów 

Skarga Prokuratora Rejonowego w 

Pabianicach na uchwałę Rady Miejskiej 

w Rzgowie. Skargę przekazano do WSA 

w Łodzi. WSA w Łodzi stwierdziło 

nieważność kilku zapisów w Regulaminie.   

32. XXI/209/2020 06.03.2020 r.  

w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli, 

oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach 

podstawowych i publicznych innych form wychowania 

przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Rzgów 

Uchwała zrealizowana, związana 

z aktualizacją sieci publicznych przedszkoli 

w związku z utworzonym w 2020 r. 

Punktem Przedszkolnym „Kornelki” 

w Guzewie. 

33. XXI/210/2020 06.03.2020 r. 
zmieniająca uchwałę Nr XLI/377/2013 z dnia  

18 grudnia 2013 r. w sprawie nadania Statutu Gminnemu 

Ośrodkowi Kultury w Rzgowie 

Uchwała zrealizowana, powołano Radę 

Programową GOK w Rzgowie.  
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34. XXI/211/2020 06.03.2020 r. 
zmieniająca uchwałę Nr XXVII/241/2012 Rady Miejskiej 

w Rzgowie z dnia 30 października 2012 r. w sprawie 

nadania Statutu Gminnej Bibliotece Publicznej w Rzgowie 

Uchwała aktualizowała statut w związku ze 

zmianą adresu placówki. 

35. XXIII/212/2020 22.04.2020 r. 
w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej 

Rady Miejskiej w Rzgowie na rok 2020 
Zrealizowano plan pracy. 

36. XXIII/213/2020 22.04.2020 r. 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rzgów na lata 2020-2036 

Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia 

i została zrealizowana. Szczegółowe 

omówienie wykonania w sprawozdaniu 

z wykonania budżetu za rok 2020. 

37. XXIII/214/2020 22.04.2020 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Rzgów na rok 2020 

Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia 

i została zrealizowana. Szczegółowe 

omówienie wykonania w sprawozdaniu 

z wykonania budżetu za rok 2020. 

38. XXIII/215/2020 22.04.2020 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XVIII/181/2020 w sprawie 

udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Łódzkiego 

Wschodniego na modernizację dróg powiatowych w 2020 

roku 

Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia 

i została zrealizowana. Szczegółowe 

omówienie wykonania w sprawozdaniu 

z wykonania budżetu za rok 2020. 

39. XXIII/216/2020 22.04.2020 r. 

w sprawie zwolnienia Gminnego Zakładu Wodociągów 

i Kanalizacji w Rzgowie z wpłaty nadwyżki środków 

obrotowych do budżetu Gminy Rzgów 

Uchwałę zrealizowano. 

40. XXIII/217/2020 22.04.2020 r. 

w sprawie zwolnienia przedsiębiorców z podatku od 

nieruchomości w związku z ponoszeniem negatywnych 

konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19 

Uchwała została zrealizowana w 2020 r.  

41. XXIII/218/2020 22.04.2020 r. 
w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Rzgów 

Przyjęto ustalenia Studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Rzgów. 

42. XXIII/219/2020 22.04.2020 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części wsi Czyżeminek dz. nr 130/1 

i dz. nr 130/2 

Przyjęto ustalenia planu miejscowego. 
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43. XXIII/220/2020 22.04.2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie niezabudowanej 

nieruchomości gruntowej – działki nr 370/3 obrębu 

Grodzisko 

Umowa nabycia nieruchomości została 

zawarta. 

44. XXIII/221/2020 22.04.2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie 

samochodu pożarniczego specjalnego dla jednostki OSP 

Kalino 

Uchwałę zrealizowano. 

45. XXIII/222/2020 22.04.2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie 

samochodu pożarniczego specjalnego dla jednostki OSP 

Guzew 

Uchwałę zrealizowano. 

46. XXIII/223/2020 22.04.2020 r.  

w sprawie zmiany uchwały dotyczącej ustalenia opłaty za 

pobyt oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie 

dziecka w Żłobku Gminnym w Guzewie 

Uchwała w trakcie realizacji, zmiana 

dotyczyła zmniejszenia opłaty za pobyt 

dzieci w Żłobku na czas realizacji projektu 

„Gmina Rzgów wspiera aktywność 

zawodową rodziców” z 10% minimalnego 

wynagrodzenia za pracę do 225 zł. 

Realizacja projektu kończy się 31 stycznia 

2022 r. 

47. XXIV/224/2020 27.05.2020 r. 
w sprawie zasad zwrotu wydatków za niektóre świadczenia 

z pomocy społecznej 
Nie przyznano świadczeń pod warunkiem 

zwrotu. 

48. XXIV/225/2020 27.05.2020 r. 
w sprawie obligacji Gminy Rzgów oraz określenia zasad 

ich zbywania, nabywania i wykupu 
Uchwała nie została zrealizowana. 

49. XXIV/226/2020 27.05.2020 r. 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rzgów na lata 2020-2036 

Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia 

i została zrealizowana. Szczegółowe 

omówienie wykonania w sprawozdaniu 

z wykonania budżetu za rok 2020. 

50. XXIV/227/2020 27.05.2020 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Rzgów na rok 2020 

Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia 

i została zrealizowana. Szczegółowe 

omówienie wykonania w sprawozdaniu 

z wykonania budżetu za rok 2020. 
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51. XXIV/228/2020 27.05.2020 r.  

w sprawie udzielenia dotacji w 2020 roku na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na 

terenie gminy Rzgów 

Na podstawie uchwały przyznano  

Rzymskokatolickiej Parafii św. Stanisława 

Biskupa i Męczennika w Rzgowie wsparcie 

w wysokości 198 000,00 zł. 

Beneficjent rozliczył dotację w 2020 roku. 

52. XXV/229/2020 24.06.2020 r.  

w sprawie zmiany uchwały Nr LIX/460/2018  Rady 

Miejskiej w Rzgowie z dnia 26 września 2018 r.  w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania 

i odpłatności za usługi opiekuńcze  i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Realizacja zadania - rozdział 17. I. Realizacja 

zadań z zakresu pomocy społecznej i szeroko 

rozumianego wsparcia rodziny  

- tabela poz. 10  

Raportu o stanie Gminy Rzgów za 2020 r. 

53. XXV/230/2020 24.06.2020 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla części 

północnej miejscowości Grodzisko 

Realizacja uchwały nastąpi w 2021 r. 

54. XXV/231/2020 24.06.2020 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla części 

miejscowości Konstantyna 

Realizacja uchwały nastąpi w 2021 r. 

55. XXV/232/2020 24.06.2020 r. w sprawie nadania nazwy placu w Rzgowie 
Nadano nazwę „Plac 500-lecia” placowi 

w Rzgowie. 

56. XXV/233/2020 24.06.2020 r. w sprawie nadania nazwy ulicy w Bronisinie Dworskim 
Nadano nazwę „Kwiatów Polskich” ulicy 

w Bronisinie Dworskim (droga gminna). 

57. XXV/234/2020 24.06.2020 r. w sprawie nadania nazwy ulicy w Bronisinie 
Nadano nazwę „Rumiankowa” ulicy  

w Bronisinie Dworskim (droga gminna). 

58. XXV/235/2020 24.06.2020 r. w sprawie nadania nazwy ulicy w Konstantynie 
Nadano nazwę „Wichrowe Wzgórze” ulicy 

w Konstantynie (droga gminna). 

59. XXV/236/2020 24.06.2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów 

dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy 

Rzgów 

Umowy dzierżawy nieruchomości zostały 

zawarte. 
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60. XXV/237/2020 24.06.2020 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 

usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów 

Dokonano zmiany częstotliwości odbioru 

segregowanych odpadów komunalnych 

z raz w miesiącu na co dwa tygodnie. 

Uchwała obowiązuje od 1 maja 2021 r.  

61. XXV/238/2020 24.06.2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy w zakresie 

świadczenia usługi transportu publicznego linii 

komunikacyjnych wytypowanych do objęcia dopłatą 

wynikającą z ustawy o Funduszu rozwoju przewozów 

autobusowych o charakterze użyteczności publiczne 

Umowa w zakresie świadczenia usługi 

transportu publicznego linii 

komunikacyjnych została zawarta. 

62. XXV/239/2020 24.06.2020 r. 
w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza 

Rzgowa 

Skarga dotyczyła bezczynności organu 

wykonawczego. Rada Miejska w Rzgowie 

uznała skargę za bezzasadną o czym 

zawiadomiono skarżącego. 

63. XXV/240/2020 24.06.2020 r. 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rzgów na lata 2020-2034 

Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia 

i została zrealizowana. Szczegółowe 

omówienie wykonania w sprawozdaniu 

z wykonania budżetu za rok 2020. 

64. XXV/241/2020 24.06.2020 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Rzgów na rok 2020 

Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia 

i została zrealizowana. Szczegółowe 

omówienie wykonania w sprawozdaniu 

z wykonania budżetu za rok 2020. 

65. XXV/242/2020 24.06.2020 r. 
w sprawie udzielenia Burmistrzowi Rzgowa wotum 

zaufania 

Wotum zaufania dla Burmistrza Rzgowa 

zostało udzielone. 

66. XXV/243/2020 24.06.2020 r. 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Rzgów za 

2019 r. 

Sprawozdanie finansowe wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Gminy Rzgów za 2019 r. zostało 

zatwierdzone. 
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67. XXV/244/2020 24.06.2020 r. 
w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Rzgowa 

z tytułu wykonania budżetu za rok 2019 

Absolutorium Burmistrzowi Rzgowa 

z tytułu wykonania budżetu za rok 2019 

zostało udzielone. 

68. XXVI/245/2020 31.07.2020 r.  
w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa 

w Gminie Rzgów na rok szkolny 2020/2021 

Uchwała w trakcie realizacji - realizacja 

zostanie zakończona wraz z końcem roku 

szkolnego 2020/2021. 

69. XXVI/246/2020 31.07.2020 r.  w sprawie zmian w budżecie Gminy Rzgów na rok 2020 

Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia 

i została zrealizowana. Szczegółowe 

omówienie wykonania w sprawozdaniu 

z wykonania budżetu za rok 2020. 

70. XXVII/247/2020 26.08.2020 r.  
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rzgów na lata 2020-2034 

Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia 

i została zrealizowana. Szczegółowe 

omówienie wykonania w sprawozdaniu 

z  wykonania budżetu za rok 2020. 

71. XXVII/248/2020 26.08.2020 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Rzgów na rok 2020 

Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia 

i została zrealizowana. Szczegółowe 

omówienie wykonania w sprawozdaniu 

z wykonania budżetu za rok 2020. 

72. XXVII/249/2020 26.08.2020 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XVIII/181/2020 w sprawie 

udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Łódzkiego 

Wschodniego na modernizację dróg powiatowych w 2020 

roku 

Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia 

i została zrealizowana. Szczegółowe 

omówienie wykonania w sprawozdaniu 

z  wykonania budżetu za rok 2020. 

73. XXVII/250/2020 26.08.2020 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części miejscowości Bronisin Dworski 

rejon ul. Pogodnej – etap I 

Przyjęto ustalenia planu miejscowego. 

74. XXVII/251/2020 26.08.2020 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części wsi Prawda dz. nr 239/2 i dz. nr 

240/2 

Przyjęto ustalenia planu miejscowego. 

75. XXVII/252/2020 26.08.2020 r. 
w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 

społecznych 

Uchylono uchwałę z 2008 r. i określono 

nowe zasady konsultacji społecznych. 
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76. XXVII/253/2020 26.08.2020 r. w sprawie nadania nazwy ulicy w Rzgowie 
Nadano nazwę „Janusza Kusocińskiego” 

ulicy w Rzgowie (droga gminna). 

77. XXVII/254/2020 26.08.2020 r. w sprawie nadania nazwy ulicy w Rzgowie 
Nadano nazwę „Miasto Mody” ulicy  

w Rzgowie (droga gminna). 

78. XXVII/255/2020 26.08.2020 r. w sprawie nadania nazwy ulicy w Romanowie 
Nadano nazwę „Borówkowa” ulicy  

w Romanowie (droga gminna). 

79. XXVII/256/2020 26.08.2020 r. w sprawie nadania nazwy ulicy w Starowej Górze 
Nadano nazwę „Kwiatowa” ulicy  

w Starowej Górze (droga gminna). 

80. XXVII/257/2020 26.08.2020 r. 

w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Łodzi skargi na uchwałę Nr 

XI/95/2003 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 22 lipca 

2003 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Rzgów 

Przekazano skargę do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Łodzi. WSA 

w Łodzi odrzuciło skargę z uwagi na braki 

formalne.  

81. XXVII/258/2020 26.08.2020 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza 

Skarga dotyczyła wykonania prac na ul. 

Stropowej w Starowej Górze. Rada Miejska 

w Rzgowie uznała skargę za bezzasadną 

o czym zawiadomiono skarżącą. 

82. XXVIII/259/2020 30.09.2020 r.  w sprawie zmian w budżecie Gminy Rzgów na rok 2020 

Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia 

i została zrealizowana. Szczegółowe 

omówienie wykonania w sprawozdaniu 

z wykonania budżetu za rok 2020. 

83. XXVIII/260/2020 30.09.2020 r.  

zmieniająca uchwałę Nr XVIII/181/2020 w sprawie 

udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Łódzkiego 

Wschodniego na modernizację dróg powiatowych w 2020 

roku 

Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia 

i została zrealizowana. Szczegółowe 

omówienie wykonania w sprawozdaniu 

z wykonania budżetu za rok 2020. 

84. XXVIII/261/2020 30.09.2020 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie niezabudowanej 

nieruchomości gruntowej - działki nr 485/21 obrębu 

Starowa Góra 

Umowa nabycia nieruchomości została 

zawarta. 

85. XXVIII/262/2020 30.09.2020 r.  w sprawie nadania nazwy ulicy w Konstantynie 
Nadano nazwę „Plenerowa” ulicy 

w Konstantynie (droga gminna). 
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86. XXVIII/263/2020 30.09.2020 r.  w sprawie nadania nazwy ulicy w Rzgowie 
Nadano nazwę „Jesionowa” ulicy  

w Rzgowie (droga gminna). 

87. XXIX/264/2020 28.10.2020 r.  
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rzgów na lata 2020-2034 

Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia 

i została zrealizowana. Szczegółowe 

omówienie wykonania w sprawozdaniu 

z wykonania budżetu za rok 2020. 

88. XXIX/265/2020 28.10.2020 r.  w sprawie zmian w budżecie Gminy Rzgów na rok 2020 

Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia 

i została zrealizowana. Szczegółowe 

omówienie wykonania w sprawozdaniu 

z wykonania budżetu za rok 2020. 

89. XXIX/266/2020 28.10.2020 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XVIII/181/2020 w sprawie 

udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Łódzkiego 

Wschodniego na modernizację dróg powiatowych w 2020 

roku 

Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia 

i została zrealizowana. Szczegółowe 

omówienie wykonania w sprawozdaniu 

z wykonania budżetu za rok 2020. 

90. XXIX/267/2020 28.10.2020 r.  
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości na rok 2021 
Realizacja uchwały w 2021 r.  

91. XXIX/268/2020 28.10.2020 r.  

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta 

przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na 

obszarze Gminy Rzgów w 2021 roku 

Realizacja uchwały w 2021 r. 

92. XXIX/269/2020 28.10.2020 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie niezabudowanych 

nieruchomości gruntowych - działek nr 483/12 i 483/13 

obrębu Starowa Góra 

Umowy nabycia nieruchomości zostały 

zawarte. 

93. XXX/270/2020 25.11.2020 r.  

w sprawie przyjęcia „Raportu z wykonania Programu 

Ochrony Środowiska dla Gminy Rzgów na lata 2017-2021 

z perspektywą na lata 2022-2024” 

Przyjęto Raport.  

94. XXX/271/2020 25.11.2020 r.  

w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Rzgów 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, 

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie na rok 2021” 

Realizacja uchwały nastąpi w 2021 r. 
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95. XXX/272/2020 25.11.2020 r.  
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rzgów na lata 2020-2034 

Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia 

i została zrealizowana. Szczegółowe 

omówienie wykonania w sprawozdaniu 

z wykonania budżetu za rok 2020. 

96. XXX/273/2020 25.11.2020 r.  w sprawie zmian w budżecie Gminy Rzgów na rok 2020 

Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia 

i została zrealizowana. Szczegółowe 

omówienie wykonania w sprawozdaniu 

z wykonania budżetu za rok 2020. 

97. XXX/274/2020 25.11.2020 r.  

zmieniająca uchwałę Nr XVIII/181/2020 w sprawie 

udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Łódzkiego 

Wschodniego na modernizację dróg powiatowych w 2020 

roku 

Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia 

i została zrealizowana. Szczegółowe 

omówienie wykonania w sprawozdaniu 

z wykonania budżetu za rok 2020. 

98. XXX/275/2020 25.11.2020 r.  w sprawie nadania nazwy ulicy w Rzgowie 
Nadano nazwę „Willowa” ulicy  

w Rzgowie (droga gminna). 

99. XXXI/276/2020 30.12.2020 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości 
Realizacja uchwały nastąpi w 2021 r. 

100. XXXI/277/2020 30.12.2020 r.  w sprawie wyznaczenia aglomeracji Rzgów 

Z uwagi na wymagania narzucone Polsce 

w zakresie efektywności systemów 

kanalizacyjnych w związku z upływem 

okresów przejściowych w stosunku do 

naszego kraju trwają prace nad przeglądem 

ulic oraz obszarów które już spełniają lub 

mogą spełniać narzucone wymagania 

efektywnościowe. Koniecznym jest 

spełnienie dwóch warunków: co najmniej 

120 osób na 1 km sieci oraz podłączenie co 

najmniej 98% osób do sieci kanalizacyjnej 

na obszarach, gdzie  infrastruktura taka 

została wybudowana. Przegląd ten jest 

dokonywany zgodnie z deklaracjami, które 

określono podczas obrad Rady Miejskiej 

w Rzgowie na sesji w dniu 30 grudnia 2020 
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r. i które są narzucone zapisami ustawy 

Prawo wodne. 

101. XXXI/278/2020 30.12.2020 r.  
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rzgów na lata 2020-2034 

Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia 

i została zrealizowana. Szczegółowe 

omówienie wykonania w sprawozdaniu 

z wykonania budżetu za rok 2020. 

102. XXXI/279/2020 30.12.2020 r.  w sprawie zmian w budżecie Gminy Rzgów na rok 2020 

Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia 

i została zrealizowana. Szczegółowe 

omówienie wykonania w sprawozdaniu 

z wykonania budżetu za rok 2020. 

103. XXXI/280/2020 30.12.2020 r.  

zmieniająca uchwałę Nr XVIII/181/2020 w sprawie 

udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Łódzkiego 

Wschodniego na modernizację dróg powiatowych w 2020 

roku 

Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia 

i została zrealizowana. Szczegółowe 

omówienie wykonania w sprawozdaniu 

z wykonania budżetu za rok 2020. 

104. XXXI/281/2020 30.12.2020 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy w zakresie 

świadczenia usługi transportu publicznego linii 

komunikacyjnych wytypowanych do objęcia dopłatą 

wynikającą z ustawy o Funduszu rozwoju przewozów 

autobusowych o charakterze użyteczności publicznej 

Umowa w zakresie świadczenia usługi 

transportu publicznego linii 

komunikacyjnych została zawarta 

105. XXXI/282/2020 30.12.2020 r. 

w sprawie wyboru przedstawicieli do Rady Społecznej 

w Gminnej Przychodni Zdrowia w Rzgowie prowadzonej 

w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki 

zdrowotnej 

Rada Miejska w Rzgowie wybrała 5 

przedstawicieli do Rady Społecznej GPZ na 

kolejną kadencję. 

106. XXXI/283/2020 30.12.2020 r. 

w sprawie powołania Rady Społecznej w Gminnej 

Przychodni Zdrowia w Rzgowie prowadzonej w formie 

samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 

Rada Miejska powołała Radę Społeczną 

GPZ w Rzgowie na kadencję 2020-2024. 

107. XXXI/284/2020 30.12.2020 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Rzgów 

na 2021 rok 

Realizacja uchwały nastąpi w 2021 r. 
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108. XXXI/285/2020 30.12.2020 r. 
w sprawie uchwalenia Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii dla Gminy Rzgów na rok 2021 
Realizacja uchwały nastąpi w 2021 r. 
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19. REALIZACJA FUNDUSZU SOŁECKIEGO W 2020 R. 

 

Wydatki funduszu sołeckiego Gminy Rzgów na 31.12.2020 r. 
 

Środki do dyspozycji jednostek pomocniczych - razem: 532.177,13 zł 

z czego: 
- ustawowa pula środków funduszu sołeckiego (z art.2 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim): 532.177,13 zł. 
 
L.P. Sołectwo Nazwa-Treść Charakterystyka Plan 

 w zł 
Wykonanie 

 w zł 
1. Guzew- 

Babichy 
-Modernizacja budynku gospodarczego 

OSP w Guzewie 

Zakres prac obejmował kompleksową naprawę ścian 

i dachu oraz wymianę stolarki. 
33.355,83 

 

33.355,83 
 

2. Bronisin 

Dworski 
- Budowa siłowni zewnętrznej na terenie 

OSP w Bronisinie wraz z 

zagospodarowaniem terenu 

Utwardzenie terenu pod urządzeniami kostką 

betonową. Wyposażenie obiektu  siłowni w 4 podwójne 

urządzenia.  

25.774,96 
 

 

25.750,00 
 

 

3. Czyżeminek -   Zagospodarowanie terenu przy 

świetlicy w Czyżeminku oraz doposażenie 

świetlicy 
- Doposażenie świetlicy wiejskiej  w 

Czyżeminku 

Wykonanie i montaż garażu blaszanego wraz 

z podbudową.  
 

Zakup materiałów budowlanych. 

24.000,00 
 

 

3.740,37 

20.783,40 
 

 

3.727,99 

4. Grodzisko-

Konstantyna 
- Zakup motopompy pożarniczej dla OSP 

Grodzisko 
-   Doposażenie placu zabaw 

w Konstantynie wraz z nasadzeniami 

roślinnymi 

Zakupiono motopompę. 
 

Doposażono plac zabaw w Konstantynie. Zjazd linowy 

Tyrolka. Nasadzono zieleń. 

30.000,00 
 

16.776,78 
 

30.000,00 
 

16.762,40 
 

5. Gospodarz  -  Doposażenie świetlicy wiejskiej,  

modernizacja ogrodzenia wraz 

z zagospodarowaniem terenu wokół 

świetlicy w Gospodarzu oraz zakup 

sprzętu ogrodniczego 
- Adaptacja świetlicy w Gospodarzu 

Utwardzenie terenu ca 23 m2. Wykonanie ogrodzenia 

panelowego. 
30.000,00 

 

 

 

 

5.377,40 

29.992,33 
 

 

 

 

5.376,92 
6. Huta 

Wiskicka-

Tadzin 

- Wykonanie klimatyzacji w budynku 

świetlicy, modernizacja zewnętrzna 

budynku w Hucie Wiskickiej 

Wykonano projekt i wyposażono obiekt w urządzenia 

klimatyzacyjne. 
Wykonano porządkowanie terenu. 

23.248,00 
 

 

18.327,00 
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7. Kalinko -  Zakup krzeseł do sali OSP Kalinko 
  
-Doposażenie placu zabaw w Kalinku 

(zjeżdżalnia dla małych dzieci ) 
  
-Dotacja na prace restauratorskie 

konserwatorskie i roboty budowlane na 

terenie Gminy Rzgów (sołectwo Kalinko) 

Zakupiono krzesła dla Sali OSP Kalinko. 
 

Doposażono plac zabaw w Kalinku. 
 

 

 

24.072,82 
 

 6.000,00 
 

  
8.000,00 

 

  

24.071,10 
  

5.969,56 
 

  
8.000,00 

 

  
8. Kalino -  Zakup krzeseł do świetlicy w Kalinie w 

budynku OSP. Zakup sprzętu osobistego 

strażaka do działań bojowych (mundury 

wyposażenie bojowe) 

Zakupiono krzesła do obiektu OSP.  31.278,11 
 

  

31.077,51 
 

  

9. Prawda - Montaż monitoringu w Prawdzie 3 

punkty             
Wykonano trzypunktową instalację monitoringu. 25.438,03 

 

 

25.053,60 
 

 

10. Romanów - Budowa altany na placu zabaw w 

Romanowie 
Wykonanie i montaż altany oraz utwardzenie kostką 

terenu pod altanę. 
22.686,46 

 

 

22.686,46 
 

 

11. Stara Gadka - Zakup nagłośnienia do strażnicy OSP 

w Starej Gadce 
 

-   Modernizacja Strażnicy OSP w Starej 

Gadce – malowanie pomieszczeń 
 

- Modernizacja i zakup sprzętu do kuchni 

w strażnicy OSP Stara Gadka 
 

- Modernizacja boiska przy ulicy 

Lucernianej w Starej Gadce 

Zakup i montaż kotła gazowego wraz z instalacją. 
Zakup nagłośnienia, malowanie pomieszczeń oraz 

zakup elementów małej architektury dla boiska 

w Starej Gadce. 
Zakup umeblowania i sprzętu kuchennego. 

2.500,00 
 

 

3.000,00 
 

 

45.064,57 
 

 

3.400,00 
 

2.400,00 
 

 

2.995,00 
 

 

44.396,34 
 

 

1.687,57 
 

12. Starowa Góra -Organizowanie interaktywnych 

warsztatów dla dzieci w Starowej Górze 
 

- Doposażenie młodzieżowej drużyny OSP 

w Starowej Górze - węże, 

oprzyrządowanie 
- Wyposażenie OSP w Fantom Famili z 

osprzętem celem prowadzenia szkoleń dla 

mieszkańców, dzieci i młodzieży 

Ogrodzenie obiektu przy ulicy Wójtowskiej.  
Wykonanie projektu i przyłącza energetycznego. 

Wykonanie przyłącza wodociągowego wraz ze 

zdrojem ulicznym. 
Zakupiono sprzęt na doposażenie młodzieżowej 

drużyny OSP. 
Zakupiono Fantom Famili z osprzętem. 
 

 

4.000,00 
 

 

3.000,00 
 

 

5.000,00 
 

 

3.911,00 
 

 

2.651,00 
 

 

4.204,00 
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.- Budowa terenu rekreacyjnego na ul. 

Wójtowskiej w Starowej Górze  

(ogrodzenie, przyłącze wodociągowe 

i energetyczne, monitoring ww. terenu 

i placu zabaw) 
-Zakup kosiarki spalinowej  dla Starowej 

Góry 

 

 

 

 

 

Zakupiono kosiarkę spalinową marki STHIL. 

43.154,60 
 

 

 

 

1.000,00 
 

42.988,00 
 

 

 

 

1.000,00 

13. Rzgów II   Modernizacja systemu monitoringu 

miejskiego w Rzgowie 
. 
 Wykonanie oświetlenia oraz 

zamontowanie (kamery) monitoringu na 

placu zabaw w Rzgowie ul. Nasienna  
 

Wykonano monitoring obiektu na ulicy Nasiennej.  

 
 

Zainstalowano 2 lampy oświetleniowe oraz 

zamontowano kamery wraz z oprzyrządowaniem. 
 

40.000,00 
 

 

 

16.154,60 

40.000,00 
 

 

 

11.618,72 

14. Rzgów I Modernizacja systemu monitoringu 

miejskiego w Rzgowie 
Zmodernizowano system monitoringu miejskiego 

w oparciu o wykonaną dokumentację. 
56.154,60 

  
56.154,60 
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